
Rada Miasta Wisła 
Sesja RM 

Protokół nr LXIX/2024 
z LXIX Sesji Rady Miasta Wisła w dniu 25 kwietnia 2024 roku. Sesja odbyła się w Sali Sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Wiśle. 
 
Obrady rozpoczęto 25 kwietnia 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:33 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
Obecni: 
1. Roman Cieślar 
2. Stanisław Cieślar 
3. Barbara Kędzior 
4. Piotr Madzia 
5. Alicja Pilch 
6. Tadeusz Pilch 
7. Zdzisław Pilch 
8. Piotr Pinkas 
9. Janusz Podżorski 
10. Piotr Polok 
11. Rafał Skurzok 
12. Andrzej Szalbót 
13. Bronisław Szalbót 
14. Sławomir Wantulok 
15. Mirosław Wójcik 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności jej obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Pan Janusz Podżorski rozpoczął obrady od powitania wszystkich 
przybyłych na ostatniej sesji obecnej kadencji, stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał i decyzji. Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku 
obrad.  
 
2. Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany). 
Burmistrz Miasta Wisła Pan Tomasz Bujok poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujące 
projekty uchwał:  
-  
w sprawie  sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLVII/714/2022 Rady Miasta 
Wisła z dnia 29 września 2022 r. (k) 

- w  sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu 
(l). 

- w sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu 
(m). 

- w sprawie rozpatrzenia wezwania do zaprzestania naruszania prawa. (n) 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie: 
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Przedstawienie porządku obrad (ewentualne zmiany)..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok 
BRAK GŁOSU (1) 
Mirosław Wójcik 
 
 
3. Przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2024 roku 
Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu i poprosił o jego 
przyjęcie.  
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2024 roku.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Przewodniczący poinformował, iż z uwagi na to, że sesja jest nadzwyczajna nie ma punktu 
sprawozdania i zapytań do Pana Burmistrza. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 
porządku obrad.  
 
4. Podjęcie następujących uchwał: 
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a)  
 Zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1092/2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 
b) Zmieniająca budżet miasta Wisła na 2024 rok 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Zmieniająca budżet miasta Wisła na 2024 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1093/2024 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 
c) zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru 
opłaty miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso w opłacie miejscowej 
Przewodniczący poinformował o zmianie listy inkasentów i poprosił o przyjęcie projektu 
uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty 
miejscowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
w opłacie miejscowej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1094/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
d) zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1095/2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
e) zmieniająca Uchwałę Nr LXIII/982/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 października 
2023 r. w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi przez Gminę Wisła 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
zmieniająca Uchwałę Nr LXIII/982/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi przez Gminę Wisła.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1096/2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
f) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wisła własności nieruchomości 
oznaczonej jako działka nr 3552/84 objętej Kw BB1C/00034881/4 Sądu Rejonowego 
w Cieszynie położonej w Wiśle na os. Jarzębata. 
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Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wisła własności nieruchomości oznaczonej 
jako działka nr 3552/84 objętej Kw BB1C/00034881/4 Sądu Rejonowego w Cieszynie położonej 
w Wiśle na os. Jarzębata..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1097/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
g) w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania. 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1098/2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
h) w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej za rok 2023 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 
społecznej i demograficznej za rok 2023.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
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Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1099/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
i) w sprawie przyjęcia rocznej oceny wdrażania Gminnej Strategii Rozwiazywania 
Problemów Społecznych w Mieście Wisła na lata 2016-2024, za rok 2023. 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie przyjęcia rocznej oceny wdrażania Gminnej Strategii Rozwiazywania Problemów 
Społecznych w Mieście Wisła na lata 2016-2024, za rok 2023..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1100/2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
j) w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wiśle za rok 2023 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wiśle za rok 2023.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1101/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
k) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLVII/714/2022 
Rady Miasta Wisła z dnia 29 września 2022 r. 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLVII/714/2022 Rady 
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Miasta Wisła z dnia 29 września 2022 r..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1102/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
l)  
 
 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej 
przebiegu (o długości 314 mb). 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu 
(o długości 314 mb)..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1103/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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m)  
 
 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej 
przebiegu (ulica 1 Maja o długości 73 mb). 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu 
(ulica 1 Maja o długości 73 mb)..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1104/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
n) w sprawie rozpatrzenia wezwania do zaprzestania naruszania prawa. 
Przewodniczący poprosił o przyjęcie projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie rozpatrzenia wezwania do zaprzestania naruszania prawa..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Roman Cieślar, Stanisław Cieślar, Barbara Kędzior, Piotr Madzia, Alicja Pilch, Tadeusz Pilch, 
Zdzisław Pilch, Piotr Pinkas, Janusz Podżorski, Piotr Polok, Rafał Skurzok, Andrzej Szalbót, 
Bronisław Szalbót, Sławomir Wantulok, Mirosław Wójcik 
 
Uchwała nr LXIX/1105/2024 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
 
5. Podsumowanie kadencji. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła podziękował wszystkim Radnym za współpracę w obecnej 
kadencji oraz przedstawił ilość poszczególnych posiedzeń odbytych w obecnej kadencji Rady 
Miasta:  
- Ilość posiedzeń Sesji Rady Miasta Wisła: 69 
- Ilość posiedzeń Komisji Gospodarki Komunalnej, Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Rolnictwa: 53 

- Ilość posiedzeń Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu: 53 
- Ilość posiedzeń Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych: 52 
- Ilość posiedzeń Komisji Rewizyjnej: 54 
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- Ilość posiedzeń Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta: 54 
- Ilość posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 56 
- Ilość posiedzeń Komisji Połączonych: 59 
Przez okres obecnej kadencji Komisje wystosowały w sumie 131 wniosków do Pana 
Burmistrza Tomasza Bujoka 
 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski zwrócił uwagę, że mijająca kadencja 
była bardzo trudną kadencją ze względu na okres Covidu i szczególnie podziękował 
informatykom za wsparcie w tym okresie. Następnie Przewodniczący w imieniu swoim i całej 
Rady Miasta Wisła podziękował wszystkim kierownikom i pracownikom Urzędu Miasta 
Wisła, z którymi współpraca układała się bardzo dobrze. Przewodniczący złożył 
podziękowania  Burmistrzowi Miasta Wisła Tomaszowi Bujokowi, Sekretarzowi Miasta 
Sylwestrowi Foltynowi oraz Skarbnikowi Miasta Damianowi Cieślarowi, z którymi Rada 
najbliżej współpracowała. Podziękował również Zarządom Osiedli z nadzieją na tak samo 
dobrą współpracę w następnej kadencji. 
Przewodniczący Rady Miasta Wisła oddał głos Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Wisła 
Zdzisławowi Pilchowi, który rozpoczął od podziękowania Przewodniczącemu Januszowi 
Podżorskiemu. Następnie Wiceprzewodniczący podziękował wszystkim Radnym, zwracając 
uwagę na fakt, że wszyscy działają dla dobra Miasta Wisła, widać, że Miasto się rozwija i idzie 
w dobrym kierunku. Wiceprzewodniczący podziękował wszystkim kierownikom 
i pracownikom Urzędu Miasta Wisła oraz Przewodniczącym Zarządów Osiedli. Na koniec 
Wiceprzewodniczący podziękował Burmistrzowi Miasta Wisła Tomaszowi Bujokowi, który 
zawsze motywuje do działania i służy pomocą. 
Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski  poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta 
Tomasza Bujoka, który zwrócił uwagę, że była to najdłuższa kadencja w historii samorządów, 
którą przyrównał do obrazka bujającej się łodzi na morzu, muszącej pokonać pewien dystans 
nie zważając na trudności. Podkreślił, że takimi trudnościami była chociażby pandemia czy 
wojna w Ukrainie i zderzenie się z falą migrantów. W dalszej części Burmistrz Miasta za 
współpracę, podziękował przede wszystkim Radzie Miasta Wisła, z którą współpraca układa 
mu się świetnie. Następnie złożył podziękowania w imieniu swoim jak i mieszkańców miasta 
kierownikom referatów, dyrektorom, prezesom oraz wszystkim pracownikom Urzędu 
Miejskiego w Wiśle za ogrom wykonywanych prac. Następnie Burmistrz podziękował 
Skarbnikowi Miasta Damianowi Cieślarowi oraz Sekretarzowi Miasta Sylwestrowi Foltynowi. 
Podziękowania zostały również skierowane w stronę Przewodniczących Zarządów Osiedli. Na 
koniec Burmistrz Tomasz Bujok złożył niskie ukłony oraz serdeczne podziękowania 
mieszkańcom, organizacjom pozarządowym, stowarzyszeniom, przewodniczącym, prezesom, 
dyrektorom szkół i różnych placówek, zakładom, przedsiębiorcom, którzy okazywali dużo 
pomocy oraz wszystkim którzy nie zostali wymienieni. 
Następnie Burmistrz Tomasz Bujok zachęcił wszystkich do obejrzenia filmiku promocyjnego 
Miasta Wisła, który ma nadzieję, że przyniesie efekt na następną kadencję. 
Głos zabrał Radny Rafał Skurzok, który podziękował za zaproszenie do bycia Radnym Panu 
Burmistrzowi Miasta Tomaszowi Bujokowi oraz mieszkańcom, którzy go wybrali. Radny 
podziękował za czas współpracy biurze Rady, Przewodniczącym Zarządów osiedli,  wszystkim 
pracownikom Urzędu oraz koleżankom i kolegom Radnym. Radny Rafał Skurzok zwrócił 
uwagę, że widać zmiany w mieście i silną pozycję Miasta Wisła w Województwie. Radny 
złożył życzenia mądrości, cierpliwości i pokory na nadchodzącą kadencję. 
Po podziękowaniach Burmistrz Miasta Tomasz Bujok wraz z Przewodniczącym Rady Miasta 
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Januszem Podżorskim przystąpili do wręczenia symbolicznych pamiątek - podziękowań 
Radnym, Kierownikom Urzędu, Dyrektorom Jednostek Organizacyjnych, Skarbnikowi Miasta 
oraz Sekretarzowi Miasta 
Burmistrz Miasta Tomasz Bujok wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem 
Pilchem wręczyli symboliczną pamiątkę - podziękowanie Przewodniczącemu Rady Miasta 
Januszowy Podżorskiemu. 
Następnie Przewodniczący Rady miasta Janusz Podżorski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady 
Miasta Zdzisławem Pilchem wręczyli symboliczną pamiątkę - podziękowanie Burmistrzowi 
Miasta Tomaszowi Bujokowi. 
 
 
PRZEWA W OBRADACH 15 MINUT 
6. Interpelacje i zapytania. 
Radna Alicja Pilch w imieniu mieszkańca poprosiła o przyjrzenie się suchym drzewom wzdłuż 
pasa drogowego przy zaporze w Wiśle Czarnem oraz przy wyjeździe z Łabajowa w Wiśle 
Głębcach. Burmistrz odpowiedział, że miasto nie jest właścicielem tych terenów, ale będą 
sygnalizować i przypominać o tym właścicielom terenów, na których znajdują się suche 
drzewa. 
Radny Bronisław Szalbót podziękował Burmistrzowi Miasta za szybką realizację wniosku 
Komisji Gospodarki Komunalnej dotyczącego wycięcia gałęzi wzdłuż muru w Wiśle Centrum 
i jednocześnie zapytał o możliwość wyczyszczenia tego muru. Burmistrz odpowiedział, że 
miasto przymierzało się, żeby ten mur wypiaskować, ale zgodnie z zaleceniami ZDW, jeśli 
zacznie się to płukać albo piaskować to konieczne będzie spoinowanie całego muru, ponieważ 
to wszystko jest ruchome i zacznie wypadać. 
 
7. Wolne wnioski. 
Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski poprosił radnych, którzy jeszcze nie złożyli 
oświadczenia majątkowego, aby zrobili to do wtorku, który jest ostatecznym terminem na 
składanie oświadczeń majątkowych. 
Przewodniczący Poinformował, że otrzymał pismo od Pana Komisarza, który zaprasza 
wszystkich nowo wybranych radnych na I Sesję Rady Miasta w dniu 7 maja 2024 r. na godzinę 
16:00. 
Przewodniczący Rady Janusz Podżorski zgłosił, że na nowych przystankach w Wiśle Centrum 
brakuje tablicy ogłoszeniowej i poprosił, aby taką zamontować na dużym przystanku 
w Centrum Wisły 
Głos zabrał kierownik referatu PTKS Tadeusz Papierzyński, który zaprosił wszystkich na 
uroczyste Obchody Święta Narodowego 3 maja w formie pikniku patriotycznego i wspólnego 
biało - czerwonego śniadania w Parku Kopczyńskiego przy Drzewie Opowieści. Kierownik 
poprosił o przekazanie tej informacji dalej. 
Radny Sławomir Wantulok poprosił o wycięcie gałęzi przy drodze Wojewódzkiej 941 od 
wysokości mostu przy Zespole Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich do Szkoły Podstawowej 
w Głębcach. Zaznaczył, że gałęzie między chodnikiem a potokiem wchodzą na chodnik. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że spróbuje ten temat poruszyć z Wodami Polskimi 
i Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Burmistrz dodał, że najprawdopodobniej 
powinna ruszyć modernizacja drogi od Oazy do Głębiec, więc przy tej okazji będzie szansa na 
uporządkowanie pewnych tematów. 
Radna Barbara Kędzior dodała, że jak się uporządkuję część obok chodnika to będzie miejsce 
na postawienie ławeczek o których wspominała na poprzedniej sesji. Burmistrz powiedział, że 

Id: 16751F95-9C9E-436B-851E-7E1CB87A2FE2. Projekt Strona 10



nad ławeczkami już pracują 
 
 
8. Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Miasta Janusz Podżorski podziękował wszystkim za współpracę 
i przeprosił za swoje podknięcia. Następnie poinformował, że obecna kadencja trwa do 
30 kwietnia 2024 roku, kolejna kadencja rozpoczyna się od 1 maja 2024 roku a 7 maja jest 
ślubowanie. 
Na tym zakończył LXIX Sesję Rady Miasta Wisła. 
Protokołowała: Katarzyna Czyż 
 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik Nr 1 do protokołu Nr III/2019
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 stycznia 2019 r.
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Załącznik Nr 2 do protokołu Nr III/2019
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 stycznia 2019 r.
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UCHWAŁA NR LXIX/1092/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. 2023 poz. 1270 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych przeprowadzonych 
z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 
2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: 
Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wisła w zakresie załącznika nr 3 do 
Uchwały nr XXVI/384/2013 Rady Miasta Wisła z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wisła, nadając mu nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Zmiana, o której mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) wynikającą ze zmian budżetu aktualizację przedsięwzięć w zakresie wysokości łącznych nakładów 
finansowych, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach; 

2) w zakresie wydatków bieżących: 

a) aktualizację wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach 
dla przedsięwzięcia pod nazwą Ochrona ubezpieczeniowa Miasta Wisła; 

b) aktualizację wysokości nakładów, limitu zobowiązań oraz limitu wydatków w poszczególnych latach 
dla przedsięwzięcia pod nazwą Współpraca w zakresie promocji z podmiotami spoza sektora 
finansów publicznych; 

3) w zakresie wydatków majątkowych: brak; 

4) aktualizację łącznych nakładów finansowych oraz limitu zobowiązań dla przedsięwzięć. 

§ 2.  

Załącznik do uchwały stanowi wydruk z dokumentu elektronicznego, opatrzonego bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu, sporządzonego w aplikacji, 
o której mowa w §4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2021r. poz. 83 z późn. zm.). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 
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§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Wykaz przedsięwzięć do WPF Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 297 675 506,81 77 375 629,38 26 979 200,00 10 633 240,00 3 691 240,00 3 340 240,00

1.a - wydatki bieżące 150 832 806,61 20 321 078,00 11 992 500,00 8 351 140,00 1 251 140,00 1 101 140,00

1.b - wydatki majątkowe 146 842 700,20 57 054 551,38 14 986 700,00 2 282 100,00 2 440 100,00 2 239 100,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

29 369 728,20 16 700 000,00 12 610 000,00 40 000,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 215 000,00 100 000,00 105 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle -  
Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju  
gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych

Urząd Miejski w Wiśle 2024 2026 215 000,00 100 000,00 105 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 29 154 728,20 16 600 000,00 12 505 000,00 30 000,00 0,00 0,00

1.1.2.23

Cyberbezpieczna Gmina Wisła - Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa  
informacji jednostek samorządu terytorialnego poprzez wzmacnianie  
odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania  
na incydenty w systemach informacyjnych

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 1 019 728,20 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.24
Rozbudowa części pomieszczeń SP-1 na oddział przedszkolny i żłobek  
- Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3 i w wieku przedszkolnym Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 2 300 000,00 2 200 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.25
Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle -  
Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju  
gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych

Urząd Miejski w Wiśle 2024 2026 25 835 000,00 13 900 000,00 11 905 000,00 30 000,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 268 305 778,61 60 675 629,38 14 369 200,00 10 593 240,00 3 691 240,00 3 340 240,00

1.3.1 - wydatki bieżące 150 617 806,61 20 221 078,00 11 887 500,00 8 341 140,00 1 251 140,00 1 101 140,00

1.3.1.1

Aktualizacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  
oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego - Kształtowanie polityki przestrzennej przez jednostki  
samorządu terytorialnego

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2026 1 769 000,00 610 000,00 225 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Dostawa mediów do nieoświatowych obiektów komunalnych -  
Utrzymanie majątku komunalnego

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 10 212 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Dostawa mediów do obiektów oświatowych - Utrzymanie wysokich  
standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2030 10 817 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 1 750 000,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Dostawa usług teleinformatycznych do nieoświatowych obiektów  
komunalnych - Utrzymanie majątku komunalnego Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 1 348 000,00 210 000,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Dostawa usług teleinformatycznych do obiektów oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2013 2030 468 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Dotacje dla instytucji kultury - Miejska Biblioteka Publiczna -  
Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju czytelnictwa

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 8 136 000,00 739 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1 3 140 300,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 113 601 650,70

1.a 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 44 148 720,00

1.b 2 240 300,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 69 452 930,70

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 350 000,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 135 000,00

1.1.2.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.1.2.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00

1.1.2.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 835 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 3 140 300,00 4 400 000,00 2 900 000,00 2 700 000,00 3 000 000,00 84 251 650,70

1.3.1 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 43 933 720,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 000,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 239 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.8
Dotacje dla instytucji kultury - Wiślańskie Centrum Kultury -  
Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju kultury

Urząd Miejski w Wiśle 2016 2030 18 571 000,00 2 200 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Dysponowanie majątkiem niekomunalnym - Dzierżawa i najem  
nieruchomości osób trzecich umożliwiająca świadczenie usług  
komunalnych.

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2028 1 171 000,00 110 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

1.3.1.10
Działalność wydawnicza i współpraca z innymi wydawcami publikacji  
związanych z Miastem Wisła - Promocja i zachowanie dziedzictwa  
kulturowego

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2024 237 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Nadzór inwestorski i inne usługi związane z utrzymaniem budynków  
komunalnych - Utrzymanie budynków komunalnych w należytym stanie  
technicznym  

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2030 306 000,00 45 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.1.12
Ochrona ubezpieczeniowa Miasta Wisła - Umożliwienie sprawnej  
realizacji zadań gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2026 1 515 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1.3.1.13
Wywóz odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na  
obszarze Miasta Wisła - Gospodarowanie odpadami komunalnymi  
przez gminę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 25 521 000,00 4 350 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.15
Oświetlenie uliczne dróg publicznych - Poprawa bezpieczeństwa  
publicznego Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 5 590 000,00 455 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.16
Partnerstwo w organizacji imprez, w tym o charakterze promocyjno-
sportowym - Promocja miasta i wzmacnianie jego atrakcyjnosci Urząd Miejski w Wiśle 2015 2024 969 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.19
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania  
bezdomności zwierząt - Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom  
oraz ich wyłapywanie

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 921 000,00 115 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20

Program Współpracy Miasta Wisły z organizacjami pozarządowymi  
oraz podmiotami, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - Pobudzanie  
aktywności społecznej w celu realizacji zadań gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2030 1 656 000,00 110 000,00 120 000,00 130 000,00 0,00 0,00

1.3.1.22
Realizacja obowiązków pracodawczych z zakresu prawa pracy -  
zapewnienie ciągłości pracy instytucji publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2014 2030 390 000,00 60 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

1.3.1.23
Remonty cząstkowe dróg na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 5 918 000,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.24
Świadczenie usług długookresowych na rzecz jednostek oświatowych -  
Utrzymanie wysokich standardów nauczania

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2015 2030 1 942 000,00 315 000,00 315 000,00 315 000,00 0,00 0,00

1.3.1.25
Świadczenie usług długookresowych na rzecz Urzędu Miejskiego -  
Utrzymanie wysokich standardów obsługi administracyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2030 592 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.1.27

Umieszczenie w pasie drogowym i kolejowym urządzeń infrastruktury  
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub  
potrzebami ruchu drogowego - Zbiorowe odprowadzanie ścieków i  
zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2030 188 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

1.3.1.28
Utrzymanie czystości i odbiór odpadów z nieruchomości gminnych  -  
Przeciwdziałanie zagrożeniom epidemiologiczno-sanitarnym Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 6 011 800,00 982 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.29
Utrzymanie i zarządzanie cmentarzem komunalnym - Zapewnienie  
miejsca do pochówku zmarłych Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 868 000,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.30
Utrzymanie terenów zielonych na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu terenów publicznych

Urząd Miejski w Wiśle 2011 2024 4 372 000,00 681 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.33
Współpraca w zakresie promocji z podmiotami spoza sektora finansów  
publicznych - Zwiększenie potencjału promocyjnego miasta

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2030 358 000,00 68 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 700 000,00

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

1.3.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 600 000,00

1.3.1.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890 000,00

1.3.1.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.1.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00

1.3.1.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

1.3.1.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00

1.3.1.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945 000,00

1.3.1.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.1.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.3.1.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 982 800,00

1.3.1.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00

1.3.1.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 651 000,00

1.3.1.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.1.34
Wykonywanie geodezyjnych rozgraniczeń nieruchomości i innych prac  
geodezyjnych - Ustalanie granic i położenia punktów granicznych w  
terenie

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2024 1 008 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.35
Wypłata odszkodowań za grunty zajęte pod drogi publiczne gminne  -  
Regulowanie stanu prawnego nieruchomości stanowiących drogi  
publiczne

Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 3 754 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.36
Zarządzanie systemem zbiorowego odprowadzania ścieków  
komunalnych - Usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych oraz  
ich utylizacja

Urząd Miejski w Wiśle 2013 2027 950 000,00 70 000,00 80 000,00 90 000,00 100 000,00 0,00

1.3.1.37
Zimowe utrzymanie dróg na obszarze Miasta Wisła - Utrzymanie  
należytego standardu dróg publicznych Urząd Miejski w Wiśle 2012 2025 15 153 178,00 1 778 278,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.38
Rekompensata eksploatacyjna dla spółki komunalnej Baseny Wisła Sp.  
z o.o. z siedzibą w Wiśle - Zapewnienie funkcjonowania zabytkowego  
kompleksu basenowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 13 343 908,61 1 270 000,00 800 000,00 900 000,00 900 000,00 900 000,00

1.3.1.43

Dowóz dzieci niepełnosprawnych - Zapewnienie uczniom  
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu  
do szkół/przedszkoli z oddziałami integracyjnymi oraz ośrodków  
rewalidacyjno-wychowawczych

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2018 2030 2 252 000,00 460 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.46
Funkcjonowanie lokalnego transportu publicznego - Zaspokajanie  
zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu  
zbiorowego

Urząd Miejski w Wiśle 2018 2024 897 000,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.48
Wypłata dodatków motywacyjnych dla nauczycieli - Realizacja  
postanowień Karty nauczyciela  

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2020 2024 1 234 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.50
Karta mieszkańca - Zwiększenie mieszkańcom dostępności do  
miejskich obiektów użyteczności publicznej, usług publicznych i  
komercyjnych

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 217 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.51
Uruchomienie i prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w  
ramach Program priorytetowego "CZYSTE POWIETRZE" -  
Ograniczenie niskiej emisji

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 100 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.52
Przebudowa części pomieszczeń SP1 na potrzeby żłobka w ramach  
dofinansowania w Programie Maluch+ - Utworzenie 20 miejsc opieki  
nad dziećmi w wieku do lat 3

Urząd Miejski w wWiśle 2023 2028 601 920,00 0,00 0,00 200 640,00 200 640,00 200 640,00

1.3.1.53
Dotacje dla instytucji kultury - Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha  
w Wiśle - Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju kultury

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2033 1 060 000,00 510 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.54
Zarządzanie Domem Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle -  
Zapewnienie warunków dla funkcjonowania i rozwoju kultury

Urząd Miejski w Wiśle 2024 2027 200 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 117 687 972,00 40 454 551,38 2 481 700,00 2 252 100,00 2 440 100,00 2 239 100,00

1.3.2.5 Modernizacja dróg gminnych - Poprawa infrastruktury drogowej Urząd Miejski w Wiśle 2013 2024 10 689 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła  - Poprawa  
dostępności do terenów i obiektów użyteczności  publicznej Urząd Miejski w Wiśle 2012 2024 6 902 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych - Poszerzanie obszaru objętego  
zbiorowym odprowadzaniem ścieków komunalnych Urząd Miejski w Wiśle 2014 2026 581 000,00 125 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Aplikowanie o środki europejskie w ramach programów operacyjnych  
na lata 2021-2027 i kolejne (dokumentacja) - Wielokierunkowy rozwój  
gminy

Urząd Miejski w Wiśle 2015 2025 2 312 000,00 605 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Realizacja inicjatyw lokalnych - Rozbudowa infrastruktury komunalnej Urząd Miejski w Wiśle 2016 2027 2 313 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 435 000,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.1.34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.1.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3.1.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00

1.3.1.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 477 000,00

1.3.1.38 900 000,00 900 000,00 900 000,00 950 000,00 1 000 000,00 9 330 000,00

1.3.1.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960 000,00

1.3.1.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00

1.3.1.48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.1.50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.1.52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601 920,00

1.3.1.53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 060 000,00

1.3.1.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2 2 240 300,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 40 317 930,70

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.14

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w aglomeracji  
Wisła - etap IV - Poszerzanie obszaru objętego zbiorowym  
odprowadzaniem ścieków komunalnych i zbiorowym zaopatrzeniem w  
wodę

Urząd Miejski w Wiśle 2010 2024 3 753 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i  
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła -  
Optymalizacja systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  
odprowadzania ścieków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 2 039 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Dokapitalizowanie spółki komunalnej Baseny Wisła Sp. z o.o. 
z siedzibą w Wiśle (rekompensata inwestycyjna) - Zapewnienie  
potencjału rozwojowego

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2033 32 249 000,00 2 400 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

1.3.2.28
Modernizacja mostów gminnych - Poprawa infrastruktury  
komunikacyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2017 2024 2 548 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40
Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
nr 2 w Wiśle - Zapewnienie warunków do bezpiecznego prowadzenia  
zajęć wychowania fizycznego

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 10 234 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41
Modernizacja budynków komunalnych oświatowych - Dostosowanie  
pomieszczeń oddziałów przedszkolnych do wymogów ochrony  
przeciwpożarowej

Miejski Zespół  
Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół
2021 2024 331 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.42
Programy ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 
2020-2023 - Ograniczenie niskiej emisji Urząd Miejski w Wiśle 2020 2024 2 385 000,00 511 308,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.45
Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na przestrzeń dla  
prowadzenia działań kulturalnych i społecznych - Zwiększanie  
potencjału kulturalnego w gminie

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 7 692 000,00 7 223 920,68 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.47
Rozbudowa systemu parkometrów  - Uszczelnianie systemu płatnego  
postoju

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2024 240 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.51
Dotacje celowe na zadania związane z ochroną środowiska -  
Przeciwdziałanie pogarszaniu jakości środowiska naturalnego Urząd Miejski w Wiśle 2014 2024 1 410 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.53

Termomodernizacja budynku remizy OSP Wisła Malinka - etap I -  
Poprawa jakości powietrza, poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń do  
powietrza, dzięki poprawie efektywności energetycznej w sektorze  
publicznym

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 1 279 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.54
Dokapitalizowanie społecznej inicjatywy mieszkaniowej SIM  Śląsk  
Południe sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku Białej (rekompensata  
inwestycyjna) - Zapewnienie potencjału rozwojowego

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2033 12 153 850,00 6 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.55
Budowa przejścia podziemnego pod drogą wojewódzką nr 941, które  
pełniło będzie rolę ciągu komunikacji pieszej z Centrum w kierunku  
dworca kolejowego  - Poprawa dostepności komunikacyjnej

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2025 6 020 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.56
Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie skrzyżowania  
DW941 z ul. Bukową w Wiśle - Poprawa dostępności komunikacyjnej Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 325 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.57
Modernizacja placów zabaw - Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji  
działań informacyjnych, edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych,  
sportowych oraz miejsc aktywnego spędzania wolnego czasu

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 3 344 000,00 2 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.58
Modernizacja budynków komunalnych innych niż oświatowe - Poprawa  
stanu zasobu budynków komunalnych

Urząd Miejski w Wiśle 2022 2024 7 073 000,00 6 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.59
Dotacje celowe na zadania dotyczące zabytków wpisanych do rejestru  
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków  -  
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 281 622,00 168 722,00 112 900,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.19 2 000 000,00 3 500 000,00 2 000 000,00 1 750 000,00 2 000 000,00 21 650 000,00

1.3.2.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 308,70

1.3.2.45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 614 000,00

1.3.2.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

1.3.2.53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 136 000,00

1.3.2.55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

1.3.2.57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 660 000,00

1.3.2.58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 730 000,00

1.3.2.59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 622,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.60

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko–Biała 
jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem  
(Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała – Wadowice – Kraków):  
współfinansowanie - Uzyskanie połączenia lub usprawnienie  
istniejącego połączenia (dla którego są prowadzone pasażerskie  
przewozy transportem kolejowym) miasta o wielkości powyżej 10 tys.  
mieszkańców z miastem wojewódzkim celem poprawy  
konkurencyjności połączenia i spójności komunikacyjnej regionu – w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury  
Kolejowej – Kolej + do 2029 roku

Urząd Miejski w Wiśle 2021 2029 513 500,00 4 600,00 8 800,00 2 100,00 5 100,00 239 100,00

1.3.2.62

Budowa trybun wraz z zadaszeniem na boisku w Wiśle Jonidle  
(dokumentacja) - Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w  
zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i  
urządzeń sportowych

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2024 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.63
Modernizacja budynku - Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w  
Wiśle - Zapewnienie bazy lokalowej dla funkcjonowania instytucji  
kultury

Urząd Miejski w Wiśle 2023 2025 640 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.64
Modernizacja i wymiana wiat przystankowych komunikacji publicznej -  
Poprawa standardów funkcjonowania komunikacji publicznej Urząd Miejski w Wiśle 2023 2024 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033
Limit 

zobowiązań

1.3.2.60 240 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00
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UCHWAŁA NR LXIX/1093/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca budżet Miasta Wisła na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 211, 212, 214, 217, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm., zwana dalej "uofp"), po 
konsultacjach społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami w trybie §3 ust. 1 pkt 5 uchwały nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając 
na uwadze art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

Zaktualizować budżet Miasta Wisła ustanowiony Uchwałą Budżetową na rok 2024, tj. Uchwałą Nr 
LXV/1008/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 21 grudnia 2023 r. (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2024 r. poz. 276 z późn. 
zm.), zgodnie z poniższą specyfikacją. 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli A uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów budżetu miasta na rok 
2024, jak w załączniku nr 1 i do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan dochodów po zmianach wynosi 129.145.000,00 PLN, w tym dochody bieżące 
w wysokości 75.379.847,11 PLN. 

§ 2.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli B uchwały budżetowej na rok 2024 Plan wydatków budżetu miasta na rok 
2024, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się, że plan wydatków po zmianach wynosi 134.100.000,00 PLN, w tym wydatki bieżące 
w wysokości 73.575.097,36 PLN. 

§ 3.  

1. Dokonuje się zmian w Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2024 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2024 będących pochodną sporządzenia sprawozdań z wykonania budżetu za rok 
2023 oraz sprawozdania finansowego za rok 2023. 

2. Ustala się aktualną treść Tabeli C uchwały budżetowej na rok 2024 Zestawienie przychodów i rozchodów 
budżetu miasta na rok 2024, nadając jej nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.  

3. Stwierdza się, że planowane zadłużenie na koniec roku 2024 nie ulegnie zmianie i wyniesie 
23.925.956,62 PLN. 

§ 4.  

1. Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, różnica pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi ulegnie zmniejszeniu o 5.000,00 PLN. 

2. Ustala się, że źródłem pokrycia deficytu budżetowego w wysokości 4.955.000,00 PLN pozostaną kredyty 
bankowe. 
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§ 5.  

Ustala się, że w wyniku zmian, o których mowa w §1 i §2, aktualizacji ulegają zestawienia wyodrębnionych 
dochodów i wydatków budżetowych: 

1) Tabela D uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków na realizację Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i inne wydatki 
finansowane w szczególności z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na rok 2024, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały,  

2) Tabela H uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2024, 
otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 5 do niniejszej uchwały,  

3) Tabela I uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją własnych 
zadań gmin dofinansowanych w szczególności z dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na rok 
2024, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszej uchwały,  

4) Tabela K uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 
własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego na rok 2024, otrzymując nowe brzmienie 
o treści stanowiącej załącznik nr 7 do niniejszej uchwały,  

5) Tabela L uchwały budżetowej na rok 2024 Wydatki majątkowe w budżecie miasta na rok 2024, otrzymując 
nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 8 do niniejszej uchwały,  

6) Tabela N uchwały budżetowej na rok 2024 Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy 
na rok 2024, otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 9 do niniejszej uchwały.  

§ 6.  

Ustala się, że w szczególności w związku ze zmianami, o których mowa w §2, aktualizacji ulega załącznik nr 
1 do uchwały budżetowej na rok 2024 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta na 
2024 r., otrzymując nowe brzmienie o treści stanowiącej załącznik nr 10 do niniejszej uchwały.  

§ 7.  

Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 8.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik nr 1

do Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta Wisła
z dnia 25 kwietnia 2024 roku

Zmiany w planie dochodów bud żetu miasta na rok 2024

Dział Paragraf Źródło dochodu
Zmiany
planu

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji
i środków, na
finansowanie
wydatków na

realizacj ę
zadań

finansowanych
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust.1
pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji
i środków, na
finansowanie
wydatków na

realizacj ę
zadań

finansowanych
z udziałe m
środków, o

których mowa
w art. 5 ust.1
pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM +1.166.176,86 +66.176,86 0 +1.100.000 0
750 Administracja publiczna +50.000 +50.000 0 0 0

0830 Wpływy z usług +50.000 +50.000 0 0 0
Wpływy z udostępniania miejsc reklamowych +50.000

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

+10.046,86 +10.046,86 0 0 0

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków
i opłat

+10.046,86 +10.046,86 0 0 0

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - osoby prawne +10.046,86

801 Oświata i wychowanie +1.170 +1.170 0 0 0
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych +1.170 +1.170 0 0 0

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - SP4 +350

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - SP5 +820

854 Edukacyjna opieka wychowawcza +4.960 +4.960 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym)

+4.960 +4.960 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla
uczniów

+4.960

926 Kultura fizyczna +1.100.000 0 0 +1.100.000 0

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

+1.100.000 0 0 +1.100.000 0

Pomoc finansowa z budżetu Województwa Śląskiego +1.100.000
Sporządzono: 2024-04-25
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Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta Wisła
z dnia 25 kwietnia 2024 roku

Zmiany w planie wydatków bud żetu miasta na rok 2024

Dział Rozdział Nazwa
Zmiany
planu

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
bie żące

Świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Por ęczenia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ę cie
akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

OGÓŁEM +1.161.176,86 +233.423,99 +230.463,99 0 +230.463,99 -2.000 +4.960 0 0 0 +927.752,87 +927.752,87 0 0 0

600
Transport i
łączność

+112.000 +12.000 +12.000 0 +12.000 0 0 0 0 0 +100.000 +100.000 0 0 0

600 60014 Drogi publiczne powiatowe +2.400 +2.400 +2.400 0 +2.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600 60016 Drogi publiczne gminne +9.600 +9.600 +9.600 0 +9.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
600 60017 Drogi wewnętrzne +80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +80.000 +80.000 0 0 0

600 60021 Funkcjonowanie dworców i
węzłów przesiadkowych +19.850 -150 -150 0 -150 0 0 0 0 0 +20.000 +20.000 0 0 0

600 60095 Pozostała działalność +150 +150 +150 0 +150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700
Gospodarka
mieszkaniowa

+78.310 +58.310 +58.310 0 +58.310 0 0 0 0 0 +20.000 +20.000 0 0 0

700 70005 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami +74.960 +54.960 +54.960 0 +54.960 0 0 0 0 0 +20.000 +20.000 0 0 0

700 70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

+3.350 +3.350 +3.350 0 +3.350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710
Działalność
usługowa

-14.250 -14.250 -14.250 0 -14.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

710 71035 Cmentarze -14.250 -14.250 -14.250 0 -14.250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750
Administracja
publiczna

+79.263,99 +79.263,99 +79.263,99 0 +79.263,99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75022 Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu) +7.500 +7.500 +7.500 0 +7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75023 Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu) +16.263,99 +16.263,99 +16.263,99 0 +16.263,99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75075 Promocja jednostek
samorządu terytorialnego +28.000 +28.000 +28.000 0 +28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75085 Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego -6.000 -6.000 -6.000 0 -6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75095 Pozostała działalność +33.500 +33.500 +33.500 0 +33.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754

Bezpieczeństwo
publiczne i
ochrona
przeciwpożarowa

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754 75412 Ochotnicze straże pożarne +650 +650 +650 0 +650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
754 75416 Straż gminna (miejska) -650 -650 -650 0 -650 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

+72.170 +37.170 +37.170 0 +37.170 0 0 0 0 0 +35.000 +35.000 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe +7.170 -7.830 -7.830 0 -7.830 0 0 0 0 0 +15.000 +15.000 0 0 0
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Dział Rozdział Nazwa Zmiany planu

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
bie żące

Świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Porę cze nia
i gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obję cie
akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
re alizacj ą zadań

statutowych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałe m
środków o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

801 80148 Stołówki szkolne i
przedszkolne +5.000 +20.000 +20.000 0 +20.000 0 0 0 0 0 -15.000 -15.000 0 0 0

801 80195 Pozostała działalność +60.000 +25.000 +25.000 0 +25.000 0 0 0 0 0 +35.000 +35.000 0 0 0
851 Ochrona zdrowia +772.752,87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +772.752,87 +772.752,87 0 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi +772.752,87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 +772.752,87 +772.752,87 0 0 0

852 Pomoc społeczna +2.000 +2.000 +2.000 0 +2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
852 85295 Pozostała działalność +2.000 +2.000 +2.000 0 +2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

+4.960 +4.960 0 0 0 0 +4.960 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

+4.960 +4.960 0 0 0 0 +4.960 0 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina +40.000 +40.000 +40.000 0 +40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
855 85508 Rodziny zastępcze +25.000 +25.000 +25.000 0 +25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 85510 Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych +15.000 +15.000 +15.000 0 +15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
środowiska

+14.450 +14.450 +14.450 0 +14.450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90001 Gospodarka ściekowa i
ochrona wód -1.400 -1.400 -1.400 0 -1.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

900 90095 Pozostała działalność +15.850 +15.850 +15.850 0 +15.850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

-2.000 -2.000 0 0 0 -2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921 92195 Pozostała działalność -2.000 -2.000 0 0 0 -2.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0
926 Kultura fizyczna +1.520 +1.520 +1.520 0 +1.520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
926 92695 Pozostała działalność +1.520 +1.520 +1.520 0 +1.520 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2024-04-25
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Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 25 kwietnia 2024 roku

TABELA C

Zestawienie przychodów i rozchodów bud żetu miasta na rok 2024

Lp. Źródło przychodu
Kwota
[PLN]

I. Spłata udzielonych pożyczek [§951] 150.000,00
1) Pożyczka z budżetu dla Spółdzielni Socjalnej Wisła Otwarta Turystycznie na podstawie umowy nr FN.3051.3.2021 40.000,00
2) Pożyczka z budżetu dla Stowarzyszenia "7 dolin" na podstawie umowy nr FN.3051.2.2022 110.000,00
II. Zaciąganie pożyczek w celu finansowania deficytu [§952] 0,00
III. Zaciąganie pożyczek w innym celu niż finansowanie deficytu [§952] 210.000,00

1)
Umowa pożyczki nr 88/2022/253/OA/poe/P z dnia 07/07/2022 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2022-2023"

210.000,00

IV. Zaciąganie kredytów bankowych w celu finansowania deficytu [§952] 4.955.000,00

1)
Planowany kredyt na wydatki inwestycyjne, w tym na sfinansowanie części wkładu własnego do zadania polegającego
na rozbudowie sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Wiśle

4.955.000,00

V. Zaciąganie kredytów bankowych w innym celu niż finansowanie deficytu [§952] 45.000,00

1)
Planowany kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej

45.000,00

VI. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia środków określonych w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacje na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków [§906]

0,00

VII. Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach [§905]

1.993.129,44

1)

Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej część równowartości nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów
nad wydatkami i rozchodami "Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii i innych wydatków finansowanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych", za rok
ubiegły

1.206.598,94

2)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów i przychodów nad
wydatkami dotyczącymi przejęcia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, sumarycznie za lata ubiegłe*

nie dotyczy

3)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
dotyczącymi przejęcia odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, za rok ubiegły

440.930,22

4)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość nadwyżki wykonanych dochodów nad wydatkami
realizowanych dodatkowych zadań oświatowych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ze środków Funduszu Pomocy, za rok ubiegły

5.640,44

5)
Niewykorzystane środki, w kwocie stanowiącej równowartość wydatków finansowanych ze środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 niezrealizowanych w poprzedzającym roku budżetowym

339.959,84

VIII. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych [§950]

0,00

IX. Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych inne niż w/w niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu [§957] 0,00
X. Prywatyzacja majątku [§941, §942, §943, §944] 0,00
XI. Emisja obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny) -
spłata wcześniejszych zobowiązań [§907]

0,00

XII. Emisja obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtórny)
[§931]

0,00

Łącznie 7.353.129,44
*Realizacja zadania zakończona w roku 2023 skumulowanym deficytem w wysokości 519.095,51 PLN

Lp. Przeznaczenie rozchodu
Kwota
[PLN]

I. Udzielanie pożyczek [§991] 0,00
II. Spłata pożyczek [§992] 597.352,57

1)
Umowa pożyczki nr 164/2019/253/OW/ok/P z dnia 30/08/2019 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Modernizacja oczyszczalni ścieków - etap I" w ramach przedsięwzięcia "Wieloletni plan rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy Wisła"

94.951,00

2)
Umowa pożyczki nr 185/2020/253/OA/poe/P z dnia 20/08/2020 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2020-2021"

166.000,00

3)
Umowa pożyczki nr 188/2021/253/OZ/si/P z dnia 30/08/2019 zawarta z WFOŚ iGW w Katowicach na realizację zadania
"Utylizacja odpadów niebezpiecznych porzuconych na obszarze Gminy Wisła"

72.000,00

4)
Umowa pożyczki nr 276/2018/253/OA/poe/P z dnia 06/12/2018 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2018-2019"

32.717,57

5)
Umowa pożyczki nr 277/2018/253/OA/oe/P z dnia 06/11/2018 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Termomodernizacja budynku komunalnego mieszkalnego przy ul. Reymonta 2b w Wiśle"

30.684,00

6)
Umowa pożyczki nr 4/2021/253/OA/ec-st/P z dnia 23/02/2021 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Rowerem przez Beskidy - etap I"

48.000,00

7)
Umowa pożyczki nr 88/2022/253/OA/poe/P z dnia 07/07/2022 zawarta z WFOŚiGW w Katowicach na realizację
zadania "Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Wisła w latach 2022-2023"

153.000,00

III. Spłata kredytów bankowych [§992] 0,00
IV. Wykup obligacji [§982] 1.800.000,00
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1)
Umowa organizacji i obsługi emisji obligacji nr Fn.3060.1.2018-CRU/267/18 z dnia 23 lipca 2018 roku zawarta z
Bankiem Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie na finansowanie pozostałych wydatków majątkowych, w
szczególności bez udziału środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych

1.290.000,00

2)
Umowa organizacji i obsługi emisji obligacji nr Fn.3060.1.2018-CRU/267/18 z dnia 23 lipca 2018 roku zawarta z
Bankiem Gospodarstwa Krajowego z siedzibą w Warszawie na finansowanie wkładu krajowego realizowanych
projektów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych.

510.000,00

V. Wykup obligacji w celu obniżenia w całym okresie spłaty łącznego kosztu obsługi długu [§982] 0,00
VI. Przelewy na lokaty [§994] 776,87
1) Przelewy na rachunki lokat 776,87

Łącznie 2.398.129,44
Sporządzono: 2024-04-25
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Załącznik nr 4

do Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 25 kwietnia 2024 roku

TABELA D

Plan dochodów i wydatków na realizacj ę Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałani a Narkomanii i inne
wydatki finansowane w szczególno ści z opłat za zezwolenia na sprzeda ż napojów alkoholowych na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 1.600.000 1.600.000 0 0 0

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

1.600.000 1.600.000 0 0 0

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 350.000 350.000 0 0 0
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml 350.000

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1.250.000 1.250.000 0 0 0
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 1.250.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje
na

zadania
bie żące

Świadcze nia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Por ęczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ę cie
akcji lub
udziałów

Wnie sie nie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
realizacj ą zadań

statutowych
je dnostek

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 3.735.403,26 655.052 651.052 462.122 188.930 4.000 0 0 0 0 3.080.351,26 3.080.351,26 0 0 0

851
Ochrona
zdrowia

3.722.603,26 642.252 638.252 457.822 180.430 4.000 0 0 0 0 3.080.351,26 3.080.351,26 0 0 0

851 85153 Zwalczanie
narkomanii 11.300 11.300 11.300 900 10.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85154 Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3.711.303,26 630.952 626.952 456.922 170.030 4.000 0 0 0 0 3.080.351,26 3.080.351,26 0 0 0

852
Pomoc
społeczna

12.800 12.800 12.800 4.300 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania
przemocy w rodzinie

12.800 12.800 12.800 4.300 8.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* uwzględnia kwotę 1.206.598,94 PLN jako przychód tytułem ujawnionych niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach
** uwzględnia kwotę 928.804,32 PLN z pozostałych dochodów własnych

Sporządzono: 2024-04-25
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Załącznik nr 5

do Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 25 kwietnia 2024 roku

TABELA H

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań realizowanych w drodze umów lub porozumie ń między jednostkami samorz ądu
terytorialnego na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań  finansowanych z udziałe m
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 6.364.678 764.678 0 5.600.000 0
600 Transport i łączność 764.678 764.678 0 0 0

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

764.678 764.678 0 0 0

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego (część podstawowa) 732.678

Dotacja celowa Powiatu Cieszyńskiego (część uzupełniająca - wpływy z opłaty za zajęcie pasa drogowego) 32.000

926 Kultura fizyczna 5.600.000 0 0 5.600.000 0

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

5.600.000 0 0 5.600.000 0

Pomoc finansowa z budżetu Województwa Śląskiego 5.600.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania
bie żące

Świadczen ia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałe m środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Por ę cze nia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obj ę cie
akcji lub
udziałów

Wnie sien ie
wkładów do

spółe k prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
re alizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud że towych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane  z

udziałe m środków o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 15.012.196 1.067.596 787.078 0 787.078 180.518 0 100.000 0 0 13.944.600 13.944.600 11.200.000 0 0

600
Transport i
łączność

986.678 942.078 787.078 0 787.078 155.000 0 0 0 0 44.600 44.600 0 0 0

600 60004
Lokalny
transport
zbiorowy

155.000 155.000 0 0 0 155.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 60013 Drogi publiczne
wojewódzkie 64.600 20.000 20.000 0 20.000 0 0 0 0 0 44.600 44.600 0 0 0

600 60014 Drogi publiczne
powiatowe 767.078 767.078 767.078 0 767.078 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851
Ochrona
zdrowia

25.518 25.518 0 0 0 25.518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 85158 Izby wytrzeźwień 25.518 25.518 0 0 0 25.518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

926
Kultura
fizyczna

14.000.000 100.000 0 0 0 0 0 100.000 0 0 13.900.000 13.900.000 11.200.000 0 0

926 92695 Pozostała
działalność 14.000.000 100.000 0 0 0 0 0 100.000 0 0 13.900.000 13.900.000 11.200.000 0 0

Sporządzono: 2024-04-25
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Załącznik nr 6

do Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 25 kwietnia 2024 roku

TABELA I

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą własnych zada ń gmin dofinansowanych w szczególno ści z dotacji celowych otrzymanych z
bud żetu pa ństwa na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań  finansowanych z udziałe m
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań  finansowanych z udziałe m
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 15.555.212 15.555.212 0 0 0
758 Różne rozliczenia 13.864.148 13.864.148 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

467.670 467.670 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 467.670

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 13.396.478 13.396.478 0 0 0
Subwencja ogólna - część oświatowa 12.577.778

Subwencja ogólna - część oświatowa na specjalną organizację nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 818.700

801 Oświata i wychowanie 1.119.204 1.119.204 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

1.119.204 1.119.204 0 0 0

Dotacja celowa Ministra Edukacji Narodowej - wychowanie przedszkolne [80103] 206.378

Dotacja celowa Ministra Edukacji Narodowej - wychowanie przedszkolne [80104] 845.356

Dotacja celowa Ministra Edukacji Narodowej - wychowanie przedszkolne [80149] 67.470

852 Pomoc społeczna 566.900 566.900 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

566.900 566.900 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Opłacanie i refundacja składek ubezpieczenia zdrowotnego 20.890

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc żywnościowa dla najuboższych 73.120

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej 472.890

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4.960 4.960 0 0 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

4.960 4.960 0 0 0

Dotacja celowa Wojewody Śląskiego - Pomoc materialna o charakterze socjalnym dla uczniów 4.960

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania bie żące

Świadcze nia
na rzecz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków o

których
mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i

3

Wydatki
na

obsług ę
długu

jst

Por ę cze nia
i

gwarancje
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ęcie
akcji lub
udziałów

Wniesie nie
wkładów do

spółe k
prawa

handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane
z re alizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałe m
środków o

których
mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i

3

OGÓŁEM 40.771.005,44 29.960.005,44 27.187.523,87 22.426.471,52 4.761.052,35 2.068.789,57 703.692 0 0 0 10.811.000 10.811.000 0 0 0
w tym z wyodrębnionych dochodów 15.555.212,00 15.555.212,00 15.555.212,00 15.555.212,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania bie żące

Świadcze nia
na rze cz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałe m
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu

jst

Por ęczenia
i

gwarancje
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
ob ję cie
akcji lub
udziałów

Wnie sie nie
wkładów do

spółek
prawa

handlowegoogółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane
z realizacj ą zadań

statutowych
je dnoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

801
Oświata i
wychowanie

37.240.738,44 26.429.738,44 24.344.448,87 20.534.559,52 3.809.889,35 2.068.789,57 16.500 0 0 0 10.811.000 10.811.000 0 0 0

w tym z wyodrębnionych dochodów 14.948.352,00 14.948.352,00 14.948.352,00 14.948.352,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80101 Szkoły podstawowe 23.197.094 12.982.094 12.975.846 10.662.842 2.313.004 1.248 5.000 0 0 0 10.215.000 10.215.000 0 0 0

801 80103
Oddziały przedszkolne
w szkołach
podstawowych

1.187.299 987.299 972.851 911.676 61.175 14.448 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 0

801 80104 Przedszkola 5.228.256,57 4.878.256,57 2.825.163 2.294.230 530.933 2.053.093,57 0 0 0 0 350.000 350.000 0 0 0
801 80107 Świetlice szkolne 718.837 718.837 718.837 672.070 46.767 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80113 Dowożenie uczniów do
szkół 36.400 36.400 36.400 0 36.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80146
Dokształcanie i
doskonalenie
nauczycieli

71.776 71.776 71.776 0 71.776 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80148 Stołówki szkolne i
przedszkolne 1.674.535 1.663.535 1.663.535 1.525.784 137.751 0 0 0 0 0 11.000 11.000 0 0 0

801 80149

Realizacja zadań
wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci
w przedszkolach,
oddziałach
przedszkolnych w
szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego.

155.749 155.749 155.749 155.749 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80150

Realizacja zadań
wymagających
stosowania specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

662.951 662.951 662.951 658.651 4.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80153

Zapewnienie uczniom
prawa do bezpłatnego
dostępu do
podręczników,
materiałów
edukacyjnych lub
materiałów
ćwiczeniowych

1.500 1.500 1.500 0 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801 80195 Pozostała działalność 4.306.340,87 4.271.340,87 4.259.840,87 3.653.557,52 606.283,35 0 11.500 0 0 0 35.000 35.000 0 0 0

852
Pomoc
społeczna

3.520.057 3.520.057 2.843.075 1.891.912 951.163 0 676.982 0 0 0 0 0 0 0 0

w tym z wyodrębnionych dochodów 566.900 566.900 566.900 566.900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85213

Składki na
ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające
niektóre świadczenia z
pomocy społecznej
oraz za osoby
uczestniczące w
zajęciach w centrum
integracji społecznej

26.407 26.407 26.407 0 26.407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania bie żące

Świadcze nia
na rze cz

osób
fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałe m
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu

jst

Por ęczenia
i

gwarancje
ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
ob ję cie
akcji lub
udziałów

Wnie sie nie
wkładów do

spółek
prawa

handlowegoogółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane
z realizacj ą zadań

statutowych
je dnoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

852 85214

Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki na
ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

791.059 791.059 551.000 0 551.000 0 240.059 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85216 Zasiłki stałe 292.559 292.559 1.000 0 1.000 0 291.559 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85219 Ośrodki pomocy
społecznej 2.272.912 2.272.912 2.264.668 1.891.912 372.756 0 8.244 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85230 Pomoc w zakresie
dożywiania 137.120 137.120 0 0 0 0 137.120 0 0 0 0 0 0 0 0

854
Edukacyjna
opieka
wychowawcza

10.210 10.210 0 0 0 0 10.210 0 0 0 0 0 0 0 0

w tym z wyodrębnionych dochodów 4.960 4.960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

854 85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

10.210 10.210 0 0 0 0 10.210 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2024-04-25
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Załącznik nr 7

do Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 25 kwietnia 2024 roku

TABELA K

Plan dochodów i wydatków zwi ązanych z realizacj ą zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu z biorowego na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań  finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust.1

pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 55.000 55.000 0 0 0
600 Transport i łączność 55.000 55.000 0 0 0

0690 Wpływy z różnych opłat 50.000 50.000 0 0 0
Wpływy z opłat za korzystanie z dworca autobusowego (bez VAT) 50.000

0830 Wpływy z usług 5.000 5.000 0 0 0
Wpływy z opłat za korzystanie z dworca autobusowego (z VAT) 5.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych Dotacje

na
zadania
bie żące

Świadczenia na
rzecz osób
fizycznych

Wydatki na programy
finansowane  z udziałem
środków o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3

Wydatki na
obsług ę
długu jst

Por ę cze nia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne Zakup i

obj ę cie
akcji lub
udziałów

Wnie sie nie
wkładów do

spółe k prawa
handlowe googółe m

Wydatki na
wynagrodze nia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
re alizacj ą zadań

statutowych
je dnoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na programy
finansowane  z udziałe m
środków o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3

OGÓŁEM 463.450 283.450 283.450 0 283.450 0 0 0 0 0 180.000 180.000 0 0 0
w tym z wyodrębnionych dochodów 55.000 55.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600
Transport i
łączność

463.450 283.450 283.450 0 283.450 0 0 0 0 0 180.000 180.000 0 0 0

w tym z wyodrębnionych dochodów 55.000 55.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 60020
Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000 0 0 0

600 60021
Funkcjonowanie
dworców i węzłów
przesiadkowych

283.450 283.450 283.450 0 283.450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sporządzono: 2024-04-25
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Załącznik nr 8

do Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 25 kwietnia 2024 roku

TABELA L

Wydatki maj ątkowe w bud żecie miasta na rok 2024

Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane  z

udziałe m
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowego

Funduszu
Inwestycji
Lokalnych

WYDATKI NA INWESTYCJE

1

Modernizacja dróg wojewódzkich
Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie skrzyżowania DW941 z ul. Bukową w

Wiśle, Budowa przejścia podziemnego pod drogą wojewódzką nr 941, które pełniło będzie rolę

ciągu komunikacji pieszej z Centrum w kierunku dworca kolejowego

600 60013 6050 20.000,00 - -

600 60013 6050 20.000,00 - -

2

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko–
Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z
Krakowem (Cieszyn – Skoczów – Bielsko–Biała – Wadowice –
Kraków): Współfinansowanie

600 60013 6050 4.600,00 - -

3

Modernizacja dróg gminnych
Wypełnienie asfaltem przestrzeni pomiędzy płytami drogowymi, Kompleksowe modernizacje

kolejnych dróg objętych 4-letnim planem, Budowa bezkolizyjnego przejazdu rowerowego w rejonie

skrzyżowania DW941 z ul. Bukową w Wiśle

600 60016 6050 50.000,00 - -

600 60016 6050 1.000.000,00 - -

600 60017 6050 5.000,00 - -

4 Modernizacja mostów gminnych i kładek
600 60016 6050 930.000,00 - -
600 60017 6050 560.000,00 - -

5
Rozbudowa systemu parkometrów: Zakup nowych parkometrów i
wdrożenie systemu płatności mobilnych

600 60019 6050 60.000,00 - -

6
Utrzymanie dróg gminnych: Modernizacja i wymiana wiat
przystankowych komunikacji publicznej

600 60020 6050 180.000,00 - -

7

Modernizacja budynków komunalnych
Centrum przesiadkowe - Przebudowa instalacji energetycznej w celu zniwelowania energii biernej,

Kompleks Dziechcinka - Przebudowa instalacji energetycznej w celu zniwelowania energii biernej,

Termomodernizacja budynków przy ul. 1 Maja 19 i ul. Czarne 8, Adaptacja pomieszczeń budynku

przy ul. Dziechcinka 4 na potrzeby najmu

600 60021 6050 20.000,00 - -

700 70005 6050 20.000,00 - -

700 70007 6050 100.000,00 - -

700 70095 6050 1.310.000,00 - -

8 Termomodernizacja budynku remizy OSP Wisła Malinka - etap I 700 70095 6050 420.000,00 - -

9
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy ul.
Dziechcinka 4 w Wiśle
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

700 70095 6050 720.000,00 - -
700 70095 6370 2.000.000,00 - -
700 70095 6370 2.000.000,00 - -

10
Moderní řešení pro klimatické hrozby / Nowoczesne rozwiązania
na zagrożenia klimatyczne

754 75412 6057 1.075.000,00 1.075.000,00 -
754 75412 6057 3.000,00 3.000,00 -
754 75412 6059 265.000,00 265.000,00 -

11 Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP5: Wydatki inwestycyjne 801 80101 6050 15.000,00 - -

12
Rozbudowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 2 w Wiśle
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

801 80101 6050 5.200.000,00 - -

801 80101 6370 5.000.000,00 - -

13
Dostosowanie oddziałów przedszkolnych do wymogów PPOŻ:
Dokumentacja i realizacja drugiego etapu

801 80103 6050 200.000,00 - -

14

Funkcjonowanie przedszkoli - ZPM
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Modernizacja elewacji budynku Przedszkola nr 3 w Wiśle, Modernizacja elewacji budynku

Przedszkola nr 3 w Wiśle

801 80104 6050 339.959,84 - -

801 80104 6050 10.040,16 - -

15 Funkcjonowanie stołówek - SP2: Modernizacja zmywalni 801 80148 6050 0,00 - -

16

Tworzenie oraz rozwój bazy do realizacji działań informacyjnych,
edukacyjnych, integracyjno-rekreacyjnych, sportowych oraz miejsc
aktywnego spędzania wolnego czasu [3.6]
Modernizacja placów zabaw, Modernizacja placów zabaw

851 85154 6050 820.351,26 - -

851 85154 6050 2.260.000,00 - -

17 Utworzenie żłobka "Wiślański Niedźwiadek"

855 85516 6050 800.000,00 - -
855 85516 6051 717.240,00 717.240,00 -
855 85516 6052 96.770,02 96.770,02 -
855 85516 6052 585.989,98 585.989,98 -

18
Modernizacja i rozbudowa infrastruktury gospodarki ściekowej w
aglomeracji Wisła - etap II: Wkład własny

900 90001 6050 10.000,00 - -

19
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w
aglomeracji Wisła - etap IV: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
rejonie ul. Górnośląskiej

900 90001 6050 120.000,00 - -

20
Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych na obszarze Gminy
Wisła: Modernizacja oczyszczalni ścieków w Wiśle Jaworniku

900 90001 6050 180.000,00 - -

21
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła - etap II
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

900 90015 6370 98.800,00 - -
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Lp. Nazwa zadania

Klasyfikacja
bud żetowa

Plan wydatków [PLN]

Dział Rozdział Paragraf ogółem

w tym na programy
finansowane  z

udziałe m
środków, o których

mowa
w art. 5 ust 1 pkt 2 i

uofp

w tym na

zadania
w ramach

Rządowego

Funduszu
Inwestycji
Lokalnych

22
Oświetlenie ulic, placów i dróg: Wymiana urządzeń
oświetleniowych

900 90015 6050 20.000,00 - -

23
Projekty współfinansowane ze środków europejskich w ramach
Programów Operacyjnych na lata 2014-2020 i 2021-2027:
Dokumentacja techniczna i aplikacyjna

900 90095 6050 605.000,00 - -

24

Odnowa i konserwacja m.in. pomników, grobów i tablic:
Modernizacja pomnika Poległych i Walczących za Wolność i
Polskość Ojczyzny oraz modernizacja pomnika Jana Sztwiertnii w
Parku Kopczyńskiego wraz z rekultywacją terenu wokół pomników

921 92120 6050 100.000,00 - -

25 Beskidzkie Centrum Narciarstwa im. Adama Małysza w Wiśle

921 92195 6050 86.000,00 - -
926 92695 6050 2.500.000,00 - -
926 92695 6050 200.000,00 - -
926 92695 6057 9.400.000,00 9.400.000,00 -
926 92695 6059 1.700.000,00 1.700.000,00 -
926 92695 6059 100.000,00 100.000,00 -

26
Nadbudowa i adaptacja zaplecza amfiteatru w Wiśle na przestrzeń
dla prowadzenia działań kulturalnych i społecznych
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

921 92195 6050 2.223.920,68 - -

921 92195 6370 5.000.000,00 - -

27 Zintegrowane Inwestycje Terytorialne: Żywe muzea w Beskidach 921 92195 6050 50.000,00 - -

28
Rozbudowa bazy sportowej: Budowa trybun wraz z zadaszeniem
na boisku w Wiśle Jonidle

926 92601 6050 200.000,00 - -

RAZEM INWESTYCJE 49.401.671,94 13.943.000,00 0,00
WYDATKI NA ZAKUPY INWESTYCYJNE

29
Nabywanie nieruchomości na własność Gminy Wisła
Grunty pod drogi gminne, Grunty pod drogi gminne, Grunty pozostałe

600 60016 6060 100.000,00 - -
600 60017 6060 80.000,00 - -
700 70005 6060 480.000,00 - -

30
Zarządzanie nieruchomościami komunalnymi: Wdrożenie
ewidencji mienia gminy w systemie elektronicznym

700 70005 6060 20.000,00 - -

31 Cyberbezpieczna Gmina Wisła
750 75023 6067 425.000,00 425.000,00 -
750 75023 6069 75.000,00 75.000,00 -

32 Funkcjonowanie stołówek - ZPM: Modernizacja kuchni 801 80148 6060 11.000,00 - -
33 Nabywanie urządzeń kanalizacyjnych 900 90001 6060 125.000,00 - -
34 Nabywanie urządzeń wodociągowych 900 90001 6060 50.000,00 - -
35 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Wisła - etap II 900 90015 6060 276.200,00 - -

RAZEM ZAKUPY INWESTYCYJNE 1.642.200,00 500.000,00 0,00
WYDATKI NA ZAKUP I OBJ ĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO SPÓŁ EK PRAWA HANDLOWEGO

36

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa SIM Śląsk Południe Sp. z o.o.
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Rekompensata finansowana środkami zewnętrznymi, Rekompensata finansowana środkami

własnymi

700 70095 6030 6.135.886,64 - -

700 70095 6030 113,36 - -

37
Baseny Wisła Sp. z o.o.
Podwyższenie kapitału zakładowego, Podwyższenie kapitału zakładowego

926 92695 6030 2.393.120,00 - -
926 92695 6030 6.880,00 - -

RAZEM ZAKUP I OBJĘCIE AKCJI I UDZIAŁÓW ORAZ WNIESIENE WKŁADÓW DO SPÓŁEK
PRAWA HANDLOWEGO

8.536.000,00 0,00 0,00

WYDATKI NA POZOSTAŁE CELE
38 Obsługa budżetu: Rezerwa celowa na wydatki majątkowe 758 75818 6800 100.000,00 - -

39
Funkcjonowanie szkół podstawowych - SP5: Modernizacja
budynku

801 80195 6480 35.000,00 - -

40
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej:
Przydomowe oczyszczalnie

900 90001 6230 45.000,00 - -

41
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy
Wisła w latach 2022-2023: Dotacje dla mieszkańców ze środków
WFOŚiGW

900 90005 6230 511.308,70 - -

42
Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem
odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy
Wisła: Dotacje dla mieszkańców

900 90026 6230 45.000,00 - -

43
Dotacja dla Domu Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle:
Dotacja celowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury -
modernizacja domu Jerzego Pilcha

921 92109 6220 40.000,00 - -

44

Dofinansowanie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami
Dofinansowanie w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, Prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków

921 92120 6570 112.397,00 - -

921 92120 6570 56.325,00 - -

RAZEM POZOSTAŁE CELE 945.030,70 0,00 0,00
RAZEM WYDATKI MAJ ĄTKOWE 60.524.902,64 14.443.000,00 0,00

Sporządzono: 2024-04-25
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Załącznik nr 9

do Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 25 kwietnia 2024 roku

TABELA N

Plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu P omocy na rok 2024

DOCHODY

Dział Paragraf Źródło dochodu Plan

Dochody bie żące Dochody maj ątkowe

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na re alizacj ę

zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

ogółem

Z tytułu dotacji i środków, na
finansowanie  wydatków na realizacj ę

zadań  finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5

ust.1 pkt 2 i 3 uofp

OGÓŁEM 604.694,10 604.694,10 0 0 0
750 Administracja publiczna 5.558,10 5.558,10 0 0 0

0970 Wpływy z różnych dochodów 5.000 5.000 0 0 0
Odsetki od zgromadzonych na rachunkach bankowych środków Funduszu Pomocy 5.000

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

558,10 558,10 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 558,10

758 Różne rozliczenia 467.670 467.670 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

467.670 467.670 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 467.670

852 Pomoc społeczna 29.660 29.660 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

29.660 29.660 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 29.660

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 62.106 62.106 0 0 0

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

62.106 62.106 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 62.106

855 Rodzina 39.700 39.700 0 0 0
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 100 0 0 0

Odsetki od zwrotów nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy 100

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 600 600 0 0 0
Zwrot nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pomocy 600

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

39.000 39.000 0 0 0

Środki Funduszu Pomocy 39.000

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania bie żące

Świadczenia
na rze cz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Por ęczenia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obj ę cie
akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowegoogółe m

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
realizacj ą zadań

statutowych
jednoste k

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

OGÓŁEM 610.334,54 575.334,54 357.320,97 208.577,62 148.743,35 113.169,57 104.844 0 0 0 35.000 35.000 0 0 0
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WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bie żące Wydatki maj ątkowe

ogółem

Wydatki
jednostek bud żetowych

Dotacje  na
zadania bie żące

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

Wydatki
na

obsług ę
długu jst

Porę cze nia i
gwarancje ogółem

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne

Zakup i
obję cie
akcji lub
udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowe googółem

Wydatki na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki zwi ązane  z
realizacj ą zadań

statutowych
jednostek

bud że towych

ogółem

Wydatki na
programy

finansowane  z
udziałem środków o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

750
Administracja
publiczna

5.558,10 5.558,10 5.558,10 5.558,10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 75095 Pozostała działalność 5.558,10 5.558,10 5.558,10 5.558,10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

801
Oświata i
wychowanie

473.310,44 438.310,44 325.140,87 201.757,52 123.383,35 113.169,57 0 0 0 0 35.000 35.000 0 0 0

801 80104 Przedszkola 113.169,57 113.169,57 0 0 0 113.169,57 0 0 0 0 0 0 0 0 0
801 80195 Pozostała działalność 360.140,87 325.140,87 325.140,87 201.757,52 123.383,35 0 0 0 0 0 35.000 35.000 0 0 0

852
Pomoc
społeczna

29.660 29.660 24.660 0 24.660 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0

852 85295 Pozostała działalność 29.660 29.660 24.660 0 24.660 0 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0

853

Pozostałe
zadania w
zakresie polityki
społecznej

62.106 62.106 126 126 0 0 61.980 0 0 0 0 0 0 0 0

853 85395 Pozostała działalność 62.106 62.106 126 126 0 0 61.980 0 0 0 0 0 0 0 0
855 Rodzina 39.700 39.700 1.836 1.136 700 0 37.864 0 0 0 0 0 0 0 0
855 85595 Pozostała działalność 39.700 39.700 1.836 1.136 700 0 37.864 0 0 0 0 0 0 0 0

* uwzględnia kwotę 5.640,44 PLN jako przychód tytułem ujawnionych niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach
Sporządzono: 2024-04-25
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Załącznik nr 10 do

Uchwały Nr LXIX/1093/2024

Rady Miasta W isła

z dnia 25 kwietnia 2024 roku

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publiczn ych

I. 1.  Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotow any Kw ota

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

W iślańskie Centrum Kultury 2 000 000,00

921 92109
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w W iśle 510 000,00

921 92116
Realizacja wydatków bieżących instytucji kultury związanych z jej 
funkcjonowaniem w zakresie upowszechniania kultury

Miejska Biblioteka Publiczna 
w W iśle

739 000,00

Razem 3 249 000,00

I. 2.1.  Dotacje celowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

600 60004
Pomoc finansowa na dofinansowanie publicznego transportu 
zbiorowego

 Powiat Cieszyński 155 000,00

801 80101
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci na lekcje religii 
Zielonoświątkowej w Gminie Ustroń

Gmina Ustroń 1 248,00

801 80103
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do oddziału 
przedszkolnego (Szkoła Podstawowa Nr 3) w Ustroniu

Gmina Ustroń 14 448,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola "Chatka Puchatka" w Ustroniu

Gmina Ustroń 50 000,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola  "Miglanc" w Koniakowie

Gmina Istebna 9 120,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
Niepublicznego Przedszkola "Jonatan" w Bielsku-Białej

Gmina Bielsko-Biała 0,00

801 80104
Zwrot kosztów poniesionych przez Gminę Goleszów dla przedszkola 
"Ocean Marzeń" w Kozakowicach Górnych

Gmina Goleszów 9 624,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola "W  Górach"

Gmina Rajcza 9 720,00

801 80104
Finansowanie kosztów uczęszczania wiślańskich dzieci do 
niepublicznego przedszkola YOGI w Bielsku -Białej

 Miasto Bielsko-Biała 11 460,00

851 85158
W spółpraca z organizacjami prowadzącymi działalność w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych

Miasto Bielsko-Biała
[Ośrodek Przeciwdziałania Problemom 

Alkoholowym]
25 518,00

921 92109 Funkcjonowanie Zespołu Regionalnego "W isła" W iślańskie Centrum Kultury 50 000,00

921 92109 Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej W iślańskie Centrum Kultury 150 000,00

Razem 486 138,00

I. 2.1.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

921 92109 Modernizacja domu Jerzego Pilcha Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w W iśle 40 000,00

Razem 40 000,00

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów p ublicznych

II. 1.  Dotacje podmiotowe - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Stumilowy Las" w W iśle
Mentel Monika Ośrodek Opiekuńczo-Edukacyjno-

Rehabil itacyjny
NIP: 5482102775

320 278,62

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Mali Odkrywcy" w W iśle
Małgorzata Rybacka Brajtszedel

Regon: 364755529
300 000,00

801 80104 Prowadzenie Niepublicznego Przedszkola „Niebieski Motyl” w W iśle
BEKABE Sp. z o.o

NIP: 548-26-81-246
1 342 890,95

855 85516 Prowadzenie Niepublicznego Punktu Opieki Dziennej "Mały Miś"
Anna Zientek

NIP 6381714276 REGON 385994321
48 000,00

Razem 2 011 169,57

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z bud żetu miasta na 2024 r.
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II. 2.1. Dotacje celowe  - wydatki bieżące

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

630 63095
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu bezpieczeństwa 
turystów w górach i innych zadań z zakresu turystyki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

31 000,00

630 63095 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu turystyki
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 

spółdzielniach socjalnych 
170 000,00

851 85141 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu profilaktyki zdrowotnej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
5 000,00

851 85149 Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu polityki zdrowia
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie
3 000,00

851 85154
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu rozwiązywania 
problemów alkoholowych

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

4 000,00

853 85311
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu pozostałych zadań w 
zakresie polityki społecznej

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

40 000,00

900 90095 Funkcjonowanie Centrum Edukacji Ekologicznej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 

spółdzielniach socjalnych 
200 000,00

921 92195
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu upowszechniania 
kultury i sztuki

Podmioty wyłonione w trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie

12 000,00

921 92195 Funkcjonowanie Habsburskiej osady gospodarczej
Podmioty wyłonione w trybie ustawy o 

spółdzielniach socjalnych 
200 000,00

926 92605
Powierzenie zadania własnego gminy z zakresu sprzyjania rozwojowi 
sportu

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały Nr 
XXIII/328/2020 Rady Miasta W isła z dnia 5 

listopada 2020 r. 
499 000,00

Razem 1 164 000,00

II. 2.2.  Dotacje celowe - wydatki majątkowe

Dział Rozdział Przeznaczenie Dotowany Kwota

900 90001
Dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.
Przydomowe oczyszczalnie 

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta W isły z dnia 28 czerwca 

2011 r. 
45 000,00

900 90005
Realizacja Programu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy W isła 
w latach 2022-2023

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
XXXVII/513/2018 Rady Miasta W isły z dnia 25 

stycznia 2018 r. 
511 308,70

900 90026
Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z usuwaniem odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy W isła

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 
VIII/104/2011 Rady Miasta W isły z dnia 28 czerwca 

2011 r. (tekst jednolity: Dz.Urz.W oj.Śl. z 2016 r. 
poz. 90 z późn. zm.)

45 000,00

921 92120 Dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

Podmioty wyłonione w trybie Uchwały nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w 
sprawie ustanowienia Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków

168 722,00

Razem 770 030,70

Dotacje - wydatki bie żące 6 910 307,57

Dotacje - wydatki maj ątkowe 810 030,70

Dotacje razem 7 720 338,27
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UCHWAŁA NR LXIX/1094/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 2023 poz. 70 z późn. zm.) w związku z § 2 Uchwały 
Nr XI/131/2015 Rady Miasta Wisła z dnia 29 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłat lokalnych 
w Gminie Wisła (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2016 r. poz. 83), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2019 r. poz. 356), mając na uwadze art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz.U. 2019 r. 
poz. 1461)  

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XI/146/2011 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty miejscowej, zarządzenia poboru opłaty miejscowej 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w opłacie miejscowej (tekst 
jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) dodaje się pkt: 302a), 331a), 520a), 520b), 541a) w brzmieniu następującym: 

„302a) Korda Agata - dla obiektu Roomflacja (Wisła, ul. Strażacka 3, wpis do prowadzonej przez 
Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone 
usługi hotelarskie, pod pozycją 651); 

331a) Lech Grzegorz - dla obiektu Apartament Wisła (Wisła ul. Juliana Ochorowicza 18C/3, na dzień 
powołania inkasenta brak wpisu do prowadzonej  przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów 
innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie); 

520a) Szafaryn Katarzyna - dla obiektu Apartament Oaza Spokojna 24 (Wisła, ul. Spokojna 24D/5, na 
dzień powołania inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji 
obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie); 

520b) Szafaryn Krzysztof - dla obiektu Apartament Oaza Spokojna 24 (Wisła, ul. Spokojna 24D/5, na 
dzień powołania inkasenta brak wpisu do prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji 
obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie); 

541a) Szturc Dariusz dla obiektu Biały Domek (Wisła ul. Jawornik 53, na dzień powołania inkasenta 
brak wpisu do prowadzonej przez  Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż 
hotelarskie, ale w których są świadczone usługi hotelarskie)”;; 

2) uchyla się pkt: 31c), 203), 233), 357), 392), 393), 395a), 395b), 564). 

3) punkty 193a), 430) otrzymują brzmienie: 

„193a) Dąbrowski Dariusz - dla obiektu Roomflacja ( Wisła, ul. Strażacka 3, wpis do prowadzonej przez 
Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których są świadczone 
usługi hotelarskie, pod pozycją 651); 
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430) Pilch Małgorzata - dla obiektu Agroturystyka "STRYCZKÓW" (Wisła ul. Stryczków 2, wpis do  
prowadzonej przez Burmistrza Miasta Wisła ewidencji obiektów innych niż hotelarskie, ale w których 
są świadczone usługi hotelarskie, pod pozycją 78);”;. 

§ 2. Powierza się wykonanie uchwały Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LXIX/1095/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2024 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie §3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019 r. poz. 356 z późn. zm.), mając na uwadze art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 
2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LXV/1008/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 21 grudnia 2023 r. Uchwała Budżetowa na rok 
2024 (Dz.Urz.Woj.Sla z 2024r. poz. 276 ze zm.) wprowadza się następującą zmianę - uchyla się 
dotychczasowe brzmienie pkt 1 w §5 i nadaje nowe o treści: „1) zaciągania kredytów i pożyczek 
krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu: 
10.000.000,00 PLN;”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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UCHWAŁA NR LXIX/1096/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXIII/982/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
gospodarowania odpadami komunalnymi przez Gminę Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3b i  3bc oraz 6k ust. 2a i 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1469 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 
ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Sla. z 2016 
poz. 88), mając na uwadze art. 4 ust. 1, art. 5 i art. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr LXIII/982/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 października 2023 r. w sprawie gospodarowania 
odpadami komunalnymi przez Gminę Wisła (Dz.Urz.Woj.Sla. z 2023 r. poz. 8308 ze  zm.) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) każdorazowe wystąpienie w §2 frazy "224 zł" zastępuje się frazą "267,00 zł"; 

2) każdorazowe wystąpienie w §2 frazy "896 zł" zastępuje się frazą "1.068,00 zł"; 

3) każdorazowe wystąpienie w załączniku nr 1b frazy "224 ZŁ/ROK" zastępuje się frazą "267 ZŁ/ROK". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
 

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Uzasadnienie 

Propozycja aktualizacji stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku 
z Obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2023 r. (M.P. z 2024r. poz. 241). 
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UCHWAŁA NR LXIX/1097/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wisła własności nieruchomości oznaczonej jako 
działka nr 3552/84 objętej Kw BB1C/00034881/4 Sądu Rejonowego w Cieszynie położonej  w Wiśle na os. 

Jarzębata. 

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U.2023.40 ze zm.), § 6 ust.1 lit. c i ust. 2 uchwały Rady Miasta Wisły nr XXXII/396/2009 z dnia 29 maja 
2009 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Wisła (t. j. Dz. Urz. 
Woj. Śl.2023.2113) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na nabycie na własność Gminy Wisła nieruchomości  oznaczonej jako działka nr 
3552/84 o powierzchni 0,0132 ha objętej Kw BB1C/00034881/4 Sądu Rejonowego w Cieszynie,  położonej 
w Wiśle na os. Jarzębata. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 

Id: BE293725-3F6D-47E2-90DD-BFE6FF750853. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 8 do protokołu Nr III/2019
Rady Miasta Wisła
z dnia 31 stycznia 2019 r.

Id: 16751F95-9C9E-436B-851E-7E1CB87A2FE2. Projekt Strona 1



UCHWAŁA NR LXIX/1098/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania. 

Na podstawie: art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.2023.40 ze 
zm.), w związku z art. 37 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
2024.572) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1. Stwierdzić, że ponaglenie wniesione przez Radcę Prawnego Tadeusza Caputę E-CUB Kancelarię 
Radcy Prawnego dotyczące ponaglenia inwestora z dnia 15 stycznia 2024 r., jest bezzasadne. 

§ 2. Treść odpowiedzi na ponaglenie, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Rada Miasta Wisła w dniu 24 sierpnia 2023 r. podjęła uchwałę Nr LX/936/2023  

w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum”, która obejmuje m.in. obszar objęty aktualnie 

obowiązującym planem miejscowym zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

obszar „WISŁA PARTECZNIK-KAMIENNY” przyjętego uchwałą Rady Miasta Wisła z dnia  

27 września 2012 r. nr XX/294/2012.  

W związku z powyższym Rada Miasta Wisła nie widzi podstaw do wniesienia przez inwestora 

ponaglenia z dnia 15 stycznia 2024 r. oraz wezwania do zaprzestania naruszania prawa  

i zmiany mpzp lub uchwalenia mpzp z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

Jednocześnie informujemy, że postępowanie w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego jest procedurą planistyczną prowadzoną zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 27 maja 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jedn. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.) i nie mają do niej zastosowania przepisy art. 37 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn.  

z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) zwany dalej „k.p.a.”. Zgodnie bowiem z art. 1, pkt 1, kodeks 

normuje postępowanie przed organami administracji publicznej w sprawach indywidualnych  

w zakresie właściwości tych organów. Podejmowanie uchwał w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie ma charakteru 

sprawy indywidualnej, toteż przepisy k.p.a. nie znajdują zastosowania. 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXIX/1098/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 25 kwietnia 2024 r.
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UCHWAŁA NR LXIX/1099/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej za rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 
2023 r,poz.40) oraz art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej  w Wiśle za rok 2023,  stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Miejski Ośrodek Pomocy

Społecznej w Wiśle
       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 za rok 2023 dla gminy Wisła
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Magdalena Bosowska
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3

1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny
zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje
pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza
opisuje ww. sytuację w gminie Wisła. Jest to gmina miejska, leżąca w powiecie cieszyńskim. Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku
pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy
społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności
projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy Wisła. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 31 grudnia 2023r., liczba ludności gminy Wisła wyniosła 10487 osób, z czego 47,92% stanowiły kobiety, a 52,08% mężczyźni. Według stanu na 31 grudnia
2023 rok stopa bezrobocia w gminie wyniosła 2,35%. Stopa bezrobocia dla powiatu  wynosi 5,0% dla województwa wynosi 3,6%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych
w gminie Wisła wynosiła 246 osób, w tym 124 stanowiły kobiety, 122 osób -mężczyźni. 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę
osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i
infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej
informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania
komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie
gminy Wisła. 
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta

0-3 185 183
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7-18 681 627
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku 
(poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 3 179 1 506 1 673
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

404 153 251

Długotrwale bezrobotni 1 591 724 867

Bezrobotni ogółem Bezrobotni z prawem do zasiłku Długotrwale bezrobotni
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 1 673 1 506 32 818 28 320 413 294 371 950
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 251 153 5 142 3 528 66 197 53 024
Osoby długotrwale bezrobotne 867 724 14 575 11 242 214 781 169 653
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w 
rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z 
pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2019 33%

2020 32%

2021 32%

2022 23%

2023 21%
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
Gmina Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
0,00

Gmina Liczba żłobków 0,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 39,17
Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
6,42

Powiat (średnia) Liczba żłobków 1,17
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 96,56
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
16,05

Województwo (średnia) Liczba żłobków 2,63
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0

20

40

60

80

100

120

Liczba dzieci w żłobkach Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna
Liczba żłobków

Infrastruktura opieki nad dziećmi

9

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654CBDA-A512-4309-B36E-6363E75E9B43. Podpisany Strona 9Id: 16751F95-9C9E-436B-851E-7E1CB87A2FE2. Projekt Strona 10



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla 
dzieci w żłobkach

0,00

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla 
dzieci w żłobkach

11,42

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla 
dzieci w żłobkach

31,44

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
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11

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 98 98 98

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 9 9 9

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 3 3 3

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 6 6 6

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 1 1 1

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2023".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w gminie Wisła z pomocy społecznej w 2023 roku uzyskało 1255 osób, co stanowiło 11,97% wszystkich mieszkańców gminy. W roku oceny, w stosunku do
2023 roku, łączna liczba osób korzystających z pomocy i wsparcia zmniejszyła się o 194 osoby. Natomiast liczba rodzin, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej
zmniejszyła się w stosunku do roku poprzedniego o 15 osób. W gminie Wisła najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie
powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez ośrodek pomocy społecznej w Wiśle w 2023 roku było: bezrobocie – 39 rodzin, 72 osób -  ubóstwo – 72
rodzin, 124 osób -  bezdomność – 9 osób; bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych 152 rodzin, 281osób, długotrwała lub ciężka choroba 156 rodzin, 231 osób.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na
wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze 
świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych, liczby rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy
socjalnej, wskaźnika kontraktu socjalnego w podziale na typy, wskaźnika projektów socjalnych. 
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Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Gmina 378 332 328 317 305 244 243
Powiat 
(średnia)

418 366 323 305 259 247 228

Województwo
(średnia)

745 658 600 540 498 459 438

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 99 48 51
Produkcyjny 106 44 62
Poprodukcyjny 86 60 26

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2019 2,94%

2020 2,87%

2021 2,78%

2022 2,28%

2023 2,28%

2019 2020 2021 2022 2023
0,00%

0,50%

1,00%
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2,00%
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3,00%
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Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2017 414 882

2018 299 618

2019 299 628

2020 315 628

2021 318 625

2022 302 599

2023 304 584

Rok
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Korzystający z pomocy społecznej
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Wisła 0-17 54 53 48 41 46 92 48
Produkcyjny 99 78 83 81 69 51 44
Poprodukcyjny 54 56 61 60 57 56 60

Powiat (średnia) 0-17 67 60 52 47 42 49 36
Produkcyjny 130 105 96 92 83 80 64
Poprodukcyjny 49 52 54 49 44 46 46

Województwo (średnia) 0-17 98 86 73 62 53 62 54
Produkcyjny 229 190 166 152 136 136 116
Poprodukcyjny 81 82 91 84 85 86 80

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Wisła 0-17 70 60 51 39 39 76 51
Produkcyjny 92 68 67 75 71 56 62
Poprodukcyjny 26 31 31 29 36 26 26

Powiat (średnia) 0-17 75 69 59 51 43 50 39
Produkcyjny 116 97 92 100 91 76 71
Poprodukcyjny 18 18 18 18 20 20 20

Województwo (średnia) 0-17 105 91 77 64 56 65 56
Produkcyjny 238 206 191 183 172 157 149
Poprodukcyjny 31 31 33 32 33 33 33

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia
Liczba 

świadczeń
świadczenia niepieniężne 16 676
świadczenia pieniężne 682

96,07%

3,93%

Liczba świadczeń

świadczenia niepieniężne
świadczenia pieniężne
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Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

świadczenia niepieniężne 181 178 169 153 162 137 140

świadczenia pieniężne 202 158 163 167 150 113 110

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych
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Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

świadczenia niepieniężne 120 125 122 113 118 100 100

świadczenia pieniężne 196 154 157 161 144 112 110
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 117 76 48

wieloosobowe 89 36 72

Typy rodzin
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 7402 596 6806

jedno dziecko 879 35 844

dwoje dzieci 2518 24 2494

troje dzieci 2304 6 2298

czworo i więcej dzieci 3668 18 3650

inne 587 3 584
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 156
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

152

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 101
UBÓSTWO 72
BEZROBOCIE 39
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 19
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

18

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY WIELODZIETNE

14

ALKOHOLIZM 13
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

13

BEZDOMNOŚĆ 9
ZDARZENIE LOSOWE 3
PRZEMOC DOMOWA 2

ALKOHOLIZM, 13
BEZDOMNOŚĆ, 9

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I...

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I...

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I...

BEZROBOCIE, 39

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA, 156

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, 101

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA, 19

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA
- W TYM: POTRZEBA OCHRONY...

PRZEMOC DOMOWA, 2
UBÓSTWO, 72
ZDARZENIE LOSOWE, 3

Powody udzielenia pomocy i wsparcia
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Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
Długotrwała lub ciężka 
choroba

9 980 9 482 498

bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa 
domowego

8 597 8 282 315

Niepełnosprawność 6 037 5 627 410
wielodzietność 4 985 4 961 24
Potrzeba ochrony 
macierzyństwa

4 154 4 126 28

bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

i prowadzenia
gospodarstwa domowego

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

Potrzeba ochrony
macierzyństwa

wielodzietność
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świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny
Typ 

rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa
4 i więcej

osób
Długotrwała lub ciężka 
choroba 143 97 31 7 8

bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa 
domowego

119 80 25 10 4

Niepełnosprawność 95 66 16 4 9
Ubóstwo 72 52 6 9 5
Bezrobocie 39 25 4 5 5

Długotrwała lub ciężka
choroba Typ rodziny

bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i

prowadzenia gospodarstwa
domowego Typ rodziny

Niepełnosprawność Typ
rodziny

Ubóstwo Typ rodziny

Bezrobocie Typ rodziny

0 30 60 90 120 150 180

4  i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa 1-osobowa

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 54

2018 64

2019 68

2020 70

2021 70

2022 62

2023 66

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
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Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

1

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

2023 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

1

Liczba osób Linia trendu
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Poradnictwo specjalistyczne 485 508 359 180 244 227 210

Rok
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą socjalną do rodzin osób, 
którym przyznano świadczenie pomnożony przez 100%

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Wskaźnik pracy socjalnej 164,94% 133,48% 131,72% 136,96% 145,87% 165,93% 165,22%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

251 224 227 230 218 182 184

Praca socjalna ogółem 414 299 299 315 318 302 304

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Interwencja kryzysowa 0 0 0 0 0 0 0
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Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2020
KONTRAKT SOCJALNY część A 2 2

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2021
KONTRAKT SOCJALNY część A 72 72

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2022
KONTRAKT SOCJALNY część A 76 76

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0

2023
KONTRAKT SOCJALNY część A 4 4

KONTRAKT SOCJALNY część B 0 0
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

LICZBA 
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 1 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA 
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 73 0 0 0 0
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2018 384 518,35 zł

2019 424 288,13 zł

2020 451 281,53 zł

2021 446 967,08 zł

2022 367 917,54 zł

2023 354 865,23 zł

Rok
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Kwota świadczeń pieniężnych
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 235
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 262

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 218
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 296

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 677
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 899

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 510
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 655

Wiersz

RAZEM -  ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM -  ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 655 657 657

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 244 243 243

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 141 145 145

Wiek 0-17 4 168 68 68

Wiek produkcyjny * 5 107 97 97

Wiek poprodukcyjny ** 6 79 77 77

Liczba rodzin 7 182 184 184

Liczba osób w rodzinach 8 354 339 339

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 199 125 125

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 75 73 73

Wiek 0-17 11 92 29 29

Wiek 18-59 12 51 39 39

Wiek 60 lat i więcej 13 56 57 57

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 273 275 275

Liczba rodzin 15 211 216 216

Liczba osób w rodzinach 16 394 383 383

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 76 4 4

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 76 4 4

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS oraz MOPS, MOPR

Pomoc i wsparcie w gminie Wisła z pomocy społecznej w 2023 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 339 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 1255
osób. Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 15 osób. W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 16 rodzin. Poniżej
prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz
celowe, liczby asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta rodziny. 
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Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny
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Liczba asystentów
rodziny w gminie
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Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS, CUS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 33 31 31

Kwota świadczeń w złotych 2 211 866 160 919 160 919

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 33 31 31

Kwota świadczeń w złotych 4 211 866 160 919 160 919

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 6 0 0 0

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 47 43 43

Kwota świadczeń w złotych 8 78 991 83 361 83 361

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 30 27 27

Kwota świadczeń w złotych 10 59 504 67 812 67 812

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 7 11 11

Kwota świadczeń w złotych 12 8 600 9 226 9 226

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 7 3 3

Kwota świadczeń w złotych 14 2 008 616 616

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 89 86 86

Kwota świadczeń w złotych 20 71 761 93 900 93 900

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 78 84 84

Kwota świadczeń w złotych 22 64 450 91 800 91 800

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 70 70 70

Kwota świadczeń w złotych 26 65 493 37 320 37 320

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI
(z wyłączeniem posiłków przyznanych doraźnie dzieciom i młodzieży/MRiPS-03, dział 1B, wiersz 25)

Liczba osób 27 70 70 70

Kwota świadczeń w złotych 28 65 493 37 320 37 320

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 70 70 70

Kwota świadczeń w złotych 30 64 832 37 320 37 320

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 70 70 70

Kwota świadczeń w złotych 32 64 832 37 320 37 320

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 5 4 4

Kwota świadczeń w złotych 34 28 518 28 775 28 775

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 13 15 15

Kwota świadczeń w złotych 40 485 146 493 296 493 296

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 14 16 16

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 5 051 27 269 27 269

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Liczba pobierających w roku oceny zasiłek wychowawczy wyniosła 101 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 240 rodzin. W ramach realizacji
świadczeń rodzinnych, zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 390 z późn. zm.), w roku 2023 wypłacono kwotę
2 980 766,51 zł oraz opłacono składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe dla osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy w kwocie
259 025,00 zł. Ze świadczenia rodzicielskiego, które od 2016 roku wpisało się w katalog oferowanych świadczeń, w roku 2023 skorzystało 20 rodzin i wypłacone zostały 232

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654CBDA-A512-4309-B36E-6363E75E9B43. Podpisany Strona 40Id: 16751F95-9C9E-436B-851E-7E1CB87A2FE2. Projekt Strona 41



41

świadczenia na kwotę 213 565,00 zł. Łącznie ze świadczeń rodzinnych skorzystało w 2023 roku 323 rodzin, wydanych zostało 467 decyzji. Jeśli nie zostanie podniesiony próg
dochodowy uprawniający do świadczeń rodzinnych, niższy poziom liczby świadczeniobiorców może się utrzymać również w latach następnych. 
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz korzystających z 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Liczba rodzin 
korzystających 
z zasiłków 
rodzinnych 
wraz z 
dodatkami
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami
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Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2017 1 264 489,98 zł

2018 1 335 887,49 zł

2019 1 384 900,75 zł

2020 1 101 929,86 zł

2021 827 754,36 zł

2022 655 660,25 zł

2023 537 293,51 zł

Rok
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Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz jednorazowej zapomogi z tytułu
urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 
pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Specjalny zasiłek opiekuńczy 79 65 100 76 12 7 0

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia 
legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21 roku 
życia

650 639 624 632 661 662 731

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

523 481 547 588 567 560 624

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 304 2 203 2 228 2 220 2 204 2 202 2 399

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia o 
znacznym stopniu 
niepełnosprawności

1 090 1 059 1 033 976 952 951 1 008

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, 
która ukończyła 75 lat

41 24 24 24 24 29 36

Świadczenia opiekuńcze ogółem
- Zasiłek pielęgnacyjny, 
świadczenia pielęgnacyne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy

2 612 2 507 2 611 2 752 2 773 2 854 3 097

Świadczenie pielęgnacyjne 229 239 283 456 557 645 698
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego 
dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek 
pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 348 119,00 422 011,00 479 070,00 475 711,00 475 279,00 517 800,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

75 792,00 103 517,00 126 851,00 122 381,00 120 870,00 134 684,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia o 
znacznym stopniu 
niepełnosprawności

167 400,00 195 690,00 210 660,00 205 480,00 205 264,00 217 567,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, 
która ukończyła 75 lat

3 798,00 4 552,00 5 180,00 5 180,00 6 259,00 7 770,00

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16. roku życia 
legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała w 
wieku do ukończenia 21 roku 
życia

101 129,00 118 252,00 136 379,00 142 670,00 142 886,00 157 779,00

Świadczenie pielęgnacyjne 352 717,00 444 816,00 801 742,00 1 092 381,00 1 357 656,00 1 712 108,00

Specjalny zasiłek opiekuńczy 34 647,00 61 760,00 46 520,00 7 440,00 4 340,00 0,00

Świadczenia opiekuńcze ogółem 
- Zasiłek pielęgnacyjny, 
świadczenia pielęgnacyne, 
specjalny zasiłek opiekuńczy

735 483,00 928 587,00 1 327 332,00 1 575 532,00 1 837 275,00 2 229 908,00

Rok

2018 2019 2020 2021 2022 2023
0,00K

400,00K

800,00K

1 200,00K

1 600,00K

2 000,00K

2 400,00K

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego ...

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej ... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 7...

Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełnosprawnej ... Świadczenie pielęgnacyjne

Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek pielęgnac...

Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2019 2020 2021 2022 2023

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 44 37 32 27 20

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2019 2020 2021 2022 2023

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 29 24 24 20 15

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2019 2020 2021 2022 2023

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

230 200 192 438 171 751 147 102 108 595

Rok

2019 2020 2021 2022 2023
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 31 31 31

Kwota świadczeń w złotych 2 109 395 120 661 120 661

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 7 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 297 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej.
W gminie Wisła funkcjonuje mieszkanie chronione, treningowe. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby placówek w
podziale na typ i instytucje prowadzącą, liczby miejsc i liczby osób korzystających z placówek, wskaźnik nasycenia usługami w postaci środowiskowych domów samopomocy,
mieszkań chronionych. 
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Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY 
PODM. 
PROW. 

NA ZLEC. 
GMINY - 

liczba 
jedn.

INNY 
PODM. 
PROW. 

NA ZLEC. 
POW. - 
liczba 
jedn.

PODM. 
PROW. - 
GMINA - 

liczba 
jedn.

PODM. 
PROW. - 
POW. - 
liczba 
jedn.

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH X X 0 X

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE ORAZ WSPOMAGANE 0 0 1 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM X 0 X 0

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ X X 1 X

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0 1 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA OGÓŁEM X 0 X 0

POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE X X X 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 X X X

CENTRA USŁUG SPOŁECZNYCH

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA TRENINGOWE ORAZ
WSPOMAGANE

NOCLEGOWNIE

OGRZEWALNIE

OŚRODKI INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO
PORADNICTWA OGÓŁEM

POWIATOWE CENTRA POMOCY
RODZINIE

RODZINNE DOMY POMOCY

0 1 2

INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu 
ponadgminnym

Jednostka liczba miejsc liczba osób korzystających

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE 
ORAZ WSPOMAGANE

3 6

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

X 0

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

20 20

PLACÓWKI 
SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

X 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS i liczby 
oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2020 2021 2022 2023

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2020 2021 2022 2023

dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
CEN. 
USŁ. 
SPOŁ.

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. 

ORAZ 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

RODZ. 
DOMY 
POM.

Powiat bielski (śląskie) 24 0 1 7 1 0 10 5 0

Powiat bieruńsko-
lędziński

9 1 0 2 0 0 4 2 0

Powiat będziński 16 0 1 1 0 0 8 6 0

Powiat cieszyński 35 1 2 13 1 0 11 7 0

Powiat częstochowski 27 0 0 0 0 0 16 11 0

Powiat gliwicki 12 0 0 0 0 0 8 4 0

Powiat kłobucki 9 0 0 0 0 0 9 0 0

Powiat lubliniecki 14 0 1 2 0 0 8 3 0

Powiat m. Bielsko-Biała 23 0 0 10 1 0 1 11 0

Powiat m. Bytom 16 0 0 8 1 1 1 5 0

Powiat m. Chorzów 9 0 0 2 0 0 1 6 0

Powiat m. Częstochowa 27 0 0 15 0 1 1 10 0

Powiat m. Dąbrowa 
Górnicza

13 0 0 4 1 1 1 6 0

Powiat m. Gliwice 16 0 0 10 0 1 1 4 0

Powiat m. Jastrzębie-
Zdrój

11 0 1 6 1 1 1 1 0

Powiat m. Jaworzno 17 0 0 8 1 0 1 7 0

Powiat m. Katowice 26 0 0 4 3 0 1 18 0

Powiat m. Mysłowice 7 0 0 2 1 1 1 2 0

Powiat m. Piekary Śląskie 2 0 0 1 0 0 1 0 0

Powiat m. Ruda Śląska 21 0 0 17 1 1 1 1 0

Powiat m. Rybnik 17 0 1 6 0 1 1 8 0

Powiat m. Siemianowice 
Śląskie

4 0 0 2 0 0 1 1 0

Powiat m. Sosnowiec 15 0 0 3 1 1 1 9 0

Powiat m. Tychy 14 0 0 6 1 0 1 6 0

Powiat m. Zabrze 17 0 0 8 1 1 1 6 0

Powiat m. Świętochłowice 5 0 1 1 0 0 1 2 0

Powiat m. Żory 13 0 1 7 1 1 1 2 0

Powiat mikołowski 13 1 0 4 0 0 4 4 0

Powiat myszkowski 8 0 0 0 0 0 5 3 0

Powiat pszczyński 11 0 0 3 0 0 6 2 0

Powiat raciborski 30 0 0 16 0 1 8 5 0

Powiat rybnicki 16 0 0 10 0 0 5 1 0

Powiat tarnogórski 32 0 0 13 0 1 9 9 0

Powiat wodzisławski 16 0 0 2 0 1 9 4 0

Powiat zawierciański 35 0 0 13 0 0 10 12 0

Powiat żywiecki 23 0 0 0 0 0 15 8 0

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. 

ORAZ 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

Powiat bielski (śląskie) 5 3 0 0 0 0 1 0 153
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Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ.

MIESZK. 
TRENIN. 

ORAZ 
WSPOM.

NOCLE - 
GOWNIE

OGRZE - 
WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS. 

OG.

OŚRODKI 
WSPARCIA 

OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT. 
CENTRA 

POM. 
RODZ.

Powiat bieruńsko-
lędziński

6 0 2 0 0 0 3 0 1

Powiat będziński 9 1 5 0 0 1 1 0 1

Powiat cieszyński 12 8 0 0 0 0 3 0 1

Powiat częstochowski 5 3 1 0 0 0 0 0 1

Powiat gliwicki 8 5 1 0 0 0 1 0 1

Powiat kłobucki 3 0 0 0 0 0 2 0 1

Powiat lubliniecki 6 3 1 0 0 0 1 0 1

Powiat m. Bielsko-Biała 5 4 0 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Bytom 9 4 4 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Chorzów 5 5 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Częstochowa 6 4 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Dąbrowa 
Górnicza

3 1 0 0 0 1 0 1 0

Powiat m. Gliwice 4 3 0 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Jastrzębie-
Zdrój

1 0 0 0 0 0 1 0 0

Powiat m. Jaworzno 4 1 1 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Katowice 6 3 0 0 0 1 1 1 0

Powiat m. Mysłowice 3 1 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Piekary 
Śląskie

1 1 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Ruda Śląska 8 5 0 0 0 1 2 0 0

Powiat m. Rybnik 5 0 4 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Siemianowice
Śląskie

3 2 0 0 0 1 0 0 0

Powiat m. Sosnowiec 4 2 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Tychy 8 2 4 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Zabrze 9 5 3 0 0 0 1 0 0

Powiat m. 
Świętochłowice

1 1 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Żory 1 0 0 0 0 1 0 0 0

Powiat mikołowski 5 3 0 0 0 0 1 0 1

Powiat myszkowski 3 1 0 0 0 0 0 1 1

Powiat pszczyński 5 2 1 0 0 0 1 0 1

Powiat raciborski 7 3 0 0 0 1 2 0 1

Powiat rybnicki 3 1 1 0 0 0 0 0 1

Powiat tarnogórski 8 6 0 0 0 0 1 0 1

Powiat wodzisławski 7 2 2 0 0 0 2 0 1

Powiat zawierciański 5 1 2 0 0 1 0 0 1

Powiat żywiecki 3 1 0 0 0 0 1 0 1
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T.POWIATY
Liczba placówek

55
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 35 20 20

Liczba osób korzystających 2 35 20 20

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 2 1 1

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 50 382 18 153 18 153

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 35 20 20

Liczba osób korzystających 19 35 20 20

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 2 1 1

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 50 382 18 153 18 153

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba miejsc usługi wsparcia krótkoterminowego 2 X 0 0

Liczba osób korzystających 3 0 0 0

Liczba osób korzystających z usługi wsparcia
krótkoterminowego 4 X 0 0

Liczba osób umieszczonych 5 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 6 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 7 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 9 0 0 0

MIESZKANIA TRENINGOWE ORAZ WSPOMAGANE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 10 3 3 3

Liczba osób korzystających 11 3 6 6

Liczba osób umieszczonych 12 3 6 6

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 13 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 14 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 15 4 285 9 800 9 800

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 16 0 0 0

Liczba osób korzystających 17 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 18 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 19 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 20 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 21 0 0 0

Liczba osób korzystających 22 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 23 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 24 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 25 X X X

Liczba osób korzystających 26 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 27 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 28 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 29 X X X

Liczba osób korzystających 30 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 34 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 35 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 36 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 37 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 38 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

Liczba spółdzielni socjalnych 1 1 1 1

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 7 7 7
Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem W tym, z wiersza powyżej,

liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych

3 5 5 5
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Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 33 osób, 23,75 etatu, w tym: kadra kierownicza 1 osoba, pracownicy socjalni 6 osób, pozostali pracownicy 26 osób.
Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 25 posiada wykształcenie wyższe, 8 wykształcenie średnie. Specjalizację I i II stopnia w zawodzie
pracownika socjalnego posiada 3 pracowników socjalnych. Wśród pracowników 2 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy społecznej. Poniżej prezentujemy
w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika specjalizacji pracowników
socjalnych. 
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2020 2021 2022 2023

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 23 25 25 21

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2019 0,00%

2020 0,00%

2021 100,00%

2022 100,00%

2023 83,33%
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Czy ośrodek/CUS spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 pracownik socjalny na 50 
rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony warunek 
ustawowy dot. pracowników 

socjalnych

Liczba mieszkańców 
wg GUS

Liczba rodzin w 
gminie korzystająca z 

pracy socjalnej

Liczba pracowników 
socjalnych

2019 Tak 11 171 299 6

2020 Tak 11 040 315 6

2021 Nie 10 964 318 4

2022 Tak 10 716 302 6

2023 Tak 10 678 304 6
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Pracownicy MOPS w 2023 roku oprócz zadań realizowanych w myśl ustaw, realizowali  również sześć innych, dodatkowych zadań : Klub „Senior+”, program „Korpus
wsparcia seniorów” ,, program ,,Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej’’- edycja 2023, program ,,Opieka wytchnieniowa’’-edycja-2023, projekt pilotażowy pn.,, Młodzież
w punkt’’ realizowany w ramach naboru na projekty pilotażowe pod nazwą ,,Czas na młodych -punkty doradztwa dla młodzieży’’ w ramach zawartej z powiatem cieszyńskim
-Powiatowym  Urzędem Pracy  umowy partnerskiej  oraz kontynuowano realizację projektu rozpoczętego w roku 2022 pn.; ,,Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków
kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy-Gmina Wisła’’-realizację projektu zakończono 30.06.2023 r 
 Z uwagi na wielkość przedsięwzięć, koniecznym było wzmocnienie kadry, poprzez zatrudnienie dodatkowych specjalistów, by zapewnić odpowiednią jakość realizacji zadań
oraz prawidłowo zabezpieczyć terminarz przedsięwzięć. 
  
W ramach powyższych zadań Ośrodek zatrudniał (w różnych czasookresach), w oparciu o umowy zawarte w ramach realizowanych programów i projektów EFS dodatkowe
osoby na umowy,  umowy cywilnoprawne (w tym umowy zlecenia) tj. 9  osób – 10 umów. 
  
2 Asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej zatrudnionych w ramach Programu ,,Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej’’- edycja 2023 w okresie od marca do
grudnia 2023 r ,którzy świadczyli usługi asystenckie na rzecz mieszkańców miasta Wisły posiadających orzeczenie o niepełnosprawności i wymagających wsparcia asystenta
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym w zakresie podstawowych usług dnia codziennego.(  2 rodziny objęto wsparciem ) 
3 Asystentów – opiekunów zatrudnionych w ramach Programu ,,Opieka wytchnieniowa’’-edycja-2023 w okresie od marca do grudnia 2023 r świadczących usługi
dla mieszkańców miasta Wisły w formie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej z orzeczeniem o
niepełnosprawności poprzez odciążenie członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią  opiekę nad tą osobą w codziennych obowiązkach przez zapewnienie za
niego czasowego zastępstwa.(  4 rodziny objęto wsparciem ) 
1 Pracownika (Pomoc administracyjna)  realizującego zadania w ramach projektu : ,,Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem
zbrojnym na terytorium Ukrainy-Gmina Wisła’’ 
1 Twórcę ludowego (Animatora) – zatrudnionego do prowadzenia zajęć dla członków grupy samopomocowej oraz członków klubu senior +. 
1 Specjalistę – zatrudnionego w celu przeprowadzenia szkolenia dla członków zespołu interdyscyplinarnego. 
1 księgową -  zatrudnioną w celu  wsparcia -doradztwa księgowego od dnia 20.11.2023r.  do 31.12.2023 r   
Dodatkowe pozyskanie rąk do pracy odciążyło pracowników, jednocześnie było zasobem na płaszczyźnie wymiany dobrych praktyk, a równocześnie wzmocniło kadrę w roli
ekspertów. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W 2023 roku w jednostce pomocy społecznej nie funkcjonowały Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W gminie Wisła środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2023 roku 7 850 145 zł.. Poziom wydatków w stosunku do roku
poprzedniego zmalał o 10 355 331 zł. (co stanowi 56,88 %). W dziale 855 – Rodzina wydatkowano 3 636 274 zł. co stanowi 46,32 % ogólnych wydatków w zakresie polityki
społecznej. W dziale 852 - Pomoc społeczna wydatkowano 3 524 980 zł. co stanowi 44.90 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 851 - Ochrona
zdrowia ogółem wydatkowano 543 129 zł. co stanowi 6,92 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. W dziale 854 - Edukacja i opieka wychowawcza wydatkowano
5 104 zł. co stanowi 0,06 % ogólnych wydatków w zakresie polityki społecznej. Najwięcej środków wydano na następujące pozycje budżetowe 855 Rodzina, 852 Pomoc
społeczna, 851 Ochrona zdrowia(trzy największe pozycje). 
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 18 205 476 7 850 145 7 850 145

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 17 425 054 7 471 377 7 471 377

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 50 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 50 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 898 651 543 129 543 129

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 118 229 164 361 164 361

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 6 218 3 154 3 154

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 6 218 3 154 3 154

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 17 389 12 958 12 958

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 17 389 12 958 12 958
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 603 280 632 251 632 251

w tym: w budżecie OPS 16 603 280 632 251 632 251

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 109 698 120 586 120 586

w tym: w budżecie OPS 18 109 698 120 586 120 586

85216 - Zasiłki stałe 19 210 850 156 148 156 148

w tym: w budżecie OPS 20 210 850 156 148 156 148

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 1 820 108 2 139 973 2 139 973

w tym: w budżecie OPS 24 1 820 108 2 139 973 2 139 973

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 4 285 3 342 3 342

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 4 285 3 342 3 342

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 54 649 82 417 82 417

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 54 649 82 417 82 417

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 129 793 129 120 129 120

w tym: w budżecie OPS 30 129 793 129 120 129 120

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 1 818 440 245 031 245 031

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 1 818 440 245 031 245 031

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 4 673 640 140 658 140 658

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 4 673 640 140 658 140 658

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 8 339 5 104 5 104

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 8 339 5 104 5 104
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2022 Rok oceny 2023 Prognoza 2024

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 4 478 768 12 112 12 112

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 4 478 768 12 112 12 112

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 3 241 337 3 445 203 3 445 203

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 3 241 337 3 445 203 3 445 203

85504 - Wspieranie rodziny 57 91 500 128 300 128 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 91 500 128 300 128 300

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 0 0 0

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 38 481 50 659 50 659

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 38 481 50 659 50 659

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Rozpoczęto realizację projketu pilotażowego  pn.,, Młodzież w punkt’’ w ramach naboru na projekty pilotażowe pod nazwą ,,Czas na młodych -punkty doradztwa dla
młodzieży’’ w ramach zawartej z powiatem cieszyńskim -Powiatowym  Urzędem Pracy umowy partnerskiej. 
  
Realizowano projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej IX: Włączenie społeczne, Działanie 9.2. Dostępne i
efektywne usługi społeczne i zdrowotne 9.2.10 Usługi społeczne na rzecz ograniczania skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy – tryb
nadzwyczajny. 
  
Projekt realizowany przez Gminę Wisła/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle w partnerstwie z Parafią Rzymskokatolicką Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny
w Wiśle. Projekt skierowany do 50 osób dorosłych oraz 20 dzieci uciekających z Ukrainy w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę przebywających na terenie  w
gminy Wisła. 
Głównym celem projektu jest poprawa funkcjonowania rodzin dotkniętych skutkami kryzysu migracyjnego związanego z wojną na terytorium Ukrainy, przebywających na
terenie gminy Wisła, poprzez realizację usług z zakresu wsparcia rodziny wynikających z indywidualnych potrzeb z uwzględnieniem specyfiki grupy docelowej. 
Zadania w ramach projektu:  wsparcie ukraińskich rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle,
grupa wsparcia dla dzieci ukraińskich w Wiśle realizowana przez Parafię Rzymskokatolicką Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Wiśle 
Całkowita wartość projektu: 254 267,64 zł; dofinansowanie projektu z UE: 216 127,49 zł.  
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9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
Wykonując zadania pomocy społecznej i dyspozycje wynikające z przepisu art. 2 ust 2 ustawy o pomocy społecznej ośrodki pomocy społecznej współpracują, na zasadzie
partnerstwa, z organizacjami pozarządowymi, związkami wyznaniowymi oraz osobami prawnymi i fizycznymi, 
Ośrodek, wypełniając w 2023 r. swoje statutowe zadania, współpracował z wieloma instytucjami i organizacjami: 
Polskim Komitetem Pomocy Społecznej – Stowarzyszeniem Charytatywnym, w kwestii dystrybuowania żywności w ramach PO PŻ 2014-2020 Podprogram 2021 PLUS 
Stowarzyszeniem „Wiosna” – Ośrodek rekomenduje osoby i rodziny do udziału w projekcie „Szlachetna Paczka”, pomaga osobom zainteresowanym w wypełnianiu wniosków, 
Chrześcijańskim Stowarzyszeniem Charytatywnym, z Kluczy i Rybnika, Stowarzyszeniem Pomocy Wzajemnej Być Razem w Cieszynie, Akademią Innowacji Społecznych z
Międzyborów oraz Fundacją Dobrego Pasterza z Ustronia  – w zakresie realizacji schronienia osobom bezdomnym; 
Chrześcijańską Fundacją Elim z Wisły, Wspólnotą Anonimowych Alkoholików i Anonimowych Narkomanów z Cieszyna w ramach współpracy w zakresie podejmowanych
działań wobec osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków; 
Parafią Rzymskokatolicką Pod Wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Wiśle ul. Lipowa 7 – w zakresie realizacji projektu dla osób z Ukrainy;  

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Wisła za 2023 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić
władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych
wniosków i rekomendacji: 
 
Rok 2024 będzie kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań wynikających z ustaw, przyjętych gminnych programów w zakresie rozwiązywania problemów
społecznych, w szczególności poprzez: 
  
podjęcie działań umożliwiających opracowanie nowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w perspektywie 5-cio letniej, uwzględniającej aktualne kwestie
społeczne,  
realizację Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie miasta Wisła w latach 2016 – 2025,  
realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i  środków Budżetu Państwa,  
podjęcie działań adresowanych do osób starszych, mających na celu ich integrację ze społecznością lokalną,  
tworzenie i wdrażanie programów osłonowych służących realizacji zadań pomocy społecznej adresowanych do konkretnych grup społecznych, wynikających z rozeznanych
potrzeb,  
realizację gminnych programów skierowanych na rozwiązywanie problemów społecznych (profilaktyka i przeciwdziałanie alkoholizmowi, przeciwdziałanie narkomanii,
uzależnienia behawioralne)  
realizacja zadań w ramach uruchomionego mieszkania chronionego, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 53 ustawy o pomocy społecznej,  
rozwój idei Rodzin Wspierających wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz Programu wspierania rodziny w Gminie Wisła na lata 2024 -
2026  
rozwój idei usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, poszerzenie usług o formy teleopieki,  
prowadzenie systematycznej pracy psychologicznej (indywidualnej i grupowej) z beneficjentami systemu pomocy społecznej oraz rozwijanie oferty w tym zakresie,  
prowadzenie aktywnej integracji, adresowanej do klientów pomocy społecznej, z wykorzystaniem instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej i edukacyjnej,  
podejmowanie kompleksowych działań na rzecz zmiany postaw klientów, zwiększenia ich aktywności i współuczestniczenia w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych,  
rozwijanie pomocy w formie profesjonalnie prowadzonej pracy socjalnej, w tym w szczególności prowadzonej w oparciu o kontrakt socjalny oraz prowadzonej pod superwizją,  
zapewnianie dla dzieci i młodzieży gorącego posiłku we wszystkich szkołach funkcjonujących na terenie gminy a także osobom starszym i niepełnosprawnym,  
rozwijanie współpracy z sektorem pozarządowym oraz innymi podmiotami i partnerami społecznymi,  
prowadzenie elastycznej polityki kadrowej służącej utrzymaniu dobrej jakości obsługi klienta oraz prawidłowej realizacji zadań, obejmującej m.in. dostosowywanie zatrudnienia
do występujących potrzeb, szkolenie pracowników i podnoszenie kwalifikacji zatrudnionej kadry, a także: 
 
dalsza profesjonalizacja pracy socjalnej, 
rozwijanie środowiskowej pracy socjalnej (metody organizowania społeczności lokalnej) związanej  z aktywizacją i integracją mieszkańców, 
podnoszenie jakości oferowanych usług społecznych, 
dostosowywanie oferty usług do zmieniających się potrzeb indywidualnych i lokalnych z zastosowaniem innowacyjnych metod, technik i narzędzi, 
monitorowanie oraz ewaluacja funkcjonowania jednostki oraz realizowanych przez nią celów.  
integrowanie systemu kancelaryjnego z aplikacjami dziedzinowymi obsługującymi poszczególne rodzaje świadczeń realizowanych w ramach zadań powierzonych
Ośrodkowi,  
w ramach wykonywania kontroli zarządczej planowany jest przegląd i aktualizacja obowiązującego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wiśle systemu kancelaryjnego
oraz komunikacji wewnętrznej i zewnętrznej, 
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UCHWAŁA NR LXIX/1100/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia rocznej oceny wdrażania Gminnej Strategii Rozwiazywania Problemów 
Społecznych w Mieście Wisła na lata 2016-2024, za rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 1, pkt. 1 Ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Roczną ocenę wdrażania Gminnej Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych 
w Mieście Wisła na lata 2016-2024, za rok 2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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ROCZNA OCENA WDRAŻANIA 

GMINNEJ STRATEGII 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH W MIEŚCIE WISŁA 

NA LATA 2016-2024 

 

ZA ROK 2023 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik do Uchwały Nr XXIII/301/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2016 r. 

 

 

 
Wisła, kwiecień 2024 
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I. Ocena wdrażania Strategii za rok 2023 
  

 Celem ewaluacji jest ocena skuteczności podjętego przedsięwzięcia, tu Gminnej  

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście Wisła na lata 2016 – 2024. 

Niniejszy raport prezentuje wyniki ewaluacji Strategii dokonanej za 2023 rok, w oparciu               

o źródła wtórne oraz badania pierwotne. Na potrzeby ewaluacji zebrano opinie ekspertów -  

osób powiązanych z jej realizacją. Na podstawie analiz źródeł wtórnych i zebranych opinii 

dokonano oceny trafności, skuteczności i efektywności przyjętych celów i działań a także 

właściwości i dostępności użytych wskaźników. Na tej podstawie rekomendowano dokonanie 

poprawy części zapisów Strategii w obszarze celów i działań oraz zmianę, usunięcie lub 

sformułowanie nowych wskaźników. Zarekomendowano również uwzględnienie w zapisach 

przyszłego dokumentu diagnozy negatywnych zjawisk zaobserwowanych w analizowanym 

okresie oraz zaplanowanie rozwiązań mających przeciwdziałać ich nasilaniu się i w efekcie 

poprawić niekorzystną sytuację społeczną w mieście w zdiagnozowanych obszarach. 

Dokument zawiera propozycję zmian aktualizujących zapisy Strategii według stanu na koniec 

okresu ewaluacji, zgodnie z dokonaną analizą, w odniesieniu do możliwości realizacji 

poszczególnych działań w założonym czasie, dostępności wskaźników i raportowania 

wyników przez podmioty zaangażowane w realizację Strategii. 

 

 Zarządzeniem nr OR.0050.52.2015 w dniu 02 kwietnia 2015 r. Burmistrz Miasta Wisła 

powołał zespół ds. opracowania Strategii rozwiązywania problemów społecznych                          

na lata 2016 – 2024.  

 

 Informacja roczna wdrażania Strategii oraz osiągniętych efektów, przygotowywana 

została przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w formie informacji rocznej, w oparciu               

o dane przygotowane przez:   

1. Magdalenę Bosowską – Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle; 

2. Barbarę Szalbot – Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego  Szkół              

w Wiśle;  

3. Beatę Miś – Komendanta Straży Miejskiej w Wiśle; 

4. Katarzynę Czyż- Kaźmierczak – Dyrektora Wiślańskiego Centrum Kultury 

5. Karinę Czyż – podinspektora referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu Urzędu 

Miejskiego w Wiśle; 

6. mł. asp. Bogusława Burego – dzielnicowego Komisariatu Policji w Wiśle.  

 

 

 Realizatorzy merytoryczni odrębnych zadań Strategii przeprowadzili ocenę poziomu 

wdrażania poszczególnych celów i kierunków działań Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Mieście Wisła na lata 2016 -2024, za 2023 rok. 
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II. CELE STRATEGICZNE 
 

1. Cel strategiczny nr 1. Wsparcie rodziny i ograniczenie wykluczenia społecznego dzieci                   

i młodzieży  

 

1.1 Wspieranie działań służących promowaniu wartości rodziny 

1.2 Wsparcie rodzin mających trudności w wypełnianiu swoich podstawowych funkcji 

1.3 Rozwój zintegrowanego systemu zapobiegania uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży  

1.4 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie i ochrona ofiar przemocy  

 

Kierunki działań do celu strategicznego nr 1: 

 
1. Edukacja społeczna i promowanie w gminie prawidłowego modelu rodziny oraz edukowanie rodzin                 

w zakresie właściwego wypełniania ról rodzicielskich, m.in. przez pracowników MOPS-u i placówek 

oświatowych oraz asystenta rodzin. 

 

2. Zintensyfikowanie pracy socjalnej z rodzinami, w szczególności dotkniętymi bezradnością               opiekuńczo-

wychowawczą, realizacja Programu Wspierania Rodziny.  

 

3. Udzielanie przez MOPS pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej z systemu 

pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych. 

 

4. Zwiększenie dostępności dla rodzin oraz osób samotnie wychowujących dzieci wsparcia 

psychologiczno-pedagogicznego, prawnego i socjalnego. 

 

5. Zwiększenie dostępu dzieci i młodzieży do alternatywnych form spędzania czasu wolnego, m.in. poprzez 

rozszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, w tym sportowo- rekreacyjnych                                 

i kulturalnych, organizowanie wypoczynku (np. półkolonii). 

 
6. Rozszerzenie dożywiania dzieci uczęszczających do placówek oświatowych działających na obszarze 

gminy. 

 
7. Rozwój systemu monitoringu zwiększającego bezpieczeństwo mieszkańców.  

 

8. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,                        

oraz Przeciwdziałania Narkomanii – w zakresie profilaktyki adresowanej do dzieci  i  młodzieży.  

 

9. Realizacja Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie.  

 

10. Profesjonalizacja Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

11. Zintegrowanie działań na rzecz rodziny i dziecka w gminie poprzez stałą współpracę placówek 

oświatowo-wychowawczych i kulturalnych, jednostek pomocy społecznej i służby zdrowia, Sądu 

Rejonowego i kuratorów sądowych, Policji, Straży Miejskiej, organizacji pozarządowych i Kościoła. 

 

12. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi, działającymi na rzecz dotkniętych 

problemami alkoholowymi, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

 

13. Przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich. 

 
14. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 
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1.1. HARMONOGRAM WDRAŻANIA CELU STRATEGICZNEGO 1 

 
 

Podmioty odpowiedzialne 

za realizację działań 

 

Partnerzy w realizacji 

Działań 

 
Wskaźniki monitoringowe 

 

Źródła finansowania 

działań 

Czas 

realizacji 

działań 

Burmistrz Miasta, Rada 

Miasta, Urząd Miasta , 

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Straż 

Miejska, Miejska  

Komisja 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i 

Przeciwdziałania 

Narkomanii, placówki 

przedszkolne, placówki 

oświatowe szczebla 

podstawowego, 

instytucje kultury, 

jednostki sportowo- 

rekreacyjne.  

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna, 

specjaliści, szkoły 

ponadpodstawowe w 

powiecie, placówki 

służby zdrowia, Sąd 

Rejonowy, kuratorzy 

sądowi, Policja, 

organizacje 

pozarządowe, 

Kościół. 

• liczba objętych pracą socjalną – 584 osób. 

• liczba objętych wsparciem z systemu pomocy społecznej – 529 rodzin 

• liczba osób i rodzin objętych poradnictwem specjalistycznym – 656 

osób, 210 rodzin, 

• asystent w roku objętym sprawozdaniem pracował w różnym okresie 

z 16 rodzinami,  które wychowywały 33 małoletnich dzieci, 

• w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” objęto pomocą 

199 osób: 70 dzieci i 84 osób  

 

• liczba rodzin objętych działaniami zespołu 

interdyscyplinarnego – 35 rodzin – 38 prowadzone procedury 

Niebieskie Karty, 20 NK nowe wpłynęły w 2023 r.;  powołano 

23 grupy robocze, odbyło się 60 spotkań grup i 4 ZI;  

zorganizowano 3 szkolenia dla ZI i możliwość udziału w 

konferencji: piecza zastępcza i Revolution Train; przewodnicząca ZI 

zdobyła Certyfikat Specjalisty w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej w Krajowym Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnień w Warszawie;  

 

• PKPS – pomoc żywnościowa dla mieszkańców gminy Wisła 

skierowanych przez MOPS, w ramach programu FEAD, z pomocy 

skorzystało 297 osób – mieszkańców Wisły i 36 UKR. 

• liczba alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i 

młodzieży oraz liczba osób z nich korzystających  

 

WCK:  

W 2023 roku WCK realizowało działalność statutową w postaci organizacji 

/współorganizacji różnorodnych wydarzeń o charakterze kulturalno-

rozrywkowym, artystycznym, edukacyjnym, rekreacyjnym. Głównym 

źródłem finansowania instytucji była dotacja podmiotowa z budżetu miasta.  

Rok 2023 był dla Miasta Wisła wyjątkowym rokiem, w którym 

świętowaliśmy jubileusz 60 – lecia Tygodnia Kultury Beskidzkiej. W 

Budżet samorządowy 

(gminny, 

powiatowy)i 

centralny, fundusze 

zewnętrzne, m.in. 

fundusze strukturalne 

Unii Europejskiej, 

inne   programy, 

organizacje 

pozarządowe. 

Działania  

ciągłe w 

latach 2016- 

2024. 
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związku z tym przygotowano mnóstwo wydarzeń, które wpisały się w te 

szczególne obchody. Stworzony został wyjątkowy program obchodów, który 

rozpoczął się pięknym koncertem inaugurującym, w którym wystąpiły 

wszystkie wiślańskie zespoły i grupy folklorystyczne.  

W samych wydarzeniach uczestniczyły łącznie dziesiątki tysięcy osób i i 

około trzy tysiące artystów.  

 

21 styczeń Koncert Noworoczny  

29 styczeń 31. Finał Wielskiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

6 luty Dzień Babci i Dziadka z wiślańskimi zespołami tanecznymi 

16 luty Konkurs na Najlepsze Beskidzkie Krepliki 

11 marzec Dzień Kobiet – koncert Jana Kondrata 

29 kwiecień–3 maja Wiślańska Majówka – Górskie Opowieści Habsburgów 

koncert Stwora Głodomora, Tercet 4motion, Orkiestra na Dużym Rowerze, 

Robert Kasprzycki, Grzane Wino, Redlin, stawiani moja, potańcówka, 

warsztaty biało-czerwone 

14 maja Wygón łowiec na Pasiekach: 

- warsztaty rękodzielnicze z obróbki wełny i z wyrobu masła, 

- pokaz serowarstwa 

- koncerty lokalnych zespołów i kapel 

27-28 maja Przegląd Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych 

1-4 czerwca Festiwal słowa Granatowe Góry im. Jerzego Pilcha 

Spotkania literackie, warsztaty, spacery, koncerty: PabloPavo i ludziki, 

Miuosh Akustycznie 

9-10 czerwca Wisła Harley Days 

zlot motocykli, warsztaty o bezpieczeństwie na drodze, pokazy motocyklowe, 

koncerty 

23-25 czerwca Dni Wisły 

Wiślańskie wianki, Bieg Kelnerów, wręczenie nagród w dziedzinie kultury i 

sportu, animacje i warsztaty dla dzieci, edukacyjne spektakle dla dzieci, 

koncerty nove.folkowe Bajania Ludowe, Zuza Jabłońska, Golden Life  

8 lipiec Piknik Leśny 

warsztaty, animacje, konkursy o tematyce leśnej i ekologicznej, strefa 

bushcraftu, pokazy sprzętu leśnego, pokazy psów myśliwskich, prelekcja na 

temat grzybów, koncert Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Katowicach, Lanberry 

14 lipiec Świętokrzyskie w rytmie slow 

promocja województwa świętokrzyskiego, pokazy rowerowe i kulinarne 

15 lipiec Wiślański Kabareton 

Kabaret Ciach, Łowcy.B 

22 lipiec Piknik Kolejowy z Rogatkiem – kolejowe ABC ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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strefy zabaw i edukacyjne dla dzieci, warsztaty, animacje, koncerty Magda 

Bereda 

23 lipiec Rajd samochodów zabytkowych 

29 lipiec-5 sierpień 60. Tydzień Kultury Beskidzkiej: 

- koncerty w amfiteatrze – zespoły folklorystyczne z całego świata 

- Wybór nejszwarniyjszygo górola 

- Jarmark rękodzielników 

- Koncert kapel i śpiewaków (Plac Hoffa) 

- Warsztaty ludowe 

- Kolyba z owcami (Park Kopczyńskiego) 

- Potańcówki po koncertach na schodach Amfiteatru 

- Koncert Muzyka Świata: Zazula, Tekla Klebetnica, Twinkle Brothers & 

Trebunie Tutki 

9 sierpień Koncert Vito Bambino 

12-13 sierpień Kino plenerowe z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej – 

Polska Klasyka Filmowa pod Niebem 

12-13 sierpień Puzzle kultury 

warsztaty, pokazy, animacje, teatr, taniec, malarstwo, kameralne koncerty 

15 sierpień Z Portugalią w tle 

warsztaty kulinarne, pokazy, degustacje, koncerty, zabawa z DJem 

19-20 sierpień Wiślaczek Country 

koncerty zespołów w stylu country, pokazy tańca 

27 sierpień Expo Zdrowie 

badania różnego rodzaju, porady lekarskie, degustacja i pokazy zdrowego 

żywienia 

2 wrzesień Wiślański Refresh 

wydarzenie religijne, warsztaty, koncerty 

23 wrzesień Festyn Podożynkowy 

tańce, kuchnia regionalna, animacje dla dzieci 

7 październik Piknik Spadochroniarski 

pokazy sprzętu wojskowego, warsztaty różnego typu o tematyce wojskowej 

13-15 październik Beskidzka Wystawa Królików Rasowych 

4 listopad Bal Kasztana 

4 listopad Wręczenie nr startowych koncert zespołu  

Koncert zespołu Weź nie pytaj 

18 -28 listopad Jesienne spotkania z beskidzką kulturą 

- warsztaty białego śpiewu 

- warsztaty plastyczne „Moja Wisła” 

- konkurs piosenki „Na cały głos” 

- warsztaty teatralne 

- Koncert Kasia Knopek Trio ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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- konkurs gwarowy „Mowa Ojców” 

6 grudzień Herbatka u Mikołaja 

spotkanie z Mikołajem, animacje i warsztaty dla dzieci, słodki poczęstunek 

16-17 grudzień Świąteczny Jarmark z Tradycją 

- koncerty m.in: Sound,n,Grace, BratHanki, Enej, Zimowa Symfonia 

Beskidzka,  

- kiermasz rękodzieła, akcja rozdawania choinek 

- parada Mikołajowa 

- rozświetlenie choinki 

- pociąg do Mikołaja z wioską Mikołaja w Parku Kopczyńskiego 

- spektakle dla dzieci 

- koncerty zespoły i grupy regionalne, Grupa Furmana, Karolina Kidoń, 

Holeviaters 

30 grudzień Koncert kolęd „A tradycja trwa… zgodnie z naturą” 

występy wszystkich wiślańskich zespołów, grup i kapel regionalnych 

31 grudzień Sylwester na Rynku: 

- Bal Sylwestrowy dla dzieci DJ Szymon 

- Zabawa Sylwestrowa DJ KajtoeS 

 

W ramach MZEAS:  

Przeprowadzono warsztaty profilaktyczne w szkołach:  

SP1:  

Warsztaty rzeźbiarskie - 6 h 36 uczniów  

Warsztaty tworzenie opowieści- 4 h 54 uczniów 

Warsztaty obróbki lnu – 4 h 35 uczniów 

Warsztaty plastyczne – 12 h 86 uczniów 

Warsztaty ekologiczne – 18 h  (cykliczne) 96 uczniów 

Warsztaty graficzne – 3 h 26 uczniów 

Warsztaty dziennikarskie- 3 h18 uczniów 

Warsztaty kulinarne – 3 h 39 uczniów 

Warsztaty tworzenia rekwizytów teatralnych -3 h 21 uczniów 

Warsztaty tworzenia kartek świątecznych – 3 h 18 uczniów 

Warsztaty tańca góralskiego- 7h 277 uczniów 

Warsztaty tańca towarzyskiego – 54 h( cykliczne) 20 uczniów 

Projekty:  

Szkolne Kluby Sportowe, koszykówka- 32h 25 uczniów 

Sobotnia Akademia Koszykówki -36 h  

12 uczniów 

Siatkówka dla chłopców- szkolny projekt 14 h 10 uczniów 

Szkolne Kluby Sportowe, basen -148 h105 uczniów 

Projekt Edukacja Filmowa -Poznajemy emocje 18 h 118 uczniów ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Warsztaty kulinarne- 4 h 20 uczniów 

Piknik Rodzinny - 3 h 240 uczniów 

Występ dla rodziców z okazji Dni Kultury- 2 h 118 uczniów 

Bal karnawałowy- 3 h 120 uczniów 

Dzień Babci i Dziadka- 3 h 26 uczniów 

Teatralne spotkania z rodzicami- 3 h  

Akcja- życzenia dla seniorów połączone z wyjściem i występem w Domu 

Seniora „Aura” 20 uczniów 

SP2 

 Wieczór Kolęd 40 uczniów  

 Bal karnawałowy 50 uczniów  

 Dyskoteka szkolna 45 uczniów  

 Teatrzyk dla dzieci kl. 1-3 i oddziału przedszkolnego 45 uczniów  

Wyjazd uczniów do centrum Wisły na łyżwy + zwiedzanie muzeum (klasy 1-

4) 55 uczniów  

Dzień Babci i Dziadka 100 uczniów  

Kulig doliną Białej Wisełki 30 uczniów  

Wyjazd do centrum Wisły na łyżwy – klasy starsze 30 uczniów  

Warsztaty ornitologiczne w terenie (kl. 1-3) 30  uczniów  

Spotkanie z GOPRowcami (kl. 1-6) 60 uczniów  

Koncert wiosenny 50 uczniów  

Przegląd Piosenki Ekologicznej 120 uczniów  

Wycieczka klas młodszych do Chlebowej Chaty 30 uczniów  

Wycieczka do Wolierowej Hodowli Głuszca i Muzeum Świerka w 

Jaworzynce 8  

Wycieczki klasowe z okazji Dnia Dziecka 85 uczniów  

Dwudniowa wycieczka kl. 4-8 do Sandomierza 50 uczniów  

Dzień Rodziców 60 uczniów  

Warsztaty w gospodarstwie agroturystycznym w Głębcach 40 uczniów  

Akcja Sprzątania Świata 100 uczniów  

Szkolny rajd turystyczny 100 uczniów  

Wyjazd kl. 8 do Muzeum Auschwitz-Birkenau 30 uczniów  

Lekcje w terenie w ramach innowacji w kl. 1-3 38 uczniów  

Teatrzyk dla dzieci z oddziału przedszkolnego i kl. 1 35 uczniów  

Spotkanie z GOPRowcem dla uczniów kl. 1-3 105 uczniów  

Spotkanie profilaktyczne z policjantami 22 uczniów  

Warsztaty „Piernikowy zawrót głowy” kl. 1 i 3 w gospodarstwie 

agroturystycznym 30 uczniów  

Warsztaty w Centrum Edukacji Ekologicznej, kl. 2, 4 i 5  30 uczniów  

 Dzień Patrona szkoły 105 uczniów 

Warsztaty organizowane przez Stowarzyszenie Nad Białką (szycie, warsztaty ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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zielarskie, malowanie na tkaninie, warsztaty mydlarskie, szycie na maszynie) 

10 uczniów  

SP-5: 

projekt eduk.  „ Swietliczaki na tropie kolorów” l.zaj.25 x 25 uczniów 

warsztaty- Playground dla klas 1-3 20 uczniów 

warsztaty- Playground dla klas 4-8 19 uczniów 

Dzień babci i dziadka 96 uczniów 

Zespół przedszkoli miejskich: 72 + 48 uczniów    

Warsztaty w centrum ekologicznym:  

Warsztaty -segregacja śmieci,  

Warsztaty -poznajemy zwyczaje sowy,  

Warsztaty -pszczelarskie  

Warsztaty z czytelnictwa w Bibliotece Miejskiej oraz w placówce.  

Zajęcia  na hali sportowej  

Warsztaty w Muzeum Beskidzkim 

Spotkania ze sztuką- współpraca z SP Wisła Czarne ( teatrzyk w wykonaniu 

uczennic „Zawsze warto spróbować) 

Audycja muzyczna organizowana przez  Szkołę Muzyczną  

Warsztaty muzyczne – Kapela Wisła 

Warsztaty kulinarne 

Warsztaty z seniorami ( szycie maskotek, wspólne kolędowanie) 

Warsztaty: „Robimy swoje mydełka” 

Warsztaty z serii „kim będę” (fryzjer, ratownik górski, myśliwy) 

Teatr „Skrzat” z Krakowa 

Warsztaty z dogoterapii 

Spotkania praktyczne z Policjantem 

Warsztaty ze strażakiem 

Warsztaty- agroturystyka 

Przegląd piosenki ekologicznej. 

Dzień przedszkolaka, dzień pieczonego ziemniaka, dzień misia, spotkanie z 

Mikołajem, wigilijka, dzień babci i dziadka, bal karnawałowy, kulig, dzień 

mamy i taty, powitanie wiosny, dzień dziecka, powitanie lata itp. 

Ogólnopolski projekt ekologiczny „Gramy w zielone” 

Projekt edukacyjny „wspólnie mocniejsi – uczymy się przez tolerancję” 

ZSP-2: 

konkurs na  maskę karnawałową 125 uczniów 

bal karnawałowy 65 uczniów 

Dzień Babci i Dziadka 105 uczniów  

Dzień Pluszowego Misia, 105 uczniów 

spotkanie z autorką Agatą Romaniuk 43 uczniów 

„Zimowe impresje” – malowanie obrazów farbami, 45 uczniów ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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pierwszy dzień wiosny – akcja samorządu kino w szkole, 186 uczniów 

Światowy Dzień Liczby Pi, 186 uczniów 

akcja samorządu „Dzień bez plecaka”, 165 uczniów 

koncert promocyjny nauczycieli szkoły muzycznej w Bibliotece Miejskiej dla 

zerówki, 21 uczniów 

warsztaty OZE (Dzień Prądu), 59 uczniów 

kartki wielkanocne 84 uczniów 

akcja „Sprzątanie świata”, 231 uczniów 

warsztaty w Książnicy Cieszyńskiej 22 uczniów 

warsztaty „Eko farma”, 65 uczniów 

Dzień Dziecka – dzień z wychowawcą- zabawy integracyjne 231 uczniów 

gry w podchody klasowe zabawy  -podsumowanie projektu „ Trzymaj formę” 

186 uczniów 

Dzień Książki 186 uczniów 

warsztaty pracy z glinąk „Gliniane serce” 21 uczniów 

warsztaty o drzewach 22 uczniów 

konkurs szkolny „Mam talent 165 uczniów 

Wycieczki klasowe 231 uczniów 

PIN – 45 uczniów 

Dzień Kropki. 

Dzień Przedszkolaka. 

Realizacja projektu „Bezpieczny Przedszkolak”. 

Dzień Jabłka. 

spotkanie z policjantem. 

 Dzień Dyni. 

Ognisko integracyjne w agroturystyce u Matysa 

Dzień Drzewa. 

spotkanie z panem Leśniczym, wyjście do paśnika. 

Klub Zdrowego Przedszkolaka „Akcja Wirusoochrona” - 

Wizyta w szkolnej bibliotece w ramach projektu „Bajki mają moc”  

Wizyta Teatrzyku Bajkowe Skarby Śląska – spektakl pt.: Niezwykłe 

przygody kota i Karoliny”. 

wyjazd do Miejskiej Biblioteki w Wiśle w ramach projektu „Bajki mają moc” 

warsztaty Pani Jesień zorganizowane przez Wiślańskie Centrum Kultury . 

Dzień Jeża. 

Dzień Pluszowego Misia 

spotkanie z pielęgniarką 

warsztaty „ Bombki Bożonarodzeniowe” 

mikołajki. 

wyjazd do Domu Kultury w Ustroniu na spektakl „ Królowa Śniegu”. 

pieczenie pierników świątecznych warsztaty z p. Renatą Juroszek ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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wigilijka przedszkolna z Jasełkami. 

warsztaty z Grajfką „ Robimy świeczki” 

wyjazd do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wiśle na warsztaty czytelniczo – 

plastyczne pt. „Piszemy listy”. 

Szkoła: 

Wycieczka do gospodarstwa 22 uczniów  

agroturystycznego "U Gazdy" w Wiśle. 22 uczniów  

Wycieczka do kina w ramach Dnia Chłopaka 165 uczniów 

Klasowe obchody Dnia Chłopaka  

Warsztaty przyrodnicze  22 

„Tajemnice lasu” CEE  22 uczniów 

Klasowa wycieczka do Ośrodka Wypoczynkowo – Konferencyjnego h2O 22 

uczniów 

Udział w warsztatach komiksowych organizowanych przez bibliotekę miejską 

w Wiśle  165 uczniów 

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia  186 uczniów 

Mikołajki klasowe  22 uczniów 

Wyjazd do kina  w ramach mikołajek 65 uczniów 

Wyjazd na spektakl teatralny „Królowa śniegu” 41 uczniów 

Wyjazd na spektakl teatralny „Mity” klasy 4-5  41 uczniów 

Wigilijki klasowe 186 uczniów 

Świetlica szkolna : ilość godzin: 40. Zapisanych uczniów 25. W szczytowych 

godzinach między 12.00 a 14.00 jest ok 35 uczniów pod opieką dwóch 

nauczycieli. 

ZSP-1: 

Pasowanie na ucznia 28 uczniów  

Centrum Edukacji Ekologicznej Skoczów 190  uczniów 

Centrum Edukacji Ekologicznej Wisła 85  uczniów 

 Sprzątanie świata190  uczniów 

 Zajęcia integracyjne dla klas- spotkania klasowe 180 uczniów 

 Wyjazd do teatru w Zabrzu  85 uczniów 

Wyjazd do kina na film: "Bella i Sebastian - nowe pokolenie" 40 uczniów 

Żywa lekcja historii 180 uczniów 

Audycja muzyczna 220 uczniów 

Dzień Babci i Dziadka 80 uczniów 

Wycieczka 3 dniowa Wrocław40 uczniów 

Wycieczka dwudniowa Jura Krakowsko – częstochowska 75 uczniów 

Zimowy Turniej Zabaw 90 uczniów 

Mikołajki klasowe 200 uczniów 

Wigilijki klasowe 180 uczniów 

Wyjazd do kina w Bielsku 35 uczniów ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Wyjazd na wycieczkę do Planetarium w Chorzowie i Muzeum Ognia w 

Żorach 35 uczniów 

Jasełka szkolne150 uczniów 

Spotkanie z ratownikiem GOPR 25 uczniów 

Spotkania z ciekawymi ludźmi poznajemy zawody rodziców 40 uczniów 

Wyjście na happening do Centrum Edukacji Ekologicznej 45 uczniów 

Dzień Rodziny 210 uczniów 

Jabłonków – Wisła przedszkola bez granic – piknik 105 uczniów 

Wycieczka Małą Pętlą Beskidzką 40 uczniów 

Wycieczka do Pszczyny 25 uczniów 

Wycieczka Cieszyn – zwiedzanie miasta, seans filmowy 42 uczniów 

Szkolne Zawody Narciarskie Siglany 200 uczniów 

Udział w akcji Cała Polska czyta dzieciom 210 uczniów 

Szkolny konkurs recytatorski45 uczniów 

Przegląd piosenki 210 uczniów 

Dzień Unii Europejskiej 180 uczniów 

Udział w akcji Zdrowo się odżywiam 75 uczniów 

Udział w akcji profilaktycznej dotyczącej zapobiegania zachorowaniu na 

czerniaka 60 uczniów 

 

 

• KP Wisła: liczba przeprowadzonych interwencji – 1975 w tym 186 

interwencje  domowe, 1172 interwencji w miejscach publicznych. 

W 81 przypadkach powodem interwencji osoby były pod 

wpływem alkoholu, 15 interwencji dot. przemocy domowej /NK/. 

 

 

• 1 osoba ukończyła program psychologiczno-pedagogiczny dla 

sprawców przemocy – kobieta;  

 

• Monitoring i wyposażenie Straży Miejskiej: kajdanki na ręce – 8 szt., 

pałki służbowe – 6 szt. Środki techniczne do obserwowania i 

rejestrowania – 30szt. , 1 pojazd, 46 sztuk kamer monitoringu miejskiego, 

1 szt. Aparat NIKON, 1 telefon, 1 fotopułapka.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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2. Cel strategiczny nr 2. Aktywizacja i integracja ze środowiskiem lokalnym grup 

zagrożonych wykluczeniem społecznym   

 

2.1. Aktywne przeciwdziałanie bezrobociu  

2.2. Rozwój ekonomii społecznej i innych form na rzecz integracji społecznej  

2.3. Wsparcie i aktywizacja osób bezdomnych, zagrożonych bezdomnością i uzależnionych 

2.4. Rewitalizacja środowisk ulegających marginalizacji społecznej  

 

Kierunki działań do celu strategicznego nr 2: 

 
1. Podejmowanie współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy z siedzibą w Cieszynie w zakresie 

upowszechniania ofert pracy, informacji o wolnych miejscach pracy, usługach poradnictwa 

zawodowego, szkoleniach, przygotowaniu zawodowym dorosłych i stażach oraz organizacji robót 

publicznych, prac interwencyjnych i zatrudnienia socjalnego. 

 

2. Zmniejszanie skutków bezrobocia poprzez realizację świadczeń z pomocy społecznej (zasiłki celowe, 

okresowe, pomoc żywnościowa), prowadzenie pracy socjalnej z osobami bezrobotnymi. 

 

3. Pozyskiwanie inwestorów spoza gminy, wspieranie samozatrudnienia, inicjowanie tworzenia 

podmiotów ekonomii społecznej. 

 

4. Promowanie wśród lokalnych przedsiębiorców subsydiowanych form zatrudnienia oraz  tworzenia 

miejsc pracy dla osób będących w trudnej sytuacji na rynku pracy. 

 

5. Opracowywanie i realizowanie projektów służących aktywizacji osób bezrobotnych w tym  

współfinansowanych z funduszy zewnętrznych, np. unijnych. 

 

6. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób bezrobotnych 

oraz z podmiotami ekonomii społecznej o ponadgminnym obszarze działania. 

 

7. Monitorowanie zjawiska bezdomności i zagrożenia bezdomnością na terenie gminy. 

 

8. Prowadzenie pracy socjalnej z osobami zagrożonymi i dotkniętymi bezdomnością. 

 

9. Wspieranie działań mających na celu budowanie na terenie gminy mieszkań socjalnych                         

i chronionych.  

 

10. Udzielanie przez MOPS pomocy finansowej i rzeczowej osobom zagrożonym i dotkniętym 

bezdomnością, opracowywanie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności. 

 

11. Zapewnianie osobom bezdomnym miejsc w noclegowniach i schroniskach. 

 

12. Podejmowanie współpracy z działającymi na rzecz osób bezdomnych organizacjami pozarządowymi  

o zasięgu ponadgminnym oraz z Kościołem. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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2.2 HARMONOGRAM WDRAŻANIA CELU STRATEGICZNEGO 2 

 

Podmioty 

odpowiedzialne za 

realizację działań 

 

Partnerzy w realizacji 

Działań 

 

Wskaźniki monitoringowe 

 

Źródła finansowania 

działań 

 

Czas realizacji 

działań 

Burmistrz Miasta, 

Rada Miasta, 

Urząd Miasta, 

Miejski Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej, 

placówki 

oświatowe szczebla 

podstawowego.  

Powiatowy Urząd 

Pracy z siedzibą w 

Cieszynie, szkoły 

ponadpodstawowe w 

powiecie, lokalni 

przedsiębiorcy, 

noclegownie i 

schroniska, organizacje 

pozarządowe, podmioty 

ekonomii społecznej, 

Kościół, społeczność 

lokalna. 

• wielkość stopy bezrobocia wg stanu na dzień 31.12.2023r. w skali kraju wynosi: 

5,0%; w skali województwa śląskiego: 3,6%; w skali powiatu: 5,1%, w gminie 

2,35%. 

• liczba osób bezrobotnych w Gminie Wisła – 246 osób z Gminy Wisła 

było zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Cieszynie. 

 

• liczba beneficjentów systemu pomocy społecznej objętych wsparciem z 

powodu bezrobocia – 39 rodzin, 72 osób -  ubóstwa – 72 rodzin, 124 

osób -  bezdomności – 9 osób. 

 

• liczba opracowanych i realizowanych projektów  

- MOPS w Wiśle – projekt Usługi społeczne na rzecz obywateli Ukrainy w 

Gminie Wisła – założenie - 70 osób/  objęto 86 osób: 65 dorosłych i 21 dzieci  

- Rozpoczęto realizację projektu pilotażowego  pn.,, Młodzież w punkt’’ w 

ramach naboru na projekty pilotażowe pod nazwą ,,Czas na młodych -punkty 

doradztwa dla młodzieży’’ w ramach zawartej z powiatem cieszyńskim -

Powiatowym  Urzędem Pracy umowy partnerskiej. 

 

• liczba mieszkań chronionych – 1 ; socjalnych – 5;  

• liczba opracowanych i realizowanych indywidualnych programów wychodzenia z 

bezdomności oraz liczba osób nimi objętych – 5 osób bezdomnych objęto 

kontraktami socjalnymi i schronieniem;  

• liczba podpisanych umów na schronienie – 6 umów, zapewniono 19 miejsc 

schronienia.  

• Liczba osób bezdomnych, którym udzielono świadczeń – 9 osób;  

• liczba osób bezdomnych, z którymi podejmowano pr. socjalną w terenie – 10 osób. 

Budżet samorządowy 

(gminny, powiatowy) 

i centralny, fundusze 

zewnętrzne, m.in. 

fundusze strukturalne 

Unii Europejskiej, 

inne programy, 

organizacje 

pozarządowe. 

Działania 

ciągłe w latach 

2016-2024. 
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3. Cel strategiczny nr 3. Poprawa warunków funkcjonowania i aktywizacja osób 

niepełnosprawnych i starszych.    

 

3.1. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie praw i uprawnień osób starszych                            

i niepełnosprawnych.   

3.2. Integracja osób starszych i niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym   

3.3. Rozwijanie wsparcia i usług pielęgnacyjnych w środowisku   

 

Kierunki działań do celu strategicznego nr 3: 

 
1. Prowadzenie pracy socjalnej z osobami starszymi i niepełnosprawnymi. 

 
2. Udzielanie przez MOPS pomocy finansowej i rzeczowej osobom starszym i niepełnosprawnym. 

 
3. Poprawa dostępności i jakości usług opiekuńczych, obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem poprzez zwiększenie liczby opiekunek w MOPS-ie. 

 

4. Rozwijanie aktywnych i zdrowych form spędzania czasu wolnego przez osoby starsze i niepełnosprawne 

– zaspokajanie ich potrzeb kulturalno-społecznych, rekreacyjnych i edukacyjnych, w tym organizowanie 

cyklicznych imprez i spotkań integracyjnych, wycieczek,  zajęć edukacyjnych. 

 

5. Uczestnictwo podopiecznych w zajęciach Warsztatu Terapii Zajęciowej i Dziennych Ośrodkach 

Wsparcia. 

 
6. Podejmowanie współpracy z PCPR-em, PUP-em i PFRON-em w zakresie rehabilitacji społecznej                             

i       zawodowej osób niepełnosprawnych, m.in. przy likwidacji barier architektonicznych. 

 

7. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób starszych                                                                                    

i niepełnosprawnych oraz z kościołem. 

 

8. Pozyskiwanie wolontariuszy mogących wspierać osoby starsze i niepełnosprawne w  codziennym życiu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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3.3 HARMONOGRAM WDRAŻANIA CELU STRATEGICZNEGO 3 

 

Podmioty 

odpowiedzialne za 

realizację działań 

 

Partnerzy w realizacji 

Działań 

 
Wskaźniki monitoringowe 

 

Źródła finansowania 

działań 

 

Czas realizacji 

działań 

Burmistrz Miasta, 

Rada Miasta, 

Urząd Miasta, 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej, 

placówki oświatowe 

szczebla 

podstawowego, 

instytucje kultury 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Powiatowy Urząd 

Pracy, Państwowy 

Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, 

Poradnia 

Psychologiczno- 

Pedagogiczna, placówki 

służby zdrowia, 

organizacje pozarządowe, 

kościół, społeczność 

lokalna. 

• liczba osób w wieku poprodukcyjnym i ich udział w ogóle mieszkańców -

wg  stanu na dzień 31.12.2023 r. na terenie Gminy Wisła osób powyżej 

60 roku życia było: 3103 osób w tym 1331 mężczyzn i 1772 kobiet., co 

stanowi 29,59% ogółu liczby ludności w gminie, 

• liczba osób dotkniętych niepełnosprawnością – brak danych (nie ma takich 

statystyk). 

• liczba osób objętych usługami opiekuńczymi - 66 osób. 

 

• liczba przedsięwzięć organizowanych dla osób starszych i 

niepełnosprawnych oraz liczba osób nimi objętych – projekt Klub Senior + - 20 

osób;  Teleopieka dla potrzebujących – 35 osób,  

w MOPS jest możliwość ubiegania się o wyrobienie Ogólnopolskiej Karty 

Seniora. 

• Paczka dla seniorów i osób niepełnosprawnych – przygotowano 44 

paczek dla seniorów z gminy Wisła 

 

Budżet samorządowy 

(gminny, powiatowy) 

i centralny, 

Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, 

fundusze zewnętrzne, 

m.in. fundusze 

strukturalne Unii 

Europejskiej, inne 

programy, organizacje 

pozarządowe. 

Działania 

ciągłe w latach 

2016-2024. 
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  • W zajęciach organizowanych w ramach Klubu Senior+ uczestniczyło w 

2023r. 20 seniorów. Mieli oni możliwość skorzystania z bogatej oferty zajęć 

tj.: warsztaty terapii zajęciowej, rękodzieła, gimnastyczne, relaksacyjne, 

edukacyjne, kulinarne, kulturalno-oświatowe, społeczne oraz z zakresu 

zdrowego stylu życia, a także wycieczki edukacyjno-krajoznawcze: do Rud 

(zwiedzanie Pocysterskiego Zespołu Klasztorno-Pałacowego i przejazd 

kolejką wąskotorową), do Nydku (pierwsze Dni Nydku) i do Gliwic 

(Kolejkowo i jarmark świąteczny) oraz wyjazdy kulturalne: spektakle „Żona 

do adopcji” w MDK „Prażakówka” w Ustroniu i „Scrooge. Opowieść 

wigilijna” w Teatrze w Zabrzu. Udało się zwiedzić 2 wystawy (malarstwo 

Czesława Kuryatty i 60-lecie TKB) w Muzeum Beskidzkim oraz odwiedzić 

Miejską Bibliotekę Publiczną. Łącznie w 2023 roku zorganizowano 49 zajęć 

dla członków Klubu Senior+. 

 

• W domach pomocy społecznej przebywało 15 osób 

• W ramach MOPS funkcjonuje nieformalna grupa 15 osób 

niepełnosprawnych, spotyka się dwa wtorki w miesiącu, pod kierunkiem 

terapeuty zajęć. W okresie od stycznia do grudnia zorganizowano 

dwadzieścia jeden 3-godzinnych warsztatów i jedne warsztaty 8-godzinne. 

Zajęcia artystyczne prowadzone były przez animatora, a MOPS zapewniał 

potrzebne materiały. Dla członków grupy samopomocowej zorganizowano 

także wyjazd edukacyjno-kulturalny (wystawa Body Words w Katowicach i 

spektakl „Królowa śniegu” w teatrze w Zabrzu).  

• Centrum Edukacji Ekologicznej 

W 2023 r. Wiślańskie Centrum Kultury w dalszym ciągu było administratorem 

Centrum Edukacji Ekologicznej zlokalizowanego w Wiśle Jonidle. W roku tym 

CEE działało pełną parą organizując bardzo ciekawe spotkania i warsztaty. 

Z oferty ponad 160 zajęć i warsztatów tylko w przeciągu ostatniego roku 

skorzystało ponad 5000 osób. Były to zarówno grupy zorganizowane dzieci i 

młodzieży z wiślańskich i okolicznych szkół, jak i goście indywidualni.  

 

• WCK 

Jarmarki 

W roku 2023 Wiślańskie Centrum Kultury zorganizowało 5 jarmarków 

rękodzieła i nie tylko: 

1. 29 kwietnia – 3 maja – Wiślańska Majówka – Górskie Opowieści Habsburgów 

2. 24 – 25 czerwca – Dni Wisły 

5. 29 lipca – 6 sierpnia – Jarmark Tygodnia Kultury Beskidzkiej 
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7. 19 – 20 sierpnia – Jarmark Wiślaczek Country 

8. 26 – 27 sierpnia – Dożynkowy Jarmark z Tradycją 

9. 16 - 17 grudnia – Świąteczny Jarmark z Tradycją 

Przychody z organizacji jarmarków pozwalają na uzupełnienie budżetu WCK 

aby można było organizować odpowiednią ilość wydarzeń kulturalnych w 

mieście Wisła. 

 

Zajęcia i warsztaty w Domu Kultury 

W trakcie roku szkolnego organizowane były zajęcia dla dzieci, młodzieży. 

Wśród nich można wyróżnić zajęcia dla dzieci i młodzieży takie jak: 

− zajęcia plastyczne dla dzieci prowadzone przez instruktora WCK, 

− zajęcia taneczne: przy WCK działają trzy grupy dzieci uczących się tańca 

nowoczesnego,  

− zajęcia baletowe, 

− Dziecięcy Zespół Regionalny „Mała Wisła”: próby odbywały się raz w 

tygodniu, uczestnikami są dzieci z Wisły, 

− zajęcia z robotyki i programowania.  

− zajęcia z rzeźby 

− warsztaty gry na skrzypcach 

− Mała Kapela Góralska 

 

Podczas letnich wakacji WCK zorganizowało cykliczne spotkania 

warsztatowe dla dzieci „Plastyczne wtorki”. Ponadto podczas imprez 

organizowano różnego rodzaju warsztaty. 

W okresie wakacyjnym zorganizowano także tygodniowe letnie warsztaty w 

następujących terminach: 

- Kolory życia – tworzymy wdzięcznopis 

- Warsztaty taneczne – Wisła Summer Dance 

WCK włączyło się w organizację Tygodnia Kultury, którego inicjatorem 

była Szkoła Podstawowa nr 1 w Wiśle Centrum, organizując warsztaty z 

opowieści, co to jest kultura, zajęcia plastyczne czy zawody w góralskim 

memory. 
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4. Cel strategiczny nr 4. Partnerstwo na rzecz budowy kapitału społecznego.    

 

4.1. Zwiększenie udziału i roli sektora niepublicznego oraz aktywności mieszkańców w realizacji 

zadań społecznych.    

4.2. Partnerstwo z sektorem obywatelskim.   

4.3. Profesjonalizacja służb społecznych.    

 

Kierunki działań do celu strategicznego nr 4: 

 
 

1. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi, działającymi na rzecz osób dotkniętych 

problemami alkoholowymi, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

 

2. Utrzymanie liczby pracowników socjalnych na poziomie zgodnym z zapisami ustawy o pomocy 

społecznej. 

 

3. Dokształcanie kadry pomocy społecznej. 
 

4. Rozwijanie infrastruktury socjalnej w gminie poprzez poszerzenie oferty już działających jednostek oraz 

utworzenie, w razie potrzeby, nowych. 
 

5. Zachęcanie mieszkańców do udziału w rozwiązywaniu lokalnych problemów społecznych oraz 

wspieranie inicjatyw społecznych. 

 

6. Inicjowanie powstawania w gminie nowych organizacji, funkcjonujących w obszarze polityki społecznej 

lub zachęcanie do podejmowania w gminie działalności przez organizacje tego typu o ponadlokalnym 

obszarze działania. 

 

7. Inicjowanie powstawania w gminie podmiotów ekonomii społecznej. 

 

8. Realizowanie zadań z zakresu rozwiązywania problemów społecznych przy współpracy z sektorem 

pozarządowym oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku      publicznego (także o zasięgu 

ponadgminnym). 

 

9. Wspieranie lokalowe organizacji pozarządowych, promowanie ich działalności oraz udzielanie im 

pomocy w nawiązaniu współpracy międzynarodowej oraz w pozyskiwaniu środków z innych niż budżet 

gminy źródeł finansowania. 

 

10. Propagowanie idei wolontariatu oraz pozyskiwanie wolontariuszy do udziału w realizacji zadań 

dotyczących rozwiązywania problemów społecznych. 
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4.1. HARMONOGRAM WDRAŻANIA CELU STRATEGICZNEGO 4 

 

Podmioty 

odpowiedzialne za 

realizację działań 

 

Partnerzy w realizacji 

Działań 

 

Wskaźniki monitoringowe 

 

Źródła finansowania 

działań 

Czas 

realizacj

i działań 

Burmistrz Miasta, 

Rada Miasta, 

Urząd Miasta, 

Miejski Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie, 

Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej, 

organizacje 

pozarządowe i inne 

podmioty prowadzące 

działalność pożytku 

publicznego, Kościół, 

społeczność lokalna. 

• liczba pracowników socjalnych – 6 etatów. 

• liczba szkoleń, w których uczestniczyła kadra pomocy społecznej – 24 

szkoleń, w tym bezpłatne webinaria, konferencje. 

 

• liczba działających w gminie organizacji pozarządowych funkcjonujących 

w obszarze polityki społecznej – na terenie Gminy Wisła funkcjonuje 28 

podmiotów niepublicznych. 

• liczba działających podmiotów ekonomii społecznej – 1. 

 

• liczba wspólnych przedsięwzięć z zakresu rozwiązywania problemów 

Społecznych – podpisano 16 umów na wsparcie realizacji zadań 

publicznych: Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego – 3 zadania; Turystyka i krajoznawstwo – 6 zadań; Ochrona 

zdrowia – 1 zadanie; Ratownictwo - 1 zadanie; Sport – 2 zadania; pomoc 

społeczna – 2 zadania; Przeciw. Alkoh – 1 zadanie;  

 

• PTKiS - promowanie idei wspólnego spędzania czasu wolnego:  

W roku 2023 odbyło się wiele wydarzeń sportowych czy turystycznych, gdzie 

jednym z założeń było promowanie idei wspólnego spędzania czasu wolnego dla 

mieszkańców naszego miasta, ale nie tylko.  

W kalendarz tych wydarzeń wpisała się na pewno „Wiślańska Spartakiada Dolin” - 

cykl wydarzeń sportowych organizowanych w mieście Wisła, w ramach których 

specjalnie dla zawodników z wiślańskich dolin prowadzona była specjalna 

klasyfikacja. Spowodowało to, że wielu mieszkańców Wisły, w różnym wieku 

czynnie włączyło się w udział w wielu sportowych inicjatywach organizowanych w 

mieście.   

Beskidzka Liga Niedźwiadka – cykl zawodów narciarstwa zjazdowego dla 

Budżet samorządowy 

(gminny, powiatowy, 

wojewódzki) i centralny, 

fundusze zewnętrzne, 

m.in. fundusze 

strukturalne Unii 

Europejskiej, inne 

programy, organizacje 

pozarządowe. 

Działani

a ciągłe 

w 

latach 2016- 

2024. 
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przedszkolaków – styczeń – luty – marzec 2023 – udział wzięło blisko 80 

przedszkolaków.   

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/i-runda-beskidzkiej-ligi-niedzwiadka 

29.01 – III Narciarski Bieg o Puchar Wisły- zawody w narciarstwie biegowym 

skierowane do wszystkich grup wiekowych, udział w nich wzięła rekordowa jak do 

tej pory grupa 188 uczestników. Zawody wliczane w Wiślańską Spartakiadę Dolin.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/o-puchar-wisly-po-raz-trzeci-na-nartach 

26.03 - Turniej Tenisa Stołowego „O Puchar Burmistrza Miasta Wisła” – rozgrywki 

OPEN kobiet i mężczyzn od 15 roku życia, udział w nim wzięło 70 uczestników, 

najmłodsi mieli 15 lat, zaś najstarszy miał ponad lat 80. Turniej również wliczany 

do Wiślańskiej Spartakiady Dolin.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/tenis-stolowy-zagoscil-w-wisle 

06.05 - IX Charytatywny Bieg Ewangelickiego Duszpasterstwa Wojskowego. W 

bieg zaangażowani byli wojskowi wielu formacji, którzy organizując bieg wspierali 

leczenie córki swojego kolegi, także wojskowego. W biegu udział wzięło ponad 300 

uczestników.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/wojskowo-i-charytatywnie-w-wisle  

28.05 - IV Bieg Śladami Wiślańskiego Niedźwiadka- bieg dla dzieci w wieku do 13 

roku życia. Wzięło w nim udział ponad 230 dzieci, a zdecydowana większość to 

dzieciaki z Wisły. Bieg odbył w Centrum miasta, na terenie Parku Kopczyńskiego 

oraz bulwarów nad rzeką.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/bieg-sladami-wislanskiego-niedzwiadka-po-raz-

czwarty  

II Bieg Kelnerów – bieg na czas dla kelnerów i kelnerek. W ubiegłej edycji 

wystartowało 22 uczestników. Zawody miały na celu wyłonienie nie tylko 

najszybszego kelnera, ale też tego, kto wykazuje się największa precyzją w noszeniu 

pełnej tacy.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/jeremiasz-bujok-zwyciezca-w-tegorocznym-

biegu-kelnerow  

20.08 - Turniej Siatkówki Plażowej "O Puchar Burmistrza Miasta Wisła", wzięło w 

nim udział 8 drużyn z miasta Wisła, wliczany w Wiślańską Spartakiadę Dolin. 

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/co-to-byly-za-emocje-rozegralismy-amatorski-

turniej-siatkowki-plazowej  

01-03.09 – Barbarian Race- Mistrzostwa Wiślan w Biegu na Skocznię – zawody 

typu OCR o różnym stopniu trudności skierowane zarówno do dzieci (Barbarian 

KIDS), jak i dla dorosłych. Wiślanie bardzo licznie wzięli udział w II Mistrzostwach 

Wiślan w Biegu na Skocznię, które wliczane były w Wiślańską Spartakiadę Dolin.  

Ze względu na remont skoczni Mistrzostwa Wisły odbyły się 22 lipca.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/biegowa-rywalizacja-wislan-na-skoczni 

09.09 Bike Atelier MTB Maraton – rowerowe wydarzenie dla wszystkich 

miłośników rywalizacji na dwóch kółkach. Wyścigi w kolarstwie górskim na ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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różnych dystansach. Dla najmłodszych tor przeszkód w Parku Kopczyńskiego.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/mistrzostwa-polski-mtb-maraton-za-nami  

23.09 - Puchar Polski w Dogtrekkingu – marszobieg na dystansach 5, 15 i 25 km. 

Ten najkrótszy wliczany do Wiślańskiej Spartakiady Dolin, zasilony był mocną 

ekipą mieszkańców naszego miasta.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/dogtrekking-na-wislanskich-szlakach  

22-24.09 - IV Beskidzki Festiwal Podróżników – turystyczne spotkanie na 

Soszowie, wspólne wędrowanie beskidzkimi szlakami, zwiedzanie Wisły, 

prezentacje podróżników, ogniska, wspólne biesiadowanie. Udział wzięło ok 150 

uczestników.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/w-weekend-piata-edycja-beskidzkiego-festiwalu-

podroznikow-w-wisle  

08.10 - Piłkarski Turniej Dolin – wzięło w nim udział 6 drużyn reprezentujących 

wiślańskie doliny. Udział wzięło 70 zawodników.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/pilkarski-turniej-dolin-za-nami  

08.10 – finał Wiślańskiej Spartakiady Dolin – miał on formę sportowego pikniku 

rodzinnego z animacjami dla dzieci. W programie m.in. malowanie twarzy, 

dmuchany plac zabaw, poczęstunek. Wręczono nagrody wszystkim dolinom, a 

nagrody pieniężne trafiły dla trzech najlepszych. Udział w nim wzięło ok 150 

uczestników.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/spartakiada-dolin-rozstrzygnieta  

03.12 – Turniej Tenisa Stołowego dla dzieci szkół podstawowych  

Wzięło w nim udział ponad 30 uczestników z wiślańskich podstawówek.  

https://wisla.pl/mieszkaniec/news/dziecieca-rywalizacja-w-tenisie-stolowym 
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W rezultacie podjętych w 2023 roku działań ujętych w Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów  Społecznych w Mieście Wisła na lata 2016 – 2025 przewidywano: 

 

• wzrost profesjonalizacji kadry systemu pomocy społecznej, 

• zwiększenie jakości świadczonych usług, 

• wzrost zaufania mieszkańców do instytucji pomocowych, 

• zwiększenie aktywności mieszkańców, wzrost liczby inicjatyw społecznych, 

• wzrost aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców Gminy, 

• zróżnicowanie form i zwiększenie efektywności współpracy z sektorem pozarządowym, 

• zmniejszenie zasięgu występujących na jego terenie problemów społecznych, które zostały 

szczegółowo scharakteryzowane w przedmiotowym dokumencie. 

 

Prognozowane zmiany są procesem ciągłym, wieloletnim. Osiągane są poprzez współpracę wszystkich 

osób, instytucji i organizacji pozarządowych działających dla dobra mieszkańców Wisły w zakresie 

interdyscyplinarności systemu pomocy społecznej. 

 

Zespół ustalił, iż realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście 

Wisła na lata 2016 -2024 w 2022 roku przebiegała zgodnie z planem. Wszystkie instytucje 

zaangażowane w realizację Strategii dążyły tym samym, do wyznaczonych Celów szczegółowych, 

przez  co starały się osiągnąć poszczególne Cele Strategiczne. 

Zadania realizowane w ramach strategii były zgodne z przyjętymi kierunkami działań. Ponadto 

cechowała je: 

 

1. Efektywność – jest to jedna z najbardziej pożądanych cech polityki społecznej i jednocześnie  

kryterium jej oceny. Stosowana jest w polityce społecznej w znaczeniach nadawanych jej przez 

ekonomię, prakseologię i socjologię. Jest to relacja między osiągniętymi bądź planowanymi celami 

(korzyściami) danego działania, a ponoszonymi lub planowanymi nakładami. Można tego dokonać 

dwoma sposobami: osiągając maksymalny stopień realizacji celu przy danym nakładzie zasobów 

(zwiększenie wydajności) lub używając minimalnego nakładu środków, by w jak największym stopniu 

zbliżyć się do realizacji celu (oszczędzanie zasobów). Efektywne programy, realizowane w ramach 

strategii, rozwiązują jedną kwestię społeczną, nie przyczyniając się do powstania nowych. Służą 

zachowaniu równowagi między interesami różnych grup społecznych oraz podnoszą poziom 

zaspokajania potrzeb społeczeństwa, oszczędnie i wydajnie dysponując posiadanymi środkami. 

 
2. Skuteczność – jest to zgodność między stanem rzeczy, określanym jako skutek danego działania,                  

a zakładanym celem. Skuteczność jest stopniowalna: za skuteczne uznaje się nie tylko działania, 

których skutki są tożsame z celem, ale i te, które zbliżają do jego osiągnięcia. Skuteczność jest oceną, 

dla której punktem odniesienia jest wzorzec stanu docelowego. Ten stan docelowy w polityce 

społecznej może być postrzegany bardziej konkretnie – jako pożądane i zaplanowane zmiany w jakiejś 

dziedzinie życia społecznego (np. ograniczanie obszarów biedy). 

 

3. Celowość – jest to cecha oznaczająca dotarcie z danym programem do środowiska osób rzeczywiście 

go potrzebujących. Ocena celowości powinna się opierać na rzetelnie przeprowadzonej diagnozie 

problemu. 

 

  

 Zespół oceniający Strategię stwierdził, że wszystkie podejmowane działania były zgodne                 

z Misją Strategii: 

 

Wsparcie rodziny, integracja Środowiska lokalnego i partnerstwo w realizowaniu aktywnej 

polityki społecznej.  
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II. PLAN WDRAŻANIA STRATEGII NA 2024 ROK 

 
 Zespół ustalił, iż zapisy zawarte w Strategii będą realizowane w ramach kierunków 

poszczególnych działań, w zależności od posiadanych przez samorząd i pozyskanych                                      

z zewnątrz środków finansowych.  

 

 Z uwagi na okres realizacji Strategii 2016 – 2024, charakter dokonywanej ewaluacji 

oraz bieżący raport, nie rekomenduje się drastycznych zmian w treści obecnej Strategii. 

Zalecane uwagi dotyczące celów strategicznych i operacyjnych powinny zostać uwzględnione 

w przyszłym dokumencie.  

 

 W obecnym rekomenduje się zmiany wypracowane podczas dyskusji w ramach spotkań 

Zespołu dotyczące modyfikacji lub usunięcia działań oraz wskaźników. Ponadto zaleca                 

się w szczególności:  

− przegląd wskaźników pod względem jednoznaczności w weryfikowaniu celów tak,                

aby pożądany kierunek zmian nie budził wątpliwości oraz pod względem dostępności danych 

na wymagany termin raportowania,  

− dalsze ograniczanie liczby wskaźników na rzecz skonkretyzowanych zapisów obrazujących 

realizację działań i osiąganie założonych celów,  

− działania wykazujące wartości zerowe należy zweryfikować co do aktualności                             

i w przypadku zasadności ich realizacji uwzględnić w przyszłym dokumencie,  

− zaangażować do prac nad Strategią tylko podmioty faktycznie współpracujące                             

i wywiązujące się z raportowana efektów,  

− poszerzyć grono konsultantów w pracach nad przyszłym dokumentem.  

 

 Wyniki ewaluacji powinny stać się podstawą do opracowania założeń kolejnej Strategii, 

zwłaszcza w obszarach silnie podkreślanych w zebranych opiniach, a dotyczących diagnozy                 

i sformułowania rozwiązań następujących problemów:  

− nasilającej się liczby migrantów z Ukrainy,  

− problemów związanych z nadużywaniem i uzależnieniami od środków psychoaktywnych              

i behawioralnych,  

− osób z problemami psychicznymi, z depresją, autoagresją, samookaleczniem, zaburzeniami 

żywienia,  

− osób starszych i chorych, niedołężnych i samotnych,  

− niskiej aktywizacji zawodowej niepełnosprawnych,  

 − zjawiska wyuczonej bezradności i metod zwalczania tego zjawiska,  

− aktywizacji postaw wolontariackich.  

 

 Niniejszy dokument, będący zapisem wyników ewaluacji, ma stanowić pomoc                    

w skuteczniejszej realizacji zadań Strategii oraz usprawnić i uprościć proces raportowania 

przy równoczesnym eliminowaniu treści nieprzydatnych. Obecnie obserwuje się wiele zmian 

w otoczeniu, niezależnych od zapisów Strategii, które znacząco wpływają                                

na aktualność jej ustaleń (chociażby w obszarze ubóstwa 124 osoby, czy bezradności w 

sprawach opiekuńczo-wychowawczych- 231 osób). Można też zauważyć, że nie wszystkie 

działania zaplanowane w Strategii mają szansę powodzenia w obecnym okresie jej realizacji. 

Niniejsza diagnoza oraz ewaluacja w kierunku ex-post, powinny zatem stanowić podbudowę 

dla potrzeb formułowania zapisów kolejnego dokumentu. Ewentualne wprowadzanie zmian, 

innych rozwiązań  każdorazowo wymagało będzie akceptacji Rady Miasta Wisła. 
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UCHWAŁA NR LXIX/1101/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle za rok 
2023 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 
2023 r,poz.40) oraz art.110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2023 r.,poz.901 ze.zm.) 

Rada Miasta Wisla 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle za rok 2023,  
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn.zm.) 
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Wprowadzenie 

 
 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle przedstawia sprawozdanie podsumowujące działania 

realizowane w 2023 roku. Materiał pozwala podsumować szereg realizowanych przez Ośrodek 

przedsięwzięć, inicjatyw, projektów a także pozwala na zaprezentowanie przyjętych i wdrożonych działań. 

Odzwierciedla stale rozbudowywaną ofertę wsparcia, rosnący potencjał kadry Ośrodka i otwartość                        

do angażowania się w różnorodne inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej. 

 

Działalność Ośrodka w 2023 r. wpisała się w ramy lokalnej polityki społecznej i była zgodna                     

z realizacją głównych celów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wisła na lata 2016-

2024.  

Analogicznie jak w latach poprzednich, misją Ośrodka było efektywne i skuteczne wspieranie 

mieszkańców gminy Wisła. Na bazie wieloletnich doświadczeń w realizacji zadań spoczywających na 

Ośrodku, kładziono szczególny nacisk na zapewnienie możliwie najwyższej jakości świadczonych usług, 

podnoszenie kompetencji kadry oraz oferowanie mieszkańcom gminy form wsparcia stanowiących 

odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby. Podobnie jak w latach poprzednich, w 2023 r. zachodziło wiele 

zmian w sytuacji społeczno-gospodarczej w kraju, rzutujących na zmianę profilu działania służb pomocy 

społecznej. 

 

W celu realizacji coraz większej ilości zadań wiedza pracowników musi wykraczać poza 

problematykę pomocy społecznej i obejmować szerokie spektrum informacji koniecznych w procesie 

udzielania pomocy osobom i rodzinom tego wymagającym. Pojawia się też potrzeba wykorzystania w pracy 

specjalistów dotąd nie zatrudnianych, budowy infrastruktury okołopomocowej. Coraz bardziej istotne staje 

się również stosowanie interdyscyplinarnych rozwiązań, pogłębianie współpracy i budowanie partnerstw               

na rzecz pobudzania szeroko pojętej aktywności osób i rodzin trafiających do systemu pomocy społecznej.  

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje swoje obowiązki zgodnie z zasadami celowości, 

legalności i gospodarności w zakresie wydatkowania środków finansowych, obowiązującymi standardami 

oraz zasadami etyki zawodowej. Realizacja misji i założonych celów przebiega zgodnie z wdrożoną polityką 

zarządzania ryzykiem i objęta jest kontrolą zarządczą. 

 

Dane prezentujemy w odniesieniu do dwóch lat poprzednich tj. 2021r. i 2022r. Takie ukazanie 

danych pozwala dokonywać analizy zjawisk, ułatwia ich wykorzystywanie do celów planistycznych a także 

pozwala wykorzystywać je dla innych opracowań (strategii, raportów, projektów) lub potrzeb badawczych.  

 

 

 

 

       Kierownik i Pracownicy  

       Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

       w Wiśle  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D30ACDCC-8959-4DE8-90E8-432FED5B00AD. Podpisany Strona 3Id: 16751F95-9C9E-436B-851E-7E1CB87A2FE2. Projekt Strona 4



  

 4 

Rozdział I. Zakres działalności, zasoby kadrowe, realizacja budżetu 
 

1. Zakres działalności Ośrodka 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle (MOPS) realizuje zadania, w szczególności w zakresie: 
 

1) pomocy społecznej, zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj.: Dz. U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.);  

 

2) świadczeń wychowawczych, zgodnie z ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (tj. Dz. U.               

z 2024 r., poz. 421);  

 

3) świadczeń rodzinnych, zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj.: Dz. U. z 2024, poz. 323); 

 

4) świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenia postępowania w sprawie dłużników alimentacyjnych, zgodnie 

z ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j.  Dz. U. z 2023 r., poz. 1993 ze zm.); 

 

5) zasiłków dla opiekunów, zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (tj. Dz. U                

z 2024 r., poz. 246); 

 

6) przyznawania rodzinom wielodzietnym Karty Dużej Rodziny, zgodnie z ustawą z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 2424);  

 

7) udzielania wsparcia kobietom i rodzinom z chorym i/lub niepełnosprawnym dzieckiem na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 

2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j.: Dz. U. z 2023r. poz. 1923); 

 

8) przeciwdziałania przemocy domowej, zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 424);  

 

9) wsparcia rodzin, zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj.: Dz. U. z 2024 

r., poz. 177 z późn. zm.); 

 

10) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii, zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 169) oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ze zm.), 

 

11) dodatków mieszkaniowych zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tj.: Dz. U. z 2023r. poz. 

1335.) oraz dodatków energetycznych zgodnie ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne. (tj.: Dz. U.  z 2024r., poz. 

266 z późń. zm.)  

 

12) ustalania prawa do świadczeń na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych                     

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 340 z późn. zm.) 

 

13)  pomocy materialnej dla uczniów na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2022r. 

poz. 2230 z późn. zm.), 
 

14) podpisania porozumień o wolontariacie na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                

i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

 

15) przyznawania dodatków węglowych na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1630)   

 

16) wydawania zaświadczeń, które reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 

54)  

 

17) przyznawania dodatków zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 759 z późn. 

zm.) 

 

18) udzielaniu świadczeń na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j Dz.U. z 2024r. poz. 167 z późn. zm.) 

 

19) przyznawaniu dodatków z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła                     

w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1772 ze zm.) 

 

20) przyjmowania wniosków na podstawie ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1704 

ze zm.) 

 

21) innych zadań – na podstawie uchwał Rady Miasta, Zarządzeń Burmistrza, zawartych umów i porozumień. 
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2. Struktura organizacyjna Ośrodka oraz koszty jego utrzymania 
 

2.1. Struktura organizacyjna i zatrudnienie w Ośrodku w 2023 roku 

 
Niezbędnym warunkiem prawidłowej realizacji zadań Ośrodka jest posiadanie dobrego zespołu 

pracowników wyposażonego w specjalistyczną wiedzę i doświadczenie.  
 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku w Ośrodku zatrudnionych było (w różnych okresach) 

ogółem 33 osoby, w wymiarze 23,75 etatu. Stan zatrudnienia w Ośrodku w ubiegłym roku obrazuje tabela nr 1. 

 
tabela 1. Stan zatrudnienia w Ośrodku na przestrzeni całego 2023 roku 

l.p. stanowisko 
ilość 

osób 

wymiar 

etatu 
Uwagi 

Kierownictwo 

1.  kierownik 1 1  

Dział Finansowy  

2.  Główny księgowy 2 1 
-1 Gł. księgowy zatrud. do 27.10.2023 r (przejście na emeryturę )  

-1 Gł. księgowy pełniący funkcję od  28.10.2023 r  

3.  Inspektor ds. księgowości i płac  2 1 
-1 inspektor ds.księgowości i płac zatrud. do 27.10.2023 r  

-1 inspektor ds.księgowości i płac zatrud. od 01.10.2023 r  

Dział Pomocy Środowiskowej i Administracji  

Pracownicy działu administracji  

4.  Inspektor 3 2 
w tym:  

- 1 inspektor  (w roku 2023 przebywał na urlopie )  

5.  Referent  1 1 
- pracownik zatrudniony na zastępstwo za prac. przebywającego  na 
urlopie. 

Pracownicy działu pomocy środowiskowej 

6.  Pracownicy socjalni  8 6  

- 6 pracowników zatrudnionych na 1 etat 

w tym :   

- 1 pracownik 0,5 etatu odpowiedzialny za prow. Klubu Senior. 
- 1 pracownik zatrudniony do 27.07.2023 r ( przejście na emeryturę ), z 

uwagi na konieczność wyk. urlopu nieobecny w pracy od 15.06.2023 r . 

- 1 pracownik zatrudniony na zastępstwo od 01.07.2023 r- 26.07.2023 r, 
oraz na czas określony  od 01.08.2023 do 31.10.2023 r 

- 1 pracownik zatrudniony od 01.11.2023 r   

 

7.  Opiekunki środowiskowe  7 5,75 

w tym:  
4 opiekunki zatrudnione na pełen etat w tym 1 opiekunka zatr.do sierpnia 

2023 r .(przejście na emeryturę) 

1 opiekunka zatrud. na 0,5 etatu od 05.01.2023 r do 31.08.2023 r, od 
01.09.2023 -1 etat 

1 opiekunka zatrudniona na 0,5 etatu  

1 opiekunka zatrudniona na 0,75 etatu 

8.  Asystent rodziny  1 1  

Dział Świadczeń  Rodzinnych  

9.  Inspektor 4 2 

-1 inspektor 
-1 inspektor -od 07.11.2023 do 31.12.2023 r przebywał  na url. Rodz. 

-1 pracownik zatrud. na zastępst. od 01.01.2023 do 30.06.2023r  i od 

01.11.2023 r do 31.12.2023 r  za prac. (st.referenta) przebywającego  na 
urlopie wychowawczym. 

-1 pracownik zatrud. na zastępst. od 01.07.2023 do 30.09.2023r   za prac. 

(st.referenta)przebywającego  na urlopie wychowawczym i L4 

10.  Starszy Referent /Referent 2 1 

w tym: 
1 pracownik przebywający w 2023 r. na urlopie wychowawczym i L4 

1 pracownik zatrud. na zastępst. od 07.11.2023 do 31.12.2023r   za prac. 

przebywającego  na urlopie rodzicielskim. 

Zespół Informacyjno-Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Rodziny oraz Klub Integracji Społecznej  

11.  Psycholog  2 2 

w tym: 

- 1 psycholog przebywał na urlopach : rodz.wych. i wypocz od 01.01.2023 

r   do 31.08.2023 r 
- 1 psycholog zatrudniony do 31.12.2023 r .(rozwiązanie umowy) 

razem: 33 23,75 
Przeciętna liczba zatrudnionych ogółem za rok 2023/12 -wynosi 

23,63 etatu. 
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Pracownicy MOPS w 2023 roku oprócz zadań realizowanych w myśl ustaw, realizowali  również sześć 

innych, dodatkowych zadań: Klub „Senior+”, program „Korpus wsparcia seniorów”, program ,,Asystent Osobisty 

Osoby Niepełnosprawnej’’- edycja 2023, program ,,Opieka wytchnieniowa’’-edycja 2023, projekt pilotażowy 

pn.,, Młodzież w punkt’’ realizowany w ramach naboru na projekty pilotażowe pod nazwą ,,Czas na młodych -

punkty doradztwa dla młodzieży’’ w ramach zawartej z powiatem cieszyńskim - Powiatowym Urzędem Pracy  

umowy partnerskiej  oraz kontynuowano realizację projektu rozpoczętego w roku 2022 pn.: ,,Usługi społeczne na 

rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy-Gmina Wisła’’-

realizację projektu zakończono 30.06.2023 r. 

 Z uwagi na wielkość przedsięwzięć, koniecznym było wzmocnienie kadry, poprzez zatrudnienie dodatkowych 

specjalistów, by zapewnić odpowiednią jakość realizacji zadań oraz prawidłowo zabezpieczyć terminarz 

przedsięwzięć.  

 

W ramach powyższych zadań Ośrodek zatrudniał (w różnych czasookresach), w oparciu o umowy zawarte w 

ramach realizowanych programów i projektów EFS dodatkowe osoby na umowy,  umowy cywilnoprawne (w tym 

umowy zlecenia) tj. 9  osób – 10 umów.  

 

• 2 Asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej zatrudnionych w ramach Programu ,,Asystent Osobisty 

Osoby Niepełnosprawnej’’- edycja 2023 w okresie od marca do grudnia 2023 r., którzy świadczyli usługi 

asystenckie na rzecz mieszkańców miasta Wisły posiadających orzeczenie o niepełnosprawności i 

wymagających wsparcia asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym w zakresie podstawowych usług dnia codziennego (2 rodziny objęto wsparciem). 

• 3 Asystentów – opiekunów zatrudnionych w ramach Programu ,,Opieka wytchnieniowa’’-edycja-2023 w 

okresie od marca do grudnia 2023 r świadczących usługi dla mieszkańców miasta Wisły w formie usług 

opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej z 

orzeczeniem o niepełnosprawności poprzez odciążenie członka rodziny lub opiekuna sprawującego 

bezpośrednią  opiekę nad tą osobą w codziennych obowiązkach przez zapewnienie za niego czasowego 

zastępstwa (4 rodziny objęto wsparciem). 

• 1 Pracownika (Pomoc administracyjna)  realizującego zadania w ramach projektu : ,,Usługi społeczne na 

rzecz ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy-Gmina Wisła’’ 

• 1 Twórcę ludowego (Animatora) – zatrudnionego do prowadzenia zajęć dla członków grupy 

samopomocowej oraz członków Klubu Senior +.  

• 1 Specjalistę – zatrudnionego w celu przeprowadzenia szkolenia dla członków zespołu interdyscyplinarnego. 

• 1 księgową -  zatrudnioną w celu  wsparcia -doradztwa księgowego od dnia 20.11.2023r.  do 31.12.2023 r   

 

Dodatkowe pozyskanie rąk do pracy odciążyło pracowników, jednocześnie było zasobem na płaszczyźnie 

wymiany dobrych praktyk a równocześnie wzmocniło kadrę w roli ekspertów.  

 

Doskonalenie zawodowe, rozwój umiejętności i kompetencji zawodowych pracowników Ośrodka 

 

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle, stosownie do zgłaszanych przez siebie potrzeb, 

podnosili w 2023 r. swoje kwalifikacje poprzez udział w ok. 22 różnych szkoleniach, m.in. z zakresu świadczeń 

rodzinnych, świadczeń wychowawczych, partnerskiej współpracy międzyinstytucjonalnej, interwencji kryzysowej 

w pracy z osobami doświadczającymi przemocy domowej, postępowania administracyjnego  w sprawach 

przyznawania prawa do świadczeń z pomocy społecznej, zachowań ryzykownych wśród dzieci  i młodzieży,            

a także z prawa pracy, polityki rachunkowości i innych. Szczegółowy wykaz szkoleń przedstawia tabela nr 2 

 
 tabela 2. Wykaz szkoleń, w których uczestniczyli pracownicy Ośrodka w 2023 r.   

l.p. tytuł szkolenia 
ilość 

osób 
koszt ogólny 

1 Dodatek osłonowy  1 499,00 

2 
Odpowiedzialność spadkobierców za podlegające zwrotowi świadczenia z pomocy 

społecznej   
1 439,00 

3 

 

Sprawozdanie z zamówień udzielonych w 2022 roku oraz zasady udzielania 

zamówień na 2023r. 
1 299,00 

4 System SJO Bestia 1 290,00 

5 Dodatek Gazowy  2 700,00 

6 
Asystent Rodziny -organizacja stanowiska pracy, dokumentacja, plany pracy z 

rodziną, oceny okresowe   
1 350,00 

7 Sprawozdawczość OPS 1 539,00 
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8 Dokumentacja pracownicza od A do Z po zmianach Kodeksu Pracy  1 390,00 

9 Zakończenie covida oraz zmiany w SUO 1 350,00 

10 Procedura odbierania dzieci małoletnich z rodzin po nowelizacji 2023 1 249,00 

11 Stypendia Szkolne 2023/2024-aktualne problemy  1 499,00 

12 Świadczenie wspierające  1 360,00 

13 Zmiany w procedurze zabezpieczenia dziecka 1 539,00 

14 Pomoc społeczna nowelizacja 2023! 2 720,00 

15 Nowy rządowy program „Posiłek w szkole i w domu ‘’ na lata 2024-2028 1 150,00 

16 Fundusz Alimentacyjny 2023/2024 1 499,00 

17 
Darmowe webinaria(zamówienia publiczne ,świadczenia rodzinne, pomoc 

społeczna) 
10 0,00 

18  Obsługa systemu E-doręczenia  1 299,00 

19 Karta dużej Rodziny -aktualności  1 369,00 

20 Ewidencja księgowa OPS 1 579,00 

21 Dodatki mieszkaniowe w 2024 1 100,00 

22 Zmiany w pracy ZI na kanwie nowelizacji ustawy o przemocy domowej 25 2 000,00 

23 Studium interwencji i pomocy psychologicznej 1 3800,00 

24 Revolution Train – pociąg antynarkotykowy, Konferencja w Czeskim Cieszynie 6 0,00 

25 Piecza zastępcza w obliczu deinstytucjonalizacji – konferencja Cieszyn, UŚ 6 0,00 

26 Działania upowszechniające w deinstytucjonalizacji ROPS  6 0,00 

Razem: 76 

     
     14 019,00 

 
 

 

Ukazując działania realizowane na przestrzeni 2023 roku, należy wziąć pod uwagę, że podobnie jak                        

w poprzednich latach, na sposób, skalę realizacji ustawowych zadań przez Ośrodek, wpływ miała pandemia 

COVID-19 (w kontekście zarówno udzielanego przez Ośrodek wsparcia, sposobów docierania do osób 

potrzebujących, rozwiązań technicznych, jak i organizacji pracy w dobie zagrożeń pandemicznych).  

Jeszcze większy wpływ na działalność Ośrodka w 2023 r. miała rosyjska agresja na Ukrainie. Konflikt 

zbrojny skutkował napływem bezprecedensowej liczby uchodźców wojennych (zarówno osób dorosłych, jak                    

i dzieci, często po traumatycznych przeżyciach, niejednokrotnie wymagających pomocy o charakterze 

interwencyjnym), którzy kierowali się do Wisły jako miejsca docelowego pobytu. Dramat ogromnej liczby 

uciekających przed skutkami wojny Ukraińców wiązał się z koniecznością wdrożenia rozwiązań, procedur 

pozwalających pomagać potrzebującym w sposób profesjonalny, zorganizowany, stanowiący odpowiedź                      

na zidentyfikowane potrzeby.  

 

 

2.2. Koszty utrzymania Ośrodka w 2023 r. 
 

W 2023 roku Gmina Wisła na zadanie własne (Rozdział 85219) o charakterze obowiązkowym, jakim jest 

„(…) utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenie pracowników” 

(art. 17 ust. 1 pkt 18 ustawy o pomocy społecznej), zabezpieczyła w budżecie Ośrodka kwotę 2 242 280,00 zł.  

Wykonanie za 2023 rok, w zakresie kosztów utrzymania jednostki, wyniosło 2 015 400,31zł,                      

co stanowiło 26,56% ogólnej kwoty, jaką wydatkował Ośrodek na realizację zadań własnych Gminy oraz zadań 

zleconych z budżetu państwa, tj. kwoty 7 587 804,91 zł, w ramach realizacji planu finansowego w działach 851, 

852, 853, 854 i 855. 

Dotacja z budżetu państwa stanowiła kwotę 124 573,00 zł, tj. 6,18% ogólnych kosztów utrzymania 

jednostki, którą przeznaczono na: 

• wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej w wysokości 105 851,00 zł, 

• wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 

9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, w wysokości 4 263,00 zł,  

• dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. wypłatę dodatku 

w wysokości 400,00zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu 

pracy, realizującego pracę socjalną w środowiskach, w wysokości 14 459,00 zł, 
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Ze środków własnych gminy Wisła pokryto m.in.: 

• wynagrodzenia osobowe i pochodne – 1 748 219,69 zł; 

• wydatki nieosobowe niezaliczane do wynagrodzeń – 3 683,20 zł 

• wynagrodzenie bezosobowe – 2 500,00 zł 

• zakup materiałów i wyposażenia – 58683,86 zł; 

• zakup energii i wody – 15 085,86 zł; 

• zakup usług zdrowotnych – 1 860,00 zł 

• zakup usług pozostałych (usługi pocztowe, ścieki,  naprawy sprzętu, aktualizacje programów itp.) – 

78 032,99 zł; 

• zakup usług telefonii stacjonarnej, komórkowej, Internet – 3 970,13 zł;  

• ryczałty samochodowe i podróże służbowe krajowe – 11 189,23 zł; 

• różne opłaty i składki – 1 564,90 zł, 

• szkolenia pracowników – 7 669,50 zł  

• obsługa prawna – 38 622,00 zł; 

• podatek od nieruchomości – 2 073,00 zł; 

• odpis na ZFŚS – 39 212,95 zł 

• składki na PFRON – 2 933,00 zł.  

• koszty postępowania sądowego – 100,00 zł  

 

 

Wzrost kosztów utrzymania Ośrodka, w stosunku do lat poprzednich (1 745 156,63 zł 2023r.), wynika                 

z podniesienia poziomu płacy najniższej krajowej, natomiast ogólna kwota niższa realizacji wydatków 

budżetowych wynika z mniejszych kwot wypłaconych świadczeń w ramach zleconych zadań: dodatku 

węglowego, elektrycznego, inne źródła ciepła dla gospodarstw domowych, prowadzenia mieszkania chronionego, 

dodatku wychowawczego oraz świadczeń dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 

UKR.  

 

 

3. Realizacja budżetu Ośrodka 
 

Działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2023 roku finansowana była ze środków: 

a) budżetu Gminy Wisła, 

b) budżetu państwa (dotacje celowe), 

c) dofinansowania w ramach środków unijnych i dotacji z budżetu państwa (projekty)  

d) środki z Funduszu Pomocy (realizacja zadań wynikających z Ustawy  o pomocy obywatelom Ukrainy          

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)  

e) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 ( realizacja zadań wynikających z Ustawy o dodatku 

węglowym, na realizację zadań wynikający z Ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw). 

 

 

3.1. Plan finansowy na 2023 rok 
 

 Budżet Gminy Wisła na 2023 rok został przyjęty Uchwałą nr L/750/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 22 

grudnia 2022 r. Uchwała Budżetowa na rok 2023. 

W 2023 roku Ośrodek dysponował budżetem w łącznej wysokości 8 458 880,37 zł (plan po zmianach – 

działy 851, 852, 853, 854, 855).  

 Na realizację zadań własnych, finansowanych w całości ze środków budżetu Gminy Wisła,              

Ośrodek w dysponował następującymi środkami: 

 
tabela 3. Plan finansowy na 2023 r. na realizację zadań własnych, finansowanych w całości z budżetu Gminy Wisła  

 Dział 851 – Ochrona zdrowia  

− rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi  230 610,53 zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

− rozdz. 85205 – zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 10 900,zł  

− rozdz. 85214 - zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki celowe, DPS) 623 000,00 zł 
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− rozdz. 85215 – dodatki mieszkaniowe  126 000,00 zł 

− rozdz. 85220 – mieszkanie chronione  9 800,00 zł 

− rozdz. 85295 – pozostała działalność (samopomocowa gr. wsparcia, spotkania z org pozarządowymi, 

funkcjonowanie Klubu Senior+)  

1 241 969,47 zł 

razem  2 242 280,00 zł 

 

Na realizację zadań własnych gminy, dofinansowanych ze środków budżetu państwa,                    

Ośrodek dysponował następującymi środkami: 
 

tabela 4. Plan finansowy na 2023 r. na realizację zadań własnych, dofinansowanych ze środków budżetu państwa 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

 ogółem w tym środki gminy 

− rozdz. 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne (od zasiłku stałego) 18 432,00 zł  4 864,00 zł 

− rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki okresowe) 97 640,00 zł  0,00 zł 

− rozdz. 85216 – zasiłki stałe           225 295,00 zł 57 737,00 zł 

− rozdz. 85219 – ośrodek pomocy społecznej 2 366 853,00 zł  2 242 280,00 zł 

− rozdz. 85228 – usługi opiekuńcze 108 280,00 zł 38 880,00 zł 

− rozdz. 85230 – pomoc państwa w zakresie dożywiania 160 473,00 zł 64 000,00 zł 

− rozdz. 85295 – pozostała działalność (wspieraj seniora)  17 800,00 zł 6 600,00 zł 

Dział 854 –Edukacyjna opieka wychowawcza  

− rozdz. 85415 – pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 861,00 zł             20 261,00 zł 

Dział 855 –Rodzina 

− rozdz. 85504 – wspieranie rodziny - asystent rodziny (w tym jednorazowy 

dodatek dla asystenta rodziny) 

133 558,05 zł 121 874,97 zł 

razem    3 154 192,05 zł 2 556 496,97 zł 

 

Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, finansowanych w całości ze środków 

budżetu państwa, Ośrodek dysponował następującymi środkami: 

 
tabela 5. Plan finansowy na 2023 r. na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, finansowanych ze środków budżetu państwa 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

− rozdz. 85215 – dodatki energetyczne  0,00 zł 

− rozdz. 85219 – wynagrodzenie za sprawowanie opieki przyznane przez sąd 4 263,00 zł 

− rozdz. 85295 – dodatki osłonowe 0,00 zł 

Dział 855 – Rodzina 

− rozdz. 85501 – świadczenia wychowawcze 12 111,70 zł 

− rozdz. 85502 – świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny 3 617 743,00 zł 

− rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny 2 083,00 zł 

− rozdz. 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne – świad. pielęgn., specjalny zasiłek 

opiekuńczy 

56 986,00 zł 

razem  3 688 923,70 zł 

 

Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, finansowanych w całości ze środków 

Funduszu Pomocy, Ośrodek dysponował następującymi środkami: 

 

 
tabela 6. Plan finansowy na 2023 r. na realizację zadań zleconych  finansowanych ze środków FUNDUSZU POMOCY 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

− rozdz. 85295 –  posiłki dla dzieci i młodzieży dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 25 000,00 zł 
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zbrojnym na terytorium tego państwa   

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

− rozdz. 85395 – Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300zł dla obywateli Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

53 550,00 zł 

Dział 854 –Edukacyjna opieka wychowawcza  

− rozdz. 85495 – Stypendia dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

10 166,00 zł 

Dział 855 – Rodzina 

− rozdz. 85595 – Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

162 000,00 zł 

 razem  250 716,00 zł 

 

Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, finansowanych w całości ze środków 

Przeciwdziałania COVID – 19  Ośrodek dysponował następującymi środkami: 

 
tabela 7. Plan finansowy na 2023 r. na realizację zadań zleconych  finansowanych ze środków  PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

− rozdz. 85395 – Dodatki węglowe 119 340,00 zł 

− rozdz. 85395 – Dodatek elektryczny 17 850,00 zł 

− rozdz. 85395 – Dodatki dla gospodarstw domowych o których mowa w ustawie z dnia 15 

września 2022 r o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z 

sytuacją na rynku .   

1 020,00 zł 

 razem  138 210,00 zł 

 

 

Na realizację projektów unijnych Ośrodek dysponował następującymi środkami: 
 

tabela 8. Plan finansowy na 2023 r. na realizację projektów unijnych 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

 ogółem w tym środki gminy 

− rozdz. 85295 – Projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kryzysu 

wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy – Gmina Wisła” 

(umowa o dofinansowanie UDA-RPSL.09.02.10-24-003C/22) 

127 884,83 zł  7 628,05 zł 

razem  127 884,83 zł 7 628,05 zł 

 

 

3.2. Wykonanie budżetu Ośrodka w 2023 roku 
 

Środki finansowe ujęte w planie finansowym, zarówno na realizację zadań zleconych, jak i własnych 

zabezpieczyły potrzeby przewidywane do realizacji w 2023 roku. 

 Na dzień 31 grudnia 2023 r. budżet Ośrodka został wykonany w 89,52%. Wydatkowano łącznie kwotę 

7 587 804,91 zł, w tym: 

• środki własne:  3 119 877,62 zł (85,78% wykonania założonego budżetu ze środków własnych), 

• środki z dotacji budżetu Wojewody Śląskiego: 543 689,00 zł (91,62% planu dotacji), 

• środki unijne i z budżetu Państwa + budżetu Gminy w realizowanych projektach: 127 884,83 zł (100,00% 

planu dotacji) 

• środki z Funduszu Pomocy (realizacja zadań wynikających z Ustawy  o pomocy obywatelom Ukrainy         

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) : 172 026,40 zł (66,74% planu dotacji), 

• środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – na realizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów      

na rok 2022”, na realizację zadań wynikających z Ustawy o dodatku węglowym, na realizację zadań 

wynikający z Ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku                    

z sytuacją na rynku paliw: 110 006,48 zł (73,50% planu dotacji). 
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Wydatki uwzględniające podział na zadania własne i zlecone oraz podział na główne zadania został 

przedstawiony w poniższej tabeli: 
tabela 9. Wydatki w układzie zadaniowym w 2023 r.  

rozdział wyszczególnienie plan 

kwota 

wydatkowana 

% 

realizacji 

planu 

ZADANIA WŁASNE 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi 230 610,53 zł 164 360.85 zł 71,27 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

85205 zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 10 900,00 zł 3 154,22 zł 28,94 

85213 

składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające z. 

stały 

w tym dotacja 

 

18 432,00 zł 

13 586,00 zł 

 

12 958,04 zł 

12 958,04zł 

 

70,30 

95,50 

85214 

zasiłki i pomoc w naturze (z. celowe, z. okresowe, DPS) 

w tym zasiłki 

w tym DPS 

w tym dotacja 

720 640,00 zł 

189 640,00 zł 

531 000,00 zł 

97 640,00 zł 

632 251,14 zł 

129 321,75  zł 

502 929,39 zł 

83 647,25 zł 

87,73 

68,19 

94,71 

85,67 

85215 dodatki mieszkaniowe  126 000,00 zł 120 586,09 zł 95,70 

85216 
zasiłki stałe 

w tym dotacja 

225 295,00 zł 

167 558,00 zł 

156 147,74 zł 

156 147,74 zł 

69,31 

93,19 

85219 
ośrodek pomocy społecznej 

w tym dotacja 

2 366 853,00 zł 

120 310,00 zł 

2 139 973,31 zł 

120 310,00  zł 

90,41 

100,00 

85220 mieszkanie chronione 9 800,00 zł 3 341,73 zł 34,10 

85228 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w tym dotacja 

108 280,00 zł 

69 400,00 zł 

82 417,30 zł 

66 187,31 zł 

76,11 

95,37 

85230 
pomoc w zakresie dożywiania  

w tym dotacja 

160 473,00 zł 

96 473,00 zł 

129 120,04 zł 

77 472,02 zł 

80,46 

80,30 

85295 
pozostała działalność – sam grupa wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych, spotkania gr. niefor, klub Senior+   
86 747,26 zł 78 914,82 zł 90,97 

85295 Program Korpus Wsparcia Seniorów 
17 800,00 zł 

11 200,00 zł 

14 000,00 zł 

11 200,00 zł 

78,65 

100,00 

85295 

Projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków 

kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy – Gmina Wisła”  

127 884,83 zł 

120 256,78 0zł 

127 884,83 zł 

127 884,83 zł 

100,00 

100,00 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

85415 
pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 
w tym dotacja 

25 861,00 zł 

5 600,00 zł 

5 104,46 zł 

4 083,56 zł 

19,74 

72,92 

Dział 855 – Rodzina 

85504 
wspieranie rodziny,  

w tym: dotacja 

133 558,05 zł 

11 683,08 zł 

128 299,88 zł 

11 683,08 zł 

96,06 

100 

ogółem: 4 369 134,67 zł 3 798 514,45 zł 86,94 

     

ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

85219 wynagrodzenie za sprawowanie opieki przyznane przez sąd 4 263,00 zł 4 263,00 zł 100,00 

85501 świadczenia wychowawcze  12 111,70 zł 12 111,70 zł 100 

85502 świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny 3 617 743,00 zł 3 445 203,50 zł 95,23 

85503 Karta Dużej Rodziny 2 083,00 zł 2 083,00 zł 100,00 

85513 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne 
56 986,00 zł 50 659,38 zł 88,90 

ogółem: 3 693 186,70 zł 3 514 320,58 zł 95,16 

 

tabela10. Wydatki zrealizowane ze środków przeciwdziałania COVID-19 w 2023 r 

ZADANIA ZLECONE FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PRZECIWDZIAŁANIA COVID -19  

85395 Dodatki węglowe  119 340,00  zł 82 620,00 zł 69,23 
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85395 Dodatki – inne źródła ciepła 1 020,00 zł 1 020,00 zł 100,00 

85395 Dodatek elektryczny 17 850,00 zł 16 320,00 zł 91,43 

ogółem: 138 210,00 zł 99 960,00 zł 72,32 

 
tabela11. Wydatki zrealizowane ze środków Funduszu Pomocy w 2023 r 

ZADANIA ZLECONE FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY  

85295 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży dla obywateli 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

25 000,00  zł 54 306,00 zł 90,90 

85395 

Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300zł dla 

obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

53 550,00 zł 489 600,00 zł 94,40 

85495 
Stypendia dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 
10 166,00 zł 3 915,05 zł 43,50 

85595 
Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
162 000,00  zł 30 630,56 zł 78,14 

85295 
Sprawienie pogrzebu dla obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
2 830,00 zł 2 830,00 zł 100,00 

85295 
Zasiłki stałe dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 
4 200,00 zł 1 684,36 zł 40,10 

ogółem: 257 746,00 zł 172 026,40 zł 66,74 

 

3.3. Dochody zrealizowane w 2023 roku 
 

W 2023 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle realizował dochody w obrębie następujących 

zadań, ujętych w poniższej tabeli: 
tabela 12. Dochody zrealizowane przez Ośrodek w 2023 r.  

l.p. zadanie kwota dochodu 

1. 
zwrot kosztów utrzymania w domach pomocy społecznej, ponoszonych zastępczo przez Gminę 

Wisła 
167 983,13 zł 

2. odpłatność za wykonywane przez opiekunki usługi opiekuńcze  116 480,22 zł 

3. zwrot przez dłużników alimentacyjnych zaległości z tytułu wypłaconych świadczeń – ogółem: 144 828,83 zł 

a w tym do budżetu państwa 125 544,03 zł 

b w tym do budżetu gminy 19 284,80 zł 

4. zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych świadczeń (św. rodzinne i wychowawcze)  24 789,95 zł 

5. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń, koszty upomnienia;  1 824,50 zł 

6. 
inne dochody – odpłatność za usługi w „Klubie Senior+” i za  usługi w projekcie „Usługi 

Opiekuńcze w Gminie Wisła”  
7 120,00 zł 

7. inne dochody – refundacja  świadczeń i wydatków poniesionych w 2023 roku  48 713,75 zł 

8. 

 
Opłata za KDR 50,00 zł 

a w tym do budżetu państwa 47,50 zł  

b w tym do budżetu gminy 2,50 zł  

9. Inne: koszty upomnienia  64,00 zł  

ogółem (1+2+3+4+5+6+7+8): 511 790,35 zł 

w tym do budżetu gminy (1+2+3b+6+7+8b): 359 584,40 zł 

 

Realizacja dochodów w 2023 roku zamknęła się kwotą 511 790,35 zł, z czego do budżetu państwa 

przekazano kwotę 152 205,98 zł a do budżetu gminy 359 584,40 zł 
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Analiza tabeli nr 13, dotyczącej realizacji dochodów na przestrzeni lat 2020-2023, wskazuje wzrost 

wartości dochodów, zarówno w kwocie ogółem, jak i tych odprowadzanych do budżetu Gminy Wisła –                     

o 44,82% w 2023 r. w stosunku do 2020 r. 

 
tabela 13. Dochody zrealizowane przez Ośrodek w latach 2020 – 2023 

l.p. zadanie 

kwota 

dochodu 

2020 

kwota 

dochodu 

2021 

kwota 

dochodu 

2022 

kwota 

dochodu 

2023 

1. 

zwrot kosztów utrzymania w domach pomocy 

społecznej, ponoszonych zastępczo przez Gminę 

Wisła 

52 105,69 zł 

 

111 343,55 zł 

 

203 111,63 zł 

 

167 983,13 zł 

2. 
odpłatność za wykonywane przez opiekunki 

usługi opiekuńcze 
72 044,11 zł 

 

77 692,42 zł 

 

 

79 958,68 zł 116 480,22 zł 

3. 

zwrot przez dłużników alimentacyjnych 

zaległości z tytułu wypłaconych świadczeń – 

ogółem: 

82 475,44 zł 95 075,41 zł 134 613,30 zł 144 828,83 zł 

a w tym do budżetu państwa 65 360,33 zł 82 653,77 zł 119 476,08 zł 125 544,03 zł 

b w tym do budżetu gminy 17 115,11 zł 12 421,64 zł 15 137,22 zł 19 284,80 zł 

4. 
zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranych 

świadczeń (św. rodzinne i wychowawcze) 
20 233,98 zł 21 233,98 zł 28 103,15 zł 24 789,95 zł 

5. odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 1 511,41 zł 1 757,74 zł 4 253,98 zł 1 824,50 zł 

6. 

inne dochody – odpłatność za usługi w „Klubie 

Senior+” i za  usługi w projekcie „Usługi 

Opiekuńcze w Gminie Wisła”  

1 014,33 zł 

 

10 427,47 zł 

 

26 509,28 zł 7 120,00 zł 

7. opłata KDR 0,00zł 103,01 zł 96,00 zł 50,00 zł 

a w tym do budżetu państwa 0,00 zł 97,86 zł 91,20 zł 47,50 zł 

b w tym do budżetu gminy 0,00 zł 5,15 zł 4,80 zł 2,50 zł 

8. 
Inne: refundacja  świadczeń i wydatków 

poniesionych w 2021 roku 
0,00 zł 0,00 14 197,49 zł 48 713,75 zł 

9. Inne: koszty upomnienia  0,00 zł 34,80 zł 16,51 zł 64,00 zł 

ogółem: 229 384,96 zł 317 668,38 zł 490 860,02 zł 511 790,35 zł 

w tym do budżetu gminy: 142 279,24 zł 211 902,99 zł 338 919,10 zł 359 584,40 zł 

w tym do budżetu państwa: 102 059,47 zł 87 105,72 zł 151 940,92 zł 152 205,98 zł  

 

 

 

Kolejna tabela nr 14 obrazuje zbiorcze zestawienie wydatków poniesionych w ubiegłym roku,                         

z wyszczególnieniem poszczególnych rozdziałów, zadań a także procentowym wykonaniem.  

Tabela obrazuje również ogólny spadek wydatków w roku 2023. 
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tabela 14. Informacja dot. wykonania planu finansowego Ośrodka za 2023 rok 

Rozdział nazwa 
plan budżetu 

po zmianach 

realizacja planu finansowego Ośrodka 

zadania 

własne 

zadania własne – 

dofinansowanie 
zadanie zlecone inne razem % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

85154 przeciwdziałania alkoholizmowi 230 610,53 164 360,85  ⎯ ⎯ ⎯ 164 360,85 71,27 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

85215 dodatki mieszkaniowe 126 000,00 120 586,09 ⎯ - ⎯ 120 586,09 95,70 

55205 
zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie  
10 900,00  3 154,22 ⎯ ⎯ ⎯ 3 154,22 28,94 

85213 składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 432,00 0,00 12 958,04 ⎯ ⎯ 12 958,04 70,30 

85214 zasiłki i pomoc w naturze, DPS 720 640,00 548 603,89 83 647,25 ⎯ ⎯ 632 251,14 87,73 

85216 zasiłki stałe 225 295,00 0,00 156 147,74 ⎯ ⎯ 156 147,74 69,31 

85219 ośrodek pomocy społecznej 2 366 853,00 2 015 400,31 120 310,00 4 263,00 ⎯ 2 139 973,31 90,41 

85228 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 108 280,00 16 229,99 66 187,31 ⎯ ⎯ 82 417,30 76,11 

85230 pomoc w zakresie dożywiania 160 473,00 51 648,02 77 472,02 ⎯ ⎯ 129 120,04 80,46 

85295 
pozostała działalność (Klub Senior+, Wspieraj Seniora, 

grupa samop. ON) 
97 947,26 78 914,82 11 200,00 ⎯ ⎯ 85 338,88 87,13 

85295 

projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków 

kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy – Gmina Wisła” 

127 884,83 7 628,05 ⎯ ⎯ 120 256,78 127 884,83 100,00 

85295 
świadczenia  dla obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
32 030,00 ⎯ ⎯ ⎯ 16 985,36 16 985,36 53,03 

85295 dodatki gazowe 11 466,00    10 046,48 10 046,48 87,62 

85220 mieszkanie chronione 9 800,00 3 341,73 ⎯ ⎯ ⎯ 3 341,73 34,10 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

85415 pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 861,00 1 020,90 4 083,56 ⎯ ⎯ 5 104,46 19,74 

85495 
stypendia dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 
10 166,00 ⎯ ⎯ ⎯ 6 591,47 6 591,47 64,84 
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Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

85395 

jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300zł 

dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

53 550,00 ⎯ ⎯ ⎯ 40 698,00 40 698,00 76,00 

85395 dodatki węglowe 119 340,00 ⎯ ⎯ ⎯ 82 620,00 82 620,00 69,23 

85395 dodatek elektryczny 17 850,00    16 320,00 16 320,00 91,43 

85395 

dodatki dla gospodarstw domowych o których mowa w 

ustawie z dnia 15 września 2022 r o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w 

związku z sytuacją na rynku .   

1 020,00 ⎯ ⎯ ⎯ 1 020,00 1 020,00 100,00 

Dział 855 – Rodzina 

85501 świadczenia wychowawcze  12 111,70 ⎯ ⎯ 12 111,70 ⎯ 12 111,70 100,00 

85502 świadczenia rodzinne, świad. z funduszu alimentacyjnego 3 617 743,00 ⎯ ⎯ 3 445 203,50 ⎯      3 445 203,50 95,23 

85503 Karta Dużej Rodziny 2 083,00 ⎯ ⎯ 2 083,00 ⎯ 2 083,00 100,00 

85504 wspieranie rodziny 133 558,05 116 616,80 11 683,08 ⎯ ⎯ 128 298,88 96,06 

85513 
składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
56 986,00 ⎯ ⎯ 50 659,38 ⎯ 50 659,38 88,90 

85595 
świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
162 000,00 ⎯ ⎯ ⎯ 107 751,57 107 751,57 66,51 

rok 2023 razem: 8 458 880,37 3 119 877,62 543 689,00 3 514 320,58 5 747 214,90 7 587 804,91 89,70 

        

rok 2023 ogółem: 8 458 880,37 3 119 877,62 543 689,00 3 514 320,58 5747 214,90 7 587 804,91 89,70 

rok 2022 ogółem: 21 420 062,04  2 785 323,67 616 132,54 8 312 800,03 5 747 214,90 17 461 471,14 81,52 

rok 2021 ogółem: 18 443 635,66 2 319 875,13 642 258,39 14 005 348,46 384 928,44 17 352 735,42 94,09 
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Rozdział II.  Zadania zrealizowane przez Ośrodek w 2023 roku 
 

 

4. System pomocy społecznej  
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 roku objął wsparciem (świadczeniami bez względu na ich 

rodzaj, formę, liczbę i źródło finansowania, w tym pracą socjalną 529 rodzin, w których żyło 1255 osób, przy 

czym z pomocy finansowej i rzeczowej skorzystało 184 rodziny, w których żyło 339 osób. Gminę Wisła, według 

stanu na dzień 31 grudnia 2023r., zamieszkiwało 10 487 osób. Tym samym należy stwierdzić, iż 11,97% ogółu 

mieszkańców gminy zostało objętych pomocą (a 3,23% ogółu mieszkańców w przypadku rodzin korzystających 

tylko ze wsparcia finansowego i rzeczowego). 

Beneficjentami pomocy społecznej były głównie osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, osoby 

wykluczone lub zagrożone wykluczeniem społecznym. 

 
tabela 15  Liczba rodzin objętych pomocą społeczną w latach 2021 – 2023 

 

rok 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

liczba rodzin  

 

576 

 

542 

 

529 

liczba osób  

w rodzinach 

 

1457 

 

1449 

 

1255 

w tym:    

liczba rodzin/osób  

(same świadczenia) 
218/420 

 

182/354 

 

 

184/339 

 

W 2023r. w ramach systemu pomocy społecznej, wydano 558 decyzji administracyjnych, kończących 

postępowania w sprawach dotyczących różnego rodzaju świadczeń, do których stosuje się przewidzianą 

w ustawie o pomocy społecznej procedurę. Świadczenia przyznawane są w formie pieniężnej lub niepieniężnej, 

na wniosek samej osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby, za jej zgodą, w tym: 

− 97 decyzji dotyczących zasiłków okresowych,  

− 25 decyzji dotyczących zasiłków stałych,  

− 84 decyzji dotyczących świadczenia w postaci usług opiekuńczych,  

− 179 decyzji dotyczących zasiłków  celowych w tym specjalnych zasiłków celowych i zasiłków w ramach 

realizacji wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

− 40 decyzji dotyczące pomocy w formie gorącego posiłku dla dzieci w ramach realizacji wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

− 30 decyzji dotyczących pomocy w formie gorącego posiłku dla dzieci z Ukrainy  

− 3 decyzje  dotyczących  prawa do świadczeń opieki zdrowotnej,  

− 40 decyzji dotyczących skierowań i ustalenia odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej, 

− 7 umów o ustaleniu odpłatności za pobyt w domu pomocy społecznej,  

− 8 decyzji dotyczących udzielenia  schronienia,  

− 26 decyzji w sprawie uczestnictwa w Klubie Senior+ 

− 6 decyzji w sprawie zasiłku celowego z powodu zdarzenia losowego 

− 5 decyzji dotyczących mieszkania treningowego,  

− 8 decyzji dotyczące windykacji nienależnie pobranych świadczeń 

 

Pomoc społeczna kierowana jest do osób lub rodzin dotkniętych różnymi dysfunkcjami. Najczęstszym 

powodem korzystania z pomocy społecznej w 2023r. były: długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w 

sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, niepełnosprawność oraz 

ubóstwo.  

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14.07.2021r. w sprawie zweryfikowanych 

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej kryterium dochodowe, 

uprawniające do korzystania ze świadczeń pomocy społecznej wynosi: 

− dla osoby samotnie gospodarującej – 776,00 zł, 

− dla osoby w rodzinie – 600,00 zł, 

− kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego – 345,00 zł.  
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Od wydanych decyzji wniesiono 3 odwołania – 1 odwołanie uwzględniono w całości,   2 decyzje  

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bielsku-Białej utrzymało w mocy  z czego do 1 decyzji  

Samorządowego Kolegium Odwoławczego klient złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gliwicach. Skarga nadal pozostaje  nie  rozstrzygnięta.  

 

4.1.  Świadczenia pieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej 
 

 Do świadczeń pieniężnych realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle w 2023r. 

należały: 

 zasiłek stały, 

 zasiłek okresowy, 

 zasiłek celowy oraz specjalny zasiłek celowy,  

 wynagrodzenie należne opiekunowi z tyt. sprawowania opieki, przyznane przez sąd.  

 

W ramach realizacji zadań zawartych w art. 17 i art. 18 ustawy o pomocy społecznej, przyznano prawo           

do następujących świadczeń: 

 

4.1.1. zasiłki stałe   

Zasiłek stały jest świadczeniem obligatoryjnym, przysługującym osobom niezdolnym do pracy z powodu 

wieku lub całkowicie niezdolnym do pracy z powodu niepełnosprawności, spełniającym jednocześnie kryterium 

dochodowe. Jego maksymalna wysokość zgodnie z ustawą o pomocy społecznej wynosiła w 2023r. 719,00 zł.  

W 2023 roku Ośrodek przyznał i wypłacił 262 świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego              

31 osobom, na łączną kwotę 156 147,74  zł, z czego dotacja z budżetu państwa stanowiła 100%.  

Otrzymano zwrot świadczeń za 5 osób na kwotę 5131,91 zł 

 

4.1.2. zasiłki okresowe 

Zasiłek okresowy to świadczenie przysługujące w szczególności ze względu na: bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, długotrwałą lub ciężką chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień z innych systemów zabezpieczenia 

społecznego. Przyznawany jest osobom i rodzinom, których dochód jest niższy od kryterium dochodowego. 

W roku ubiegłym świadczeniami w postaci zasiłków okresowych objętych było 43 rodzin, w których 

żyło 78 osób. Wydatkowano kwotę ogółem 83 647,25 zł (235 świadczeń), z czego dotacja z budżetu państwa 

stanowiła 100%.   

Otrzymano zwrot z ZUS za 1 osobę na kwotę 300,00 zł oraz dokonano refundacji do innego OPS za 1 osobę na 

kwotę 585,87 zł. 

 

4.1.3. zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe 

Zasiłek celowy to świadczenie przyznawane w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, 

w szczególności na pokrycie kosztów zakupu żywności, leków, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku 

domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu. Do otrzymania zasiłku celowego uprawnione są również 

osoby i rodziny, które poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego bądź klęski żywiołowej lub ekologicznej.           

W tego rodzaju przypadkach świadczenie to może być przyznane niezależnie od dochodu i może nie podlegać 

zwrotowi. 

Specjalny zasiłek celowy jest bezzwrotnym świadczeniem przyznawanym w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach osobie lub rodzinie o dochodach przekraczających określone w ustawie kryterium dochodowe.  

Pomoc w formie zasiłków celowych (w tym specjalnych zasiłków celowych) była przyznawana w 2023r. 

głównie z przeznaczeniem na zakup lekarstw, odzieży, opału, żywności, opłaty za media, udzielenie schronienia. 

 

W 2023 roku tą formą pomocy objęto 4 rodziny, wydatkowano kwotę 2100 zł, w tym  na specjalne 

zasiłki celowe kwotę 1900,00 zł.  

Otrzymano refundację z innego OPS za 1 osobę na kwotę 200,00 zł. 

 
tabela 16. Zasiłki stałe, okresowe i celowe w latach 2022 – 2023 

rok 2021 2022 
 

2023 

 l.św kwota l.św kwota 
l.św kwota 

Zasiłek stały 415 224 258,08 
 

352 

 

211 568,96 

 

262 

 

156 147,74 
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Zasiłek okresowy  376 114 187,74 
 

225 

 

78 991,06 

 

235 

 

83 647,25 

Zasiłek celowy 36 rodzin 23 900 
 

19 rodzin 

 

7 310,64 

 

4 rodziny 

 

2100 

 

W 2023r. Ośrodek udzielił pomocy finansowej w formie zasiłku celowego na pokrycie wydatków powstałych            

w wyniku zdarzenia losowego 3 rodzinom na kwotę 15 000,00 zł. 

 

4.1.4.  wynagrodzenie należne opiekunowi z tyt. sprawowania opieki, przyznane przez sąd 

  

 Wynagrodzenie za sprawowanie opieki wypłaca się zgodnie i wysokości ustalonej przez sąd. W 2023 

roku Ośrodek wypłacił 1 osobie 12 świadczeń na kwotę ogólną 4 200,00 zł.    

 

4.2.  Świadczenia niepieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej 
 

Do świadczeń niepieniężnych zalicza się m.in.: 

 pracę socjalną, 

 poradnictwo specjalistyczne, 

 usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

 kierowanie do domów pomocy społecznej oraz opłacanie zastępczo kosztów pobytu, 

 kierowanie do ośrodków wsparcia i mieszkań chronionych 

 opłacanie składki na ubezpieczenie zdrowotne 

 udzielenie schronienia 

 

W 2023 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle realizował: 

 

4.2.1. Praca socjalna 

 

Zgodnie z art. 110 ust. 11 ustawy o pomocy społecznej, liczba pracowników socjalnych winna być 

proporcjonalna do liczby ludności gminy, „w stosunku jeden pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze 
czasu pracy na 2 tys. mieszkańców lub proporcjonalnie do liczby rodzin i osób samotnie gospodarujących, 

objętych pracą socjalną w stosunku jednej pracownik socjalny zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy                  
na nie więcej niż 50 rodzin i osób samotnie gospodarujących”.  

 

W 2023 r. wskaźnik ten był realizowany na prawidłowym poziomie, gdyż Ośrodek zatrudniał                    

6 pracowników socjalnych (liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2023 r.: 10 487 osoby), w tym                         

delegowano 1 pracownika zatrudnionego w wymiarze ½ etatu do realizacji zadań w ramach Klubu Senior+.   
 

Jednym z podstawowych zadań pracownika socjalnego jest wykonywanie pracy socjalnej, która stanowi 

obligatoryjne zadanie gminy (art. 17 ust. 1 pkt 10 ustawy o pomocy społecznej). Praca socjalna jest metodyczną 

działalnością ułatwiającą jednostkom, grupom, środowiskom adaptację w zmieniających się warunkach życia 

poprzez organizowanie dostępu do całego systemu usług umożliwiających w ostatecznym efekcie samodzielność 

życiową i godne uczestnictwo w życiu społecznym.  

 

Było to zadanie szczególnie trudne teraz, gdy na barki pracowników socjalnych – spadły dodatkowe 

zadania związane ze wsparciem uchodźców uciekających na skutek konfliktu zbrojnego na terenie Ukrainy.  

Codzienne zadania zdominowała eliminacja bariery języka, by wesprzeć tych, którzy tego potrzebują.  

 

W 2023 roku wsparciem i pomocą w postaci pracy socjalnej, zostało objętych 304 rodziny, w których 

żyło 584 osób. Pracę z ww. rodzinami prowadziło 5 pracowników socjalnych, na podstawie zgłoszeń do tej 

formy wsparcia przez pracowników innych instytucji lub zgłoszeń samych osób/rodzin. Praca socjalna miała na 

celu wzmocnienie osoby/rodziny w poradzeniu sobie z trudną sytuacją osobistą, poprzez wsparcie                                  

w uruchomieniu jej indywidualnych możliwości i zasobów. Ponadto praca socjalna była świadczona                         

m.in. w zakresie wspierania w uzyskaniu pomocy ze strony właściwych organów, instytucji i organizacji (pomoc 

w wypełnianiu wniosków, informowanie o uprawnieniach, pomoc w ustaleniu niepełnosprawności), poradnictwa 

wychowawczego, rodzinnego i zawodowego. Najczęstszymi obszarami, nad którymi pracownicy socjalni 

pracowali z rodzinami były: przemoc domowa, alkoholizm, wyuczona bezradność oraz niewydolność 

wychowawcza. 
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4.2.2. Specjalistyczne poradnictwo 

 Poradnictwo specjalistyczne prowadzone było w ramach Zespołu Informacyjno-Konsultacyjnego                   

ds. Pomocy Rodzinie oraz Klubu Integracji Społecznej, który funkcjonuje w strukturze organizacyjnej Ośrodka.  

Do zadań Zespołu należy: 

1. udzielanie terapeutycznej pomocy psychologicznej, w tym także w szkołach, przedszkolach oraz w miejscach 

zamieszkania osób z ograniczoną możliwością poruszania się,  

2. praca z osobami i rodzinami zaburzonymi i patologicznymi (profilaktyka, diagnostyka, terapia),  

3. praca socjalna w zakresie zapobiegania powstaniu problemów społecznych, wspierania i pomocy rodzinom 

dotkniętym tymi problemami,  

4. działania i określenie specjalności obejmują zakresy czynności pracowników,  

 

W ramach zespołu, do września 2023 roku, zatrudnionych było dwóch psychologów, obecnie MOPS 

zatrudnia jednego psychologa. W roku ubiegłym z poradnictwa specjalistycznego świadczonego przez 

psychologów skorzystały ogółem 210 rodzin, w których żyło 656 osób.  

 

4.2.3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania osoby, w tym 

specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 

W roku 2023 usługami opiekuńczymi, świadczonymi przez opiekunki środowiskowe, objętych było – 

w różnym okresie i wymiarze – 66 osób. Udzielono 7114 świadczeń (godzin usług), a wydatki Gminy z tego 

tytułu wyniosły 482 285,82 zł. Należy zaznaczyć, iż w dalszym ciągu obserwuje się wzrost w zakresie liczby osób 

objętych tą formą pomocy, liczby godzin świadczonych usług oraz kosztów realizowanego zadania.  

 

 Koszt ogólny jednej godziny usług opiekuńczych ustalonej przez Radę Miasta w 2023 roku wynosił max 

25,00 zł. Odpłatność za świadczone usługi ponosiło 64 osoby, 2 osoby były zwolnione z odpłatności z uwagi na 

długotrwałą i ciężką chorobę i wysokie koszty leczenia i rehabilitacji. 

 

W 2023 roku nie realizowano specjalistycznych usług opiekuńczych, ani specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

 

 

4.2.4. Kierowanie i ponoszenie odpłatności za pobyt w domach pomocy społecznej 

 

W sytuacji, kiedy usługi opiekuńcze są niewystarczającą formą pomocy, to osobę można skierować do 

domu pomocy społecznej, o profilu odpowiednim do wieku, stanu zdrowia, rodzaju choroby lub zaburzeń osoby.  

W 2023 roku w domach pomocy społecznej przebywało 15 osób, w tym: 

− 10 osób w Domu Pomocy Społecznej EDO „Emaus” w Dzięgielowie, 

− 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej Pogodna Jesień w Cieszynie,  

− 2 osoby w Domu Pomocy Społecznej Konwentu Bonifratrów w Cieszynie, 

− 1 osoba w Domu Pomocy Społecznej Feniks w Skoczowie, 

− 1 osoba w Miejskim Domu Spokojnej Starości w Ustroniu 

 

a wydatki w tym zakresie wyniosły 493 296,26  zł (+ opłata wniesiona zastępczo 9 633,73 zł). Średni miesięczny 

koszt utrzymania  mieszkańca, w zależności od typu domu pomocy społecznej, kształtował się w granicach 

4456,22 zł – 6530,26 zł; koszt pobytu w EDO „Emaus w Dzięgielowie wynosił 5375,72 zł. Koszt odpłatności dla 

Gminy Wisła, za pobyt mieszkańca w domu pomocy społecznej, stanowi różnicę pomiędzy średnim kosztem 

utrzymania w DPS a opłatą wnoszoną przez mieszkańca (ok. 3600,70 zł miesięcznie  średnio za osobę).  

 
tabela 17. Liczba osób z terenu gminy Wisła przebywających w domach pomocy społecznej latach 2021-2023 

Rok 
liczba skierowanych i 

umieszczonych w DPS 

kwota odpłatności ponoszona przez 

gminę 

2021 14 363 486,84 zł 

2022 13 485 145,88 zł 

2023 15 493 296,26 zł 
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4.2.5. Kierowanie do ośrodków wsparcia i mieszkań treningowych  

 

 Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej z 28.07.2023r. wprowadziła zmiany. Dotychczasowe 

mieszkanie chronione od 1.11.2023r. zostało nazwane mieszkaniem treningowym i prowadzone jest nadal jako 

zadanie obowiązkowe gminy. Rada Gminy wydała Uchwałę w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych.   

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dysponuje mieszkaniem treningowym, dla osób które potrzebują nauki                 

i pomocy w utrwalaniu samodzielności i samoobsługi oraz pełnienia ról społecznych w integracji                               

ze społeczeństwem, w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia.  

 W okresie sprawozdawczym mieszkanie było zajęte przez dwie rodziny.  Matka z dwojgiem dzieci 

skorzystała ze schronienia i pomoc na okres 3 miesięcy po trudnej sytuacji związanej z przemocą domową.  

Następnie kolejna matka z dwojgiem dzieci skorzystała z wsparcia przez okres 4 miesięcy w sytuacji kryzysowej. 

Rodziny została objęte wsparciem w postaci pracy socjalnej, świadczonej przez pracownika socjalnego, zgodnie z 

programami usamodzielnienia. Obie rodziny objęte były pomocą psychologa i doradztwem prawnym. 

Wydatki w kwocie 3 341.73 zł  zostały poniesione w związku z użytkowaniem, bieżącym remontem                               

i utrzymaniem gotowości. Rodziny ponosiły część kosztów pobytu. 

    

4.2.6. Opłacanie składki na ubezpieczenia zdrowotne  

 

Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nakłada na ośrodek 

pomocy społecznej obowiązek opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłek stały.  

 

 W roku 2023 Ośrodek opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 29 świadczeniobiorców 

zasiłku stałego – 240 świadczeń, na kwotę 12 958,02 zł. Środki na realizację tego zadania pochodziły z budżetu 

państwa i zabezpieczały rytmiczną opłatę składek.  Otrzymano zwrot z ZUS za 1 osobę na kwotę 200,60 zł. 

 

4.2.7. Inne świadczenia niepieniężne  

 

• sprawienie pogrzebu 

 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle jest zobowiązany 

do sprawienia pogrzebu osobom zmarłym zamieszkałym lub przebywającym na terenie naszej gminy,                           

nie posiadającym osób zobowiązanych do ich pochowania, lub gdy osoby zobowiązane nie mają możliwości                   

do ich pochowania. W 2023r. nie sprawiono pogrzebu.  

 

• ponoszenie odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych  

 

Schronisko dla bezdomnych jest całodobową placówką oferującą schronienie osobom nie posiadającym 

własnego miejsca zamieszkania, mającym status osoby bezdomnej. Warunkiem skierowania takiej osoby                     

do schroniska jest deklaracja osoby bezdomnej do podjęcia stałej współpracy, poprzez zawarcie porozumienia  

lub kontraktu socjalnego, na rzecz wyjścia z bezdomności i unormowania swojej sytuacji osobistej i finansowej. 

W 2023r. udzielono schronienia 4 osobom bezdomnym  (dla której nasza gmina była ostatnim miejscem 

zameldowania): w schronisku prowadzonym przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Kluczach  –  

3 osoby, 1 osobę umieszczono w schronisku w Ustroniu prowadzonym przez Fundację Dobrego Pasterza.                    

Koszt za schronienie w roku 2023 wyniósł 28 774,50 zł. 

 

5. System świadczeń dla rodzin 
 

5.1. Świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna 
 

 W ramach realizacji świadczeń rodzinnych, zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (t.j.: Dz. U. z 2024, poz. 323), w roku 2023 wypłacono kwotę 2 980 766,51 zł oraz opłacono składki 

na ubezpieczenie emerytalno-rentowe dla osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne i specjalny zasiłek 

opiekuńczy w kwocie 259 025,00 zł.   

 

Ze świadczenia rodzicielskiego, które od 2016 roku wpisało się w katalog oferowanych świadczeń, w 

roku 2023 skorzystało 20 rodzin i wypłacone zostały 232 świadczenia na kwotę 213 565,00 zł. 
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 Łącznie ze świadczeń rodzinnych skorzystało w 2023 roku 323 rodzin, wydanych zostało 467 decyzji. 

Jeśli nie zostanie podniesiony próg dochodowy uprawniający do świadczeń rodzinnych, niższy poziom liczby 

świadczeniobiorców może się utrzymać również w latach następnych.  

Poniższa tabela (nr 18) przedstawia szczegółowo opisywane tendencje w zakresie świadczeń rodzinnych, 

na przestrzeni lat 2021 – 2023.  
  
tabela 18. Świadczenia rodzinne w latach 2021 – 2023 

zasiłki rodzinne i dodatki 

2021 2022 2023 

liczba 

świadcz. 
kwota (zł) 

liczba 

świadcz. 
kwota (zł) 

liczba 

świadcz. 
kwota (zł) 

1. zasiłki rodzinne 4 608 500 931,54 3 400 384 347,37 2 889 316 202,27 

2. dodatki do zasiłków – 

z tytułu: 
2 213 

267 822,82 

 
1 655 219 312,88 1 548 199 091,24 

urodzenia dziecka 17 17 000,00 8 7 358,14 6 6 000,00 

Opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu 

wychowawczego 

195 68 613,39 168 62 087 162 60 225,71 

samotnego wychowywania dziecka 96 18 059,64 111 21 929,54 86 16 925,10 

kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
366 38 657,30 300 32 549,34 274 28 939,68 

rozpoczęcia roku szkolnego 248 22 677,78 193 18 916,73 164 15 133,46 

podjęcia nauki poza miejscem 

zamieszkania 
374 21 793,39 209 14 414,78 170 11 754,61 

wychowywania w rodzinie 

wielodzietnej 
917 81 021,32 666 62 057,35 686 60 112,68 

3. jednorazowa zapomoga 

z tyt. urodzenia się dziecka 
59 59 000,00 52 52 000,00 22 22 000,00 

4. świadczenia rodzicielskie 217 200 649,00 313 293 919,00 232 213 565,00 

5. zasiłki pielęgnacyjne 2 204 475 711,00 2 202 475 279,00 2 399 517 800,00 

6. świadczenia pielęgnacyjne 557 1 092381,00 645 
1 357 656,0

0 
698 1 712 108,00 

7. zasiłek dla opiekuna 5 3 100,00 0 0,00 0 0,00 

8. spec. zasiłek opiekuńczy 12 7 440,00 7 4 340,00 0 0,00 

razem (w.1-w.7) 9 875 2 607 035,36 8 274 2 782 514,25 7 788 2 980 766,51 

 

wykres 1.  Świadczenia rodzinne, liczba świadczeń w latach 2021-2023. 
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wykres 2. Jednorazowe zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka tzw. „becikowe” w latach 2021 – 2023 

 

 

 

 

tabela 19. Dane statystyczne za 2023 r. 

l.p. Wyszczególnienie 
miesiące 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

1 
liczba rodzin pobierających 

świadczenia rodzinne 
306 310 314 314 323 323 318 320 315 322 274 290 

2 
liczba rodzin pobierających 

zasiłek rodzinny, w tym: 
103 106 106 106 108 108 109 110 110 109 53 66 

2.1. w tym na 1 dziecko 

 

21 

 

22 23 24 25 26 27 28 30 30 13 17 

2,2 W tym na 2 dzieci  

 

44 

 

44 43 43 44 43 43 43 41 41 22 26 

2.3 w tym na 3 dzieci 

   

26 

 

27 25 24 24 24 23 24 24 23 11 15 

2.4 w tym na 4 i więcej dzieci 

 

12 

 

13 15 15 15 15 16 15 15 15 7 8 

 

 

Ponadto za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne w przypadkach przewidzianych ustawą            

o świadczeniach rodzinnych, zostały opłacone składki na ubezpieczenie społeczne i ubezpieczenie zdrowotne. 

 
tabela 20. Wydatki na składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne w 2023 roku. 

l.p. rodzaj świadczenia 
liczba 

świadczeń 
wydatki zł  

1 składki na ubezpieczenie zdrowotne za os. otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne 229 50 659,00 

2 składki na ubezpieczenie społeczne za os. otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne 391 259 025,00 

3 składki na ubezpieczenie zdrowotne za os. otrzymujące zasiłek dla opiekuna 0 0,00 

4 składki na ubezpieczenie społeczne za os. otrzymujące specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0,00 

5 składki na ubezpieczenie zdrowotne za os. otrzymujące specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0,00 

razem   

 
 W 2023 roku Ośrodek prowadził postępowanie administracyjne w zakresie nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych, w wyniku których odzyskał świadczenia nienależnie pobrane na kwotę 39 061,00 zł.                   
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5.2. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz postępowanie wobec dłużników 

alimentacyjnych 
 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów w roku 2023 wypłacono 249 świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 

107 595,05zł.  

Ponadto należy zaznaczyć, iż w przypadku świadczeń z funduszu alimentacyjnego, w stosunku                   

do lat poprzednich: 2021-2022, zaobserwować można zdecydowany spadek liczby rodzin które składają wnioski, 

wypłaconych świadczeń a co za tym idzie również proporcjonalnie spadek wydatków przeznaczonych na ten cel. 

Zależność przedstawia tabela nr 21.  

 
tabela 21. Liczba wypłaconych świadczenia z funduszu alimentacyjnego w latach 2021-2023 

rok liczba rodzin liczba świadczeń  kwota wypłaconych świadczeń (w zł) 

2021 27 391 171 251,43 

2022 25 327 147 101,65 

2023 17 249 107 595,05 

 

 

 

tabela 22. Ilość wydanych decyzji administracyjnych z funduszu alimentacyjnego w roku 2023 

l.p. wyszczególnienie liczba 

1 ogólna liczba decyzji administracyjnych w sprawach funduszu alimentacyjnego  

1.1 decyzje przyznające 17 

1.2 decyzje odmowne/ uchylające /zmieniające 10 

1.3 decyzje w sprawie nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnych 1 

1.4 decyzje o umorzeniu wobec dłużnika 0 

1.5 decyzja w sprawie dłużnika – uchylanie się 4 

2 liczba decyzji ostatecznych wydanych przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze 0 

 

 

W 2023 roku Ośrodek prowadził postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych zamieszkałych            

na terenie gm. Wisła, jak i poza jej granicami.   

W wyniku skutecznej egzekucji (z tytułu funduszu alimentacyjnego i zaliczek alimentacyjnych) została 

zwrócona kwota w wysokości 134 613,30 zł, w tym do budżetu gminy 15 137,22 zł, z czego zwrotu do Skarbu 

Państwa przypadła kwota 119 476,08 zł. 

 

5.3. Świadczenia wychowawcze (program Rodzina 500 plus) 
   

 

MOPS realizuje wypłaty  świadczeń za wcześniejsze okresy w stosunku do spraw rozpatrywanych przez 

wojewodę w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. W 2023r. wypłacono kwotę świadczenia 

wychowawczego  w wysokości 10 111,70zł, z tytułu NPS w ramach koordynacji zwrócono kwotę w wysokości 

3611,71zł 

 

5.4. Karta Dużej Rodziny 
 

Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny określa zasady realizacji ogólnopolskiego 

programu zniżek dla rodzin z minimum trójką dzieci, pn. „Karta Dużej Rodziny”. Służy on ułatwieniu rodzinom 

wielodzietnym dostępu do instytucji kultury, aktywnego wypoczynku oraz obniżenia codziennych kosztów 

funkcjonowania. 

Do korzystania z programu uprawnieni są członkowie rodziny wielodzietnej, przez którą należy rozumieć 

rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mieli lub mają na utrzymaniu co najmniej troje dzieci: 
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• do ukończenia 18. roku życia, 

• do ukończenia 25. roku życia – w przypadku, gdy dziecko uczy się w szkole lub szkole wyższej, 

• bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym                

lub znacznym stopniu niepełnosprawności.  

 

 W roku 2023 przyjęto do realizacji 114 wniosków, liczba wydanych kart wyniosła 409 karty (202 

tradycyjne, 207 elektroniczne). Wydatki poniesione na realizację ustawy przez Ośrodek kształtowały                        

się na poziomie 1 871,00 zł. 

  

5.5. Świadczenie „Za życiem”   
 

Ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin (t.j.: Dz. U. z 2023r. poz. 1923) 

wprowadziła wypłatę jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie 

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym 

okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.  

  Wysokość jednego świadczenia wynosi 4 000 zł, w 2023 roku wypłacono 5 świadczeń na łączną kwotę 

20 000,00 zł.  

 
 

tabela 24. Liczba wypłaconych świadczeń w latach 2021-2023 

rok 2021 2022 2023 

 l.św kwota l.św kwota l.św kwota 

Program 500+ 21 909 10 826 665,26 8 979 4 458 489,87 37 12 111,070 

KDR 276 663,00 521 1 871,00 409 1 871,00 

„Za życiem”  0 0,00 0 0,00 5 20 000,00 

 

5.6. Opłacanie składki na ubezpieczenia zdrowotne  
 

Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych nakłada na ośrodek 

pomocy społecznej obowiązek opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenie 

pielęgnacyjne oraz dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka. 

 

 W roku 2023 Ośrodek opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za świadczeniobiorców  

świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłków dla opiekuna, specjalnego zasiłku dla opiekuna, na kwotę 50 659,00 zł. 

Środki na realizację tego zadania pochodziły z budżetu państwa i zabezpieczały rytmiczną opłatę składek.   

 

6. Realizacja programów 
 

6.1. Pomoc udzielana w ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu”  
 

 W 2023r. Gmina Wisła realizowała ustanowiony Uchwałą nr 140 z dnia 19 października 2018r. wieloletni 

rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, który zakłada finansowe wsparcie gminy             

w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym, określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy 

o pomocy społecznej. Stanowił on kontynuację wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

 

Całkowity koszt realizacji Programu wyniósł 129 120,04 zł, z czego środki własne Gminy, stanowiły 

kwotę 51 648,02 zł a dotacja z budżetu państwa 77 472,02 zł. 

 

W ramach programu objęto pomocą 199 osób łącznie, środki wydatkowano dla: 

• 70 dzieci (30 rodzin - 141 osób w rodzinach) -  pomoc w formie gorącego posiłku na kwotę  37 320,04 zł, 

(6828 świadczeń) 

• 84 osób (84 rodzin- 166 osób w rodzinach) - pomoc w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na 

zakup żywności na kwotę  91 800,00 zł (174 świadczeń). 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle wykonywał zadania wynikające z realizacji Programu poprzez 

zapewnienie dożywania dzieci w przedszkolach i szkołach realizujących obowiązek szkolny na terenie gminy 

oraz szkołach na terenie innych gmin a także przyznawanie zasiłków celowych na zakup żywności i pomocy 

rzeczowej w formie artykułów żywnościowych. 

 

6.2. Prowadzenie  Klubu Senior+ i grupy samopomocowej 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle odpowiadał za funkcjonowanie Klubu Senior+, 

dysponującego 20 miejscami. Działalność ww. Klubu w 2023 roku była finansowana ze środków budżetu Gminy 

Wisła, zgodnie z wytycznymi programu, był to trzeci rokiem kontynuacji, w ramach środków własnych.   

 W zajęciach organizowanych w ramach Klubu Senior+ uczestniczyło w 2023r. 20 seniorów. Mieli oni 

możliwość skorzystania z bogatej oferty zajęć tj.: warsztaty terapii zajęciowej, rękodzieła, gimnastyczne, 

relaksacyjne, edukacyjne, kulinarne, kulturalno-oświatowe, społeczne oraz z zakresu zdrowego stylu życia a także 

wycieczki edukacyjno-krajoznawcze: do Rud (zwiedzanie Pocysterskiego Zespołu Klasztorno-Pałacowego i 

przejazd kolejką wąskotorową), do Nydku (pierwsze Dni Nydku) i do Gliwic (Kolejkowo i jarmark świąteczny) 

oraz wyjazdy kulturalne: spektakle „Żona do adopcji” w MDK „Prażakówka” w Ustroniu i „Scrooge. Opowieść 

wigilijna” w Teatrze w Zabrzu. Udało się zwiedzić 2 wystawy (malarstwo Czesława Kuryatty i 60-lecie TKB) w 

Muzeum Beskidzkim oraz odwiedzić Miejską Bibliotekę Publiczną. Łącznie w 2023 roku zorganizowano 49 zajęć 

dla członków Klubu Senior+. 

   
 Tabela 25 .Koszty realizacji zadań w ramach Klubu Senior + 2021- 2023 

l.p. 
rok  

kwota ogólna 
wkład własny  dotacja 

1. 
2021 (w tym 

środki EFS) 
59 564,00 zł 38 843,46 zł 20 720,54 zł 

2. 

2021 środki EFS 

doposażenie 

Klubu  

9 710,47zł  0,00zł 9 710,47zł  

3. 
2022 rok (w tym 

EFS)  
159 881,81zł 55 014,70 104 867,00 

4. 
 

2023 rok  
18 152,81 18 152,81 0,00 

 Od roku 2010 działa przy MOPS w Wiśle nieformalna grupa wsparcia dla osób niepełnosprawnych. 

Grupa powstała na kanwie projektów realizowanych we wcześniejszych latach przez Ośrodek. Formuła „grupy 

wsparcia osób niepełnosprawnych” to coraz bardziej zyskujący na popularności obszar profilaktyki zdrowia 

psychicznego. Grupa skupia się wokół wspólnego problemu uczestników. Teoretycznie ten rodzaj pomocy 

powinien być realizowany na poziomie rodziny. Praktyka pokazuje, że często jest to niewystarczające.  

 Grupa na co dzień działa w liczbie 15 osób, spotykają się regularnie – 2 wtorki w miesiącu a spotkania 

moderuje terapeuta zajęciowy. W okresie od stycznia do grudnia zorganizowano dwadzieścia jeden 3-godzinnych 

warsztatów i jedne warsztaty 8-godzinne. Zajęcia artystyczne prowadzone były przez animatora a MOPS 

zapewniał potrzebne materiały. Dla członków grupy samopomocowej zorganizowano także wyjazd edukacyjno-

kulturalny (wystawa Body Words w Katowicach i spektakl „Królowa śniegu” w teatrze w Zabrzu). Działalność 

grupy sfinansowano ze środków własnych. W sumie koszt działalności integracyjnej, wraz ze spotkaniami 

seniorów  wyniósł 7 436,64 zł. 

6.3. Realizacja Programu Osłonowego Gminy Wisła na rok 2023 „Teleopieka dla 

Potrzebujących” 
 

Samorząd Gminy Wisła obserwując zachodzące przemiany demograficzne oraz rosnące zapotrzebowanie 

na usługi opiekuńcze, kontynuuje program usług teleopiekuńczych, w ramach Programu Osłonowego Gminy 

Wisła na rok 2023 „Teleopieka dla Potrzebujących”,  oferując mieszkańcom gminy wsparcie, finansowane w 80% 

w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”.  

Koszt realizacji usług teleopieki w Gminie Wisła w roku 2023 kształtował się na poziomie 14 000,00zł, w tym                  

11 200,00zł dotacji. Ze wsparcia skorzystało 35 osób w wieku 65+.  
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6.4. Realizacja zadań ujętych w Programie Wspierania Rodziny w Gminie Wisła w 2023 r.  
 

W dniu 5 listopada 2020 roku Rada Miasta Wisła, Uchwałą nr XXIII/327/2020, przyjęła do realizacji 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Wisła na lata 2021 – 2023. Celem głównym programu jest - Stworzenie 

zintegrowanego systemu wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu swoich funkcji, związanych 

z opieką, wychowaniem i skuteczną ochroną dzieci oraz działań prewencyjnych w tym zakresie. Osiągnięcie tak 

wyznaczonego celu wymaga wdrożenia wyznaczonych celów oraz zadań wg poniższych danych:  

1. Podnoszenie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny oraz promowanie jej prawidłowego 

modelu. 

2. Wspieranie rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej. 

3. Zaspakajanie potrzeb zdrowotnych rodziny oraz zapewnienie jej bezpieczeństwa publicznego. 

4. Wspieranie dzieci i młodzieży w kształceniu i wszechstronnym rozwoju. 

5. Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej oraz umożliwienie im powrotu do rodzin 

biologicznych. 

 

Powyższe cele były realizowane w 2023r. poprzez m.in. udzielanie specjalistycznego poradnictwa 

i konsultacji (psychologicznych, socjalnych, prawnych, itp.), w ramach Zespołu Informacyjno-Konsultacyjnego 

ds. Pomocy Rodzinie, szkolenia kadry Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego, spotkania warsztatowe z uczniami gminnych placówek szkolnych, nauczycielami 

i rodzicami a także poprzez udzielanie pomocy finansowej i materialnej mieszkańcom gminy.  

Ponadto rodziny z terenu gminy Wisła mogły liczyć na wparcie w postaci specjalistycznego poradnictwa 

i terapii, opisane na stronie 19 niniejszego sprawozdania.  

 

W 2023 roku Gmina Wisła, w związku z realizacją powyższego zadania, współfinansowała pobyt                       

7 dzieci umieszczonych w instytucjonalnej pieczy zastępczej, ponosząc wydatki na poziomie 27 269,35 zł.                      

W roku ubiegłym, w porównaniu do 2022 roku, koszty znacząco wzrosły, co wynika z okresu czasu pobytu 

małoletnich w pieczy. Poniesione wydatki przedstawia poniższa tabela.  

 
tabela 26. Wydatki na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w 2021-2023. 

Rok 

 

2021 2022 2023 

Liczba dzieci umieszczonych w 

pieczy zastępczej  

 

2 

 

3 

 

7 

 

Kwota wydatków 

 

 

5.687,37zł 

 

5.050,92 

 

27 269,35 

 

Wsparcie asystenta rodziny  

 

Osoba zatrudniona na stanowisku asystenta posiada stosowne kwalifikacje określone w art. 

12 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Asystent nie łączył swych zadań z wykonywaniem 

pracy socjalnej czy prowadzeniem postępowań w ramach świadczeń rodzinnych czy świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. 

Asystent w roku objętym sprawozdaniem pracował w różnym okresie z 16 rodzinami, które 

wychowywały 33 małoletnich dzieci, przy czym nie przekroczono limitu rodzin przypadającego na jednego 

asystenta, określonego w art. 15 ust. 4 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

Poniższa tabela przedstawia liczbę rodzin objętych pomocą i wsparciem asystenta rodziny, wraz z liczbą 

dzieci w tych rodzinach 

tabela 27. Liczba rodzin objętych pomocą i wsparciem asystenta rodziny na przestrzeni 2023 r. 

asystent liczba rodzin 

liczba dzieci  

w rodzinach  

asystent  16 33 
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tabela 28. Liczba rodzin objętych pomocą i wsparciem asystenta rodziny na przestrzeni 2021-2023 r. 

Rok 

  

2021 2022 2023 

Liczba rodzin współpracujących 

z asystentem rodziny 

17 14 16 

W tym: liczba rodzin 

zobowiązanych przez sąd 

6 7 8 

 

 Główne problemy, z jakimi borykały się rodziny objęte opieką i wsparciem asystenta rodziny: 

• bardzo niskie i niskie umiejętności opiekuńczo-wychowawcze, 

• brak realizacji przez dzieci obowiązku szkolnego, 

• brak zdiagnozowania dzieci pod kątem zaburzeń zachowania, trudności szkolnych, 

• brak stałego zatrudnienia u rodziców dzieci, 

• konflikty rodzinne, zaburzenia relacji, 

• zaburzenia i problemy emocjonalne, 

• choroby, w tym psychiczne, 

• kryzysy rodzinne np. śmierć jednego z małżonków, 

• uzależnienie od alkoholu i / lub innych środków psychoaktywnych, 

• uzależnienia dzieci i młodzieży, w tym od multimediów oraz środków psychoaktywnych, 

• przemoc w rodzinie, 

• problemy szkolne dzieci i młodzieży, 

• trudności finansowe rodzin. 

  

Rola asystenta rodziny w udzielaniu wsparcia ww. rodzinom polegała m.in. na: 

• opracowaniu i realizacji planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z 

pracownikiem socjalnym, 

• opracowaniu, we współpracy z członkami rodziny i koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, planu 

pracy z rodziną, który jest skoordynowany z planem pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy 

zastępczej; 

• udzielaniu pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności 

prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego; 

• udzielaniu pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych; 

• udzielaniu pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych; 

• udzielaniu pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi; 

• wspieraniu aktywności społecznej rodzin; 

• motywowaniu członków rodzin do podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

• udzielaniu pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej; 

• motywowaniu do udziału w zajęciach grupowych dla rodziców, mających na celu kształtowanie 

prawidłowych wzorców rodzicielskich i umiejętności psychospołecznych; 

• udzielaniu wsparcia dzieciom, w szczególności poprzez udział w zajęciach psychoedukacyjnych; 

• podejmowaniu działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i 

rodzin; 

• prowadzeniu indywidualnych konsultacji wychowawczych dla rodziców i dzieci; 

• prowadzeniu dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną; 

• dokonywaniu okresowej oceny sytuacji rodziny; 

• monitorowaniu funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z rodziną, przez okres 6-ciu miesięcy; 

• sporządzaniu - na wniosek sądu - opinii o rodzinie i jej członkach; 

• współpracy z jednostkami administracji rządowej i samorządowej, właściwymi organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz dziecka i 

rodziny; 

• współpracy z zespołem interdyscyplinarnym lub grupą roboczą; 

• reprezentowaniu interesów rodziny w instytucjach publicznych, placówkach; 

• przeprowadzaniu zajęć profilaktycznych, edukacyjnych. 

W 2023 roku asystent zakończył pracę z 3 rodzinami (2 ze względu na osiągnięte cele, 1 rodzina – brak 

współpracy z asystentem). 
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6.5. Realizacja zadań ujętych w „Programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie miasta Wisła na lata 2016 – 2025”  
 

Uchwałą nr XXIII/302/2016 Rady Miasta Wisła z dnia 27 października 2016 r. został przyjęty                          

do realizacji „Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na terenie 

miasta Wisła na lata 2016-2025”. Dnia 29 lutego 2024r. Uchwałą nr LXVII/1068/2024 Rada Miasta Wisła 

przyjęła Sprawozdanie z realizacji Programu. Celem głównym programu jest przeciwdziałanie przemocy w 

rodzinach mieszkających na terenie gminy Wisła oraz ograniczenie skutków stosowania przemocy domowej.  

Opisując realizację zadań w/w Programu za okres sprawozdawczy należy w pierwszej kolejności podkreślić, że 

ustawa z dnia 9 marca 2023r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), wprowadziła fundamentalne zmiany. Dotychczasowe określenie „przemoc w 

rodzinie” zastąpiono „przemocą domową”. Minister Rodziny i Polityki Społecznej Pani Marlena Maląg wydała 

sześć kluczowych rozporządzeń wpływających w znaczącym stopniu na dotychczasową praktykę i zmianę 

dynamiki pracy.  

Dotychczasowy Miejski Zespół Interdyscyplinarny powołany Zarządzeniem Nr Or.0152-150/10 Burmistrza 

Miasta Wisła z dnia 3 grudnia 2010 roku zakończył swoją działalność z mocy prawa w dniu 27 września 2023r. 

             Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej w szczególności w ramach 

pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. I tak, dnia 13 lipca 2023r. Rada Miasta Wisła podjęła Uchwałę nr 

LIX/920/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 

Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Rozstrzygnięcie nadzorcze Nr NPII.4131.1.815.2023 Wojewody 

Śląskiego z dnia 17 sierpnia 2023r. stwierdziło nieważność tejże Uchwały. 

Dnia 24 sierpnia 2023r. Rada Miasta Wisła podjęła Uchwałę nr LX/938/2023 w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Rozstrzygnięcie nadzorcze Nr NPII.4131.1.959.2023 Wojewody Śląskiego z dnia 28 września 2023r. stwierdziło 

nieważność tejże Uchwały. 

            Następnie dnia 27 września 2023r. Rada Miasta Wisła podjęła Uchwałę nr LXI/953/2023 w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Uchwała weszła w życie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Na jej podstawie Burmistrz Miasta Wisła 

zawarł porozumienia z 13 podmiotami realizującymi zadania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz w Gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i 

ochrony osób doznających przemocy domowej.  Podmioty delegowały do uczestnictwa w pracach Zespołu swoich 

przedstawicieli.  

Następnie Burmistrza Miasta Wisła wydał  Zarządzenie Nr OR.0050. 221.2023 z dnia 6 listopada 2023r.w 

sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Wiśle, w skład którego powołał przedstawicieli 14 

podmiotów.  

W 2023 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, w trakcie których poruszano 

sprawy o charakterze organizacyjno-strategicznym w obszarze przeciwdziałania przemocy w domowej na terenie 

naszej gminy, zasady i tryb pracy Zespołu a także omawiano sytuację rodzin borykających się z problemem 

przemocy domowej.  

W 2023 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego w Wiśle wpłynęło 20 formularzy Niebieskie Karty, 

kontynuowano pracę w sprawie 12 rodzin z 2022r. Odbyło się 60 posiedzeń grup roboczych/diagnostyczno- 

pomocowych.  

Zadanie związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w 2023 r. było finansowane w całości                  

ze środków budżetu Gminy Wisła. Wydatkowano na ten cel kwotę łącznie 3 .154.22 zł.  
 

tabela 29. Liczba procedur NK które uruchomiono  w danym roku, w latach 2021 - 2023 r. 

rok 2021 2022 2023 

Zespół interdyscyplinarny – ilość NK  
 

22 

 
18 20 

 

6.6. Realizacja zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok 
 

 Zadania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, były 

realizowane na terenie Gminy Wisła przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w ramach Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2023. Ustawa traktowana jest jako wykładnia mówiąca o sposobach rozwiązywania problemów uzależnień. 
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Na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2022 rok zaplanowano środki finansowe w wysokości 1 105 117,83zł,  wydatkowano 

kwotę 543 129,28zł (w tym na realizację zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

zaplanowano środki w wysokości 10 900,00zł – wydatkowano 3 154,22zł). Do kasy Urzędu Gminy, z tytułu 

wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2023 r., wpłynęło 1 162 931,59zł.  

 Szczegółowe dane nt. realizacji Programu znajdują się w rocznym sprawozdaniu za 2023 rok.  

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej odpowiadał za koordynację pracy Zespołu Informacyjno-

Konsultacyjnego ds. Rozwiązywania Problemów Rodziny. Na realizację zadania wydatkowano 162 895,07 zł 

finansując m.in. zatrudnienia psychologów pracujących w ramach Zespołu.  

Szczegółowy opis pracy psychologów znajduje się na stronie 19 niniejszego sprawozdania.   

 

6.7.  Realizacja projektu pozakonkursowego, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, pn. „Usługi społeczne na rzecz ograniczania skutków kryzysu 

wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy - Gmina Wisła” 

 
Projekt jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej 

IX: Włączenie społeczne, Działanie 9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne 9.2.10 Usługi 

społeczne na rzecz ograniczania skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy – tryb 

nadzwyczajny. 

 

Projekt realizowany jest przez Gminę Wisła/ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle w partnerstwie                      

z Parafią Rzymskokatolicką Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Wiśle. Projekt skierowany do 50 osób 

dorosłych oraz 20 dzieci uciekających z Ukrainy w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

przebywających na terenie  w gminy Wisła. 

Głównym celem projektu jest poprawa funkcjonowania rodzin dotkniętych skutkami kryzysu 

migracyjnego związanego z wojną na terytorium Ukrainy, przebywających na terenie gminy Wisła, poprzez 

realizację usług z zakresu wsparcia rodziny wynikających z indywidualnych potrzeb z uwzględnieniem specyfiki 

grupy docelowej. 

Zadania w ramach projektu:  wsparcie ukraińskich rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle, grupa wsparcia dla dzieci 

ukraińskich w Wiśle realizowana przez Parafię Rzymskokatolicką Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny                   

w Wiśle 

Całkowita wartość projektu: 254 267,64 zł; dofinansowanie projektu z UE: 216 127,49 zł. Założone wskaźniki: 

ilość osób objętych wsparciem: 50 dorosłych i 20 dzieci, realizacja: 86 osób: 65 dorosłych i 21 dzieci. 

 

Rozdział III.  Inne zadania realizowane przez Ośrodek w 2023 roku 
 

7. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  

 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym czyli stypendia i zasiłki szkolne są udzielane 

uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji i umożliwienia pokonywania barier dostępu                           

do edukacji wynikających z trudnej sytuacji ucznia. 

 Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, którzy wraz rodziną 

mieszkają na terenie gminy Wisła. Rodziną w przypadku stypendiów i zasiłków szkolnych są osoby 

spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące. 

 W ramach realizacji ww. zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2022r., poz. 2230) wypłacano w 2023 roku stypendium szkolne dla 7 uczniów, na kwotę 4 484,46 zł – z 

tego dotacja 3 803,56 zł. Dla 1 ucznia wypłacono zasiłek szkolny w kwocie 620,00 zł, w tym z dotacji 280,00 zł. 

 

W 2023r. wydano 8 decyzji administracyjnych, w tym: 

- 5 decyzji przyznających stypendia szkolne 

- 1 decyzja przyznająca zasiłek szkolny 

- 2 decyzje wstrzymujące stypendium szkolne  
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W stosunku do lat poprzednich: 2020-2022 zauważyć można zdecydowaną tendencję spadkową, wynikającą                 

z dochodów przekraczających kryterium uprawniające do świadczenia. Relacje przedstawia tabela nr 30.  

 
tabela 30 realizacja pomocy materialnej o charakterze socjalnym w latach 2021 - 2023 

rok liczba uczniów kwota  

2021 19 14 195,23 zł 

2022 11 8 338,62 zł 

2023 8 5 104,46 zł 

 

 

8. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 

Dodatek mieszkaniowy należy do zadań własnych gminy realizowanych zgodnie z ustawą z dnia 21 

czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (tj.: Dz. U. z 2023r. poz. 1335). Jest formą pomocy dla osób, które 

mają trudności w wnoszeniem bieżących opłat mieszkaniowych. 

 W roku 2023 z tej formy wsparcia skorzystały 31 rodzin, z czego wypłacono: 

− użytkownikom mieszkań tworzących mieszkaniowy zasób gminy – 185 świadczeń na kwotę  90 853,70 zł,  

− użytkownikom mieszkań spółdzielczych – 26 świadczeń na kwotę 5 014,62 zł, 

− pozostałym użytkownikom lokali – 67 świadczeń na kwotę 24 793,62 zł.  

 

Otrzymano zwrot nienależnie wypłaconych świadczeń na kwotę 1903,30 zł. 

 

Ogólnie w roku 2023 wypłacono łącznie 278 świadczeń, na kwotę 120 661,94 zł.  

 

W porównaniu do lat ubiegłych, można zauważyć wzrost kosztu realizacji zadania, szczegóły przedstawia tabela 

nr 31. 

 
tabela 31 Realizacja dodatków mieszkaniowych i energetycznych w latach 2021 – 2023 

Rodzaj 

dodatku 
2021                         

 

2022 

 

2023 

Mieszkaniowe 
 

L.św 

 

kwota 

 

l.św. 

 

kwota 

 

 

l.św. 

 

kwota 

Lokale gminne  

 

200 

 

73 969,07 

 

204 

 

84 501,41 

 

185 

 

90 853,70 

Lokale 

spółdzielcze 

 

30 

 

5 414,12 

 

29 

 

3830,22 

 

26 

 

5 014,62 

Pozostałe lokale 

 

41 

 

15 636,88 

 

58 

 

21 063,34 

 

67 

 

24 793,62 

RAZEM 

 

271 

 

95 020,07 

 

291 

 

109 394,97 

 

278 

 

 

120 661, 94 

Energetyczne L.św kwota 

 

L.św. 

 

kwota 

 

l.św 

 

kwota 

razem 

 

78 

 

1221,10 

 

18 

 

296,86 

  

0 

 

0 

Ogólnie 

dodatki 

 

349 

 

96 241,17 

 

309 

 

109 691,83 

 

278 

 

120 661,94 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D30ACDCC-8959-4DE8-90E8-432FED5B00AD. Podpisany Strona 30Id: 16751F95-9C9E-436B-851E-7E1CB87A2FE2. Projekt Strona 31



  

31 

 

Dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej. Jest to osoba, której 

przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 

mieszkaniowych, która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej                    

z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. Dodatek 

energetyczny przyznaje się w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Wysokość 

świadczenia ogłaszana jest przez Ministra Klimatu i Środowiska i uzależniona jest od liczby osób                                       

w gospodarstwie domowym.  

W 2023 roku nie wypłacono żadnych świadczeń . 

 

9. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 Podprogram 2021 Plus 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2014-2020 Podprogram 2021 PLUS współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego współpracował 

z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej – Stowarzyszeniem Charytatywnym, w kwestii dystrybuowania 

żywności. Celem programu jest wsparcie osób i rodzin podlegających deprywacji materialnej, polegającej na 

braku możliwości zaspokojenia potrzeb żywnościowych.  

W ramach ww. współpracy objęto pomocą 297 osób, w tym 36 obywateli Ukrainy.   

W asortymencie rozdanych produktów znalazło się z m.in: przetwory z owoców, makaron, mleko, 

konserwy mięsne, cukier,  olej. 

 

10. Pomoc obywatelom Ukrainy  
 

W 2022 roku do gminy Wisła przybyło około 2 tysięcy osób uciekających z terenu Ukrainy w związku z 

atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. W tym czasie powstało 5 ośrodków z ramienia Wojewody Śląskiego, 

które zapewniły uchodźcom bezpieczne schronienie. Oprócz tego mieszkańcy Wisły również przyjmowali 

uchodźców.  

Obecnie funkcjonują 3 ośrodki, w których przebywa 430 uchodźców i szacuje się około 80 osób w 

prywatnych domach (stan na luty 2023r). Przeważającą grupę migrantów stanowią kobiety i dzieci. Wśród osób 

osiadłych w Wiśle obserwowano wystąpienie kryzysu uchodźczego i konieczne było podjęcie działań w trybie 

interwencyjnym, aby zabezpieczyć najpilniejsze potrzeby rodzin ukraińskich. W rodzinach przebywających na 

terenie gminy Wisła zidentyfikowano następujące problemy: rozdzielenie rodziny, lęk separacyjny, konieczność 

zaadaptowania do nowych warunków, nieznajomość języka polskiego powodującą barierę komunikacyjną, brak 

środków finansowych, brak pracy i niepewne perspektywy na przyszłość, brak znajomości instytucji pomocowych 

ich lokalizacji i sposobów załatwienie spraw urzędowych.  

Szczególnie dużym wyzwaniem było także zadbanie o integrację uchodźców z Ukrainy planujących 

związać swoją przyszłość z naszym miastem i z jego mieszkańcami - w tym celu organizowano m.in. pikniki 

polsko - ukraińskie, zajęcia/warsztaty czy spotkania edukacyjne, przybliżające i promujące wartości 

międzykulturowe, opracowywano dwujęzyczne informatory, ulotki i inne materiały informacyjno - promocyjne. 

 

W ramach MOPS w Wiśle, wypłacono „Jednorazowe świadczenie dla obywateli Ukrainy w wysokości 

300zł” na osobę, w ilości 133 świadczeń, na kwotę ogółem 39 900,00 zł. 

Zapewniono posiłki w szkołach dla 30 dzieci ukraińskich, na kwotę 12 471,00 zł.  

Wypłacono zasiłek stały dla 2 obywateli Ukrainy na kwotę 1684,36 zł ( 4 świadczenia) 

Sprawiono pogrzeb obywatelowi Ukrainy na kwotę 2830,00 zł. 

 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, osobą o nadanym numerze PESEL ze statusem 

UKR, w roku 2023 wypłacono również następujące świadczenia rodzinne: 

1. jednorazowe świadczenie 300 zł, 

2. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego,  

3. świadczenie rodzicielskie,  

4. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka,  

5. zasiłek pielęgnacyjny,  

6. świadczenie pielęgnacyjne, 

7. stypendium szkolne. 
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Tabela nr 32  Rodzaje przyznanych świadczeń w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w 2022 - 2023r. 

Lp. Rodzaj świadczenia 

Liczba 

świadczeń 
Kwota (zł) 

Liczba 

świadczeń 
Kwota (zł) 

2022 2023 

1. Jednorazowe świadczenie 300 zł 1600 480 000,00 
 

133 

 

39 900,00 

2. 
zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku 

rodzinnego 
196 22 250,00 

 

239 

 

27 130,00 

3. świadczenie rodzicielskie 4 4 000,00 
 

8 

 

7 194,00 

4. 
jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka 
1 1 000,00 

 

1 

 

1 000,00 

5. Zasiłek pielęgnacyjny 12 2 590,08 
 

29 

 

6 259,00 

6. Świadczenie pielęgnacyjne 0 0,00 
 

21 

 

50 940,00 

7. Stypendium szkolne  37 3 915,05 
 

44 

 

6 591,47 

 

 

Za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne w 2023r. zostały zapłacone składki na ubezpieczenie 

emerytalno-rentowe w wysokości 13 648,00 zł.  

 

 

11. Dodatek- inne źródła ciepła 
 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 15 września 2022 o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r,poz. 

1967) w roku 2023 wypłacono 422 dodatki  z tytułu niektórych źródeł ciepła w kwocie 470 000,00zł. 

 

 Zestawienie dodatków, przedstawia tabela nr 33.  
 

 tabela 33. Realizacja dodatków inne źródło opalania  w 2023r 

l.p. wyszczególnienie liczba 

1 

Ogólna liczba złożonych  wniosków  

w tym: 

 

pellet drzewny lub inna biomasa 

drewno kawałkowe 

gaz LPG 

olej opałowy 

422 

 

 

47 

364 

7 

4 

  

1.1 

Decyzje, informacje  przyznające  

w tym: 

pellet drzewny lub inna biomasa 

drewno kawałkowe 

gaz LPG 

olej opałowy  

379 

 

44 

332 

0 

3  

1.2 Decyzje odmowne 9 

1.3 Wnioski bez rozpatrzenia 18 

1.3 Przekazane do innego organu według właściwości miejscowej  16 
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12.  Dodatek- Refundacja podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw domowych  
 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu,  w roku 2023 wypłacono 

47 świadczeń łącznie na kwotę  9 849,49 zł. Zestawienie dodatków, przedstawia tabela nr 34.  
 
 tabela 34. Realizacja dodatków inne źródło opalania  w 2023r 

l.p. wyszczególnienie liczba 

1 Ogólna liczba złożonych  wniosków   

 

61 

  

1.1 Informacje  przyznające   47 

1.2 Decyzje odmowne 10 

1.3 Wnioski bez rozpatrzenia 2 

1.3 Przekazane do innego organu według właściwości miejscowej  0 

 

 

13. Dodatek węglowy 

 
Na mocy ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Wiśle rozpatrywał sprawy dotyczące przyznawania dodatków węglowych. Termin rozpatrzenia wniosków 

upłynął 31 stycznia 2023r. W roku 2023 wypłacono 27 dodatków węglowych w kwocie 81 000,00zł. 

 
 

14. Program Czyste powietrze  
 

Czyste powietrze - na wniosek mieszkańca gminy Wisła, MOPS wydaje zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego dochodu gospodarstwa domowego. Osoba fizyczna która zamierza złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu lub wojewódzkiego funduszu, może złożyć żądanie wydania 

zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej 

gospodarstwa domowego. Żądanie wydania zaświadczenia następuje na wniosek, którego wzór reguluje 

rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 października 2020 r. (Dz.U. z 2020 poz.1713) w sprawie określenia 

wzoru żądania wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka gospodarstwa domowego osoby fizycznej oraz wzoru tego zaświadczenia.  

Dochodem branym pod uwagę w przypadku wystawiania zaświadczenia był dochód z roku 2021 (dotyczy 

wniosków składanych do 31 lipca 2023 r.), a od 1 sierpnia 2023r. dochód uzyskany za 2022r. i jest on rozumiany 

zgodnie z art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 poz. 323).  

Gospodarstwo domowe tworzy: osoba fizyczna (wnioskodawca) samotnie zamieszkująca i gospodarująca 

(gospodarstwo domowe jednoosobowe) albo osoba fizyczna (wnioskodawca) oraz osoby z nią spokrewnione lub 

niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące 

(gospodarstwo domowe wieloosobowe). 

 W 2023 roku zostało wydane w tej sprawie 135 zaświadczeń. 

 

15.    Współpraca z innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi 
 

Wykonując zadania pomocy społecznej i dyspozycje wynikające z przepisu art. 2 ust 2 ustawy o pomocy 
społecznej ośrodki pomocy społecznej współpracują, na zasadzie partnerstwa, z organizacjami pozarządowymi, 

związkami wyznaniowymi oraz osobami prawnymi i fizycznymi, Ośrodek, wypełniając w 2023 r. swoje statutowe 

zadania, współpracował z wieloma instytucjami i organizacjami: 

− Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego w Katowicach i Śląskim Urzędem Wojewódzkim              

w Katowicach – w zakresie przekazywania informacji o niedoborze środków na realizację zadań,                     

z wnioskami o przyznanie dodatkowych środków;  

− Powiatowym Urzędem Pracy w Cieszynie – w zakresie aktywizacji zawodowej osób biernych 

zawodowo, dłużników alimentacyjnych; Realizując pilotażowy projekt „Młodzież w punkt”.  
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− Zakładem Ubezpieczeń Społecznych w Cieszynie – w zakresie ustalenia stopnia niezdolności do pracy i 

kompletowania wniosków emerytalnych i rentowych;  

− Polskim Komitetem Pomocy Społecznej – Stowarzyszeniem Charytatywnym, w kwestii dystrybuowania 

żywności w ramach PO PŻ 2014-2020 Podprogram 2021 PLUS 

− Stowarzyszeniem „Wiosna” – Ośrodek rekomenduje osoby i rodziny do udziału w projekcie „Szlachetna 

Paczka”, pomaga osobom zainteresowanym w wypełnianiu wniosków, 

− Chrześcijańskim Stowarzyszeniem Charytatywnym, z Kluczy i Rybnika, Stowarzyszeniem Pomocy 

Wzajemnej Być Razem w Cieszynie, Akademią Innowacji Społecznych z Międzyborów oraz Fundacją 

Dobrego Pasterza z Ustronia  – w zakresie realizacji schronienia osobom bezdomnym;  

− Chrześcijańską Fundacją Elim z Wisły, Wspólnotą Anonimowych Alkoholików i Anonimowych 

Narkomanów z Cieszyna w ramach współpracy w zakresie podejmowanych działań wobec osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków;  

− Project Hub Sp. z o.o. – w zakresie realizacji projektów współfinansowanych ze środków UE;  

− Parafią Rzymskokatolicką Pod Wezwaniem Najświętszej Marii Panny w Wiśle ul. Lipowa 7 – w zakresie 

realizacji projektu dla osób z Ukrainy;  

− Dyrektorami i pedagogami szkolnymi z szkół oraz przedszkoli funkcjonujących na terenie gminy Wisła 

oraz tych działających poza obszarem gminy – min. w zakresie realizacji programu dożywania, 

wspierania systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie;  

− Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, w tym Powiatowym Zespołem ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, m.in. w zakresie organizacji działań mających na celu przeciwdziałanie przemocy 

w rodzinie, umieszczania osób w DPS, wsparcia osób niepełnosprawnych przy ustalaniu stopnia 

niepełnosprawności, pomoc w sporządzaniu wniosków o dofinansowanie na zakup sprzętu;  

− Innymi Ośrodkami Pomocy Społecznej – w zakresie realizacji bieżącej pomocy;  

− Sądem Rejonowym w Cieszynie – w zakresie współdziałania z kuratorami realizującymi nadzór i dozór 

w rodzinach;  

− Komisariatem Policji w Wiśle;  

− Lekarzami, pielęgniarkami oraz szpitalami, w zakresie świadczeń NFZ 

 

16. Pozostałe zadania Ośrodka 
 

Sporządzanie bilansu potrzeb w zakresie pomocy społecznej 

 

W roku ubiegłym opracowany został bilans potrzeb w zakresie realizacji zadań gminy w obszarze 

pomocy społecznej – w formie projektu planu finansowego Ośrodka na rok następny oraz sprawozdania 

z działalności Ośrodka wraz z potrzebami w zakresie pomocy społecznej, przedstawionego w kwietniu 2023 roku 

Radzie Miasta Wisła. 

 

Sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie 

 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiśle sporządzał miesięczne, kwartalne, półroczne i roczne  

sprawozdania (w tym w formie elektronicznej) z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz świadczeń 

rodzinnych i przekazywał w terminach wyznaczonych do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.  

 Sprawozdania obejmowały zadania kierowane do mieszkańców gminy Wisła, jak również do uchodźców 

z terenu Ukrainy w związku z atakiem Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, przebywających na terenie gminy Wisła.  

 

Działania naprawcze w ramach przeprowadzonego audytu 

 

 W okresie maj-grudzień 2023 roku, w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej przeprowadzono audyt 

wewnętrzny i dokonano analizy działu świadczeń rodzinnych oraz Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Na podstawie analizy podjęto działania naprawcze:  

- organizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych oraz ocena wydanych decyzji w sprawie świadczeń 

rodzinnych - Wprowadzono procedury, Zarządzeniem nr 4.2024 Kierownika MOPS z dnia 15 marca 2024r.    

- dodanie MOPS obsługi Miejskiej Komisji Rozwiazywania Problemów alkoholowych i współdziałania z komisją 

w zakresie realizacji zadań ustawowych oraz realizacja zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dotyczących sprawozdawczości - 

Wprowadzono Regulamin działania komisji, Zarządzeniem Burmistrza Or.0050.23.2024 z dnia 26 stycznia 2024 

r. Wprowadzono Formy i terminy przekazywania danych do sprawozdań, Zarządzeniem  Burmistrza 

Or.0050.71.2024 z dnia 27 marca 2024r. 
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Rozdział IV.  Potrzeby w zakresie pomocy społecznej – bilans potrzeb, 

   kierunki działań w 2024 roku 

 
Rok 2023 był rokiem pełnym wyzwań w związku z realizacją dużej liczby nowych zadań począwszy                

od świadczeń na rzecz Obywateli Ukrainy po liczne dodatki dla rodzin w związku z Rządową Tarczą 

Energetyczną. Mimo to, nie zapomniano o kluczowych problemach rodzin objętych wsparciem pracowników 

socjalnych, opiekunek i asystenta rodziny. Duży nacisk kładziono na utrzymanie jednostek zagrożonych 

wykluczeniem społecznym w środowisku.  

 

Rok 2024 będzie kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań wynikających z ustaw, 

przyjętych gminnych programów w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, w szczególności poprzez: 

 

• podjęcie działań umożliwiających opracowanie nowej strategii rozwiązywania problemów społecznych                      

w perspektywie 5-cio letniej, uwzględniającej aktualne kwestie społeczne, 

 

• realizację Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie                      

na terenie miasta Wisła w latach 2016 – 2025,  

 

• realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego i  środków Budżetu Państwa,  

 

• podjęcie działań adresowanych do osób starszych, mających na celu ich integrację ze społecznością lokalną, 

 

• tworzenie i wdrażanie programów osłonowych służących realizacji zadań pomocy społecznej adresowanych 

do konkretnych grup społecznych, wynikających z rozeznanych potrzeb, 

 

• realizację gminnych programów skierowanych na rozwiązywanie problemów społecznych (profilaktyka 

i przeciwdziałanie alkoholizmowi, przeciwdziałanie narkomanii, uzależnienia behawioralne) 

 

• realizacja zadań w ramach uruchomionego mieszkania chronionego, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 12                       

i art. 53 ustawy o pomocy społecznej,  

 

• rozwój idei Rodzin Wspierających wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

oraz Programu wspierania rodziny w Gminie Wisła na lata 2024 - 2026 

 

• rozwój idei usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, poszerzenie usług o formy 

teleopieki,  

 

• prowadzenie systematycznej pracy psychologicznej (indywidualnej i grupowej) z beneficjentami systemu 

pomocy społecznej oraz rozwijanie oferty w tym zakresie, 

 

• prowadzenie aktywnej integracji, adresowanej do klientów pomocy społecznej, z wykorzystaniem 

instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej i edukacyjnej, 

 

• podejmowanie kompleksowych działań na rzecz zmiany postaw klientów, zwiększenia ich aktywności 

i współuczestniczenia w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, 

 

• rozwijanie pomocy w formie profesjonalnie prowadzonej pracy socjalnej, w tym w szczególności 

prowadzonej w oparciu o kontrakt socjalny oraz prowadzonej pod superwizją, 

 

• zapewnianie dla dzieci i młodzieży gorącego posiłku we wszystkich szkołach funkcjonujących na terenie 

gminy a także osobom starszym i niepełnosprawnym, 

 

• rozwijanie współpracy z sektorem pozarządowym oraz innymi podmiotami i partnerami społecznymi, 

 

• prowadzenie elastycznej polityki kadrowej służącej utrzymaniu dobrej jakości obsługi klienta oraz 

prawidłowej realizacji zadań, obejmującej m.in. dostosowywanie zatrudnienia do występujących potrzeb, 

szkolenie pracowników i podnoszenie kwalifikacji zatrudnionej kadry a także: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D30ACDCC-8959-4DE8-90E8-432FED5B00AD. Podpisany Strona 35Id: 16751F95-9C9E-436B-851E-7E1CB87A2FE2. Projekt Strona 36



  

36 

− dalsza profesjonalizacja pracy socjalnej, 

− rozwijanie środowiskowej pracy socjalnej (metody organizowania społeczności lokalnej) związanej  

z aktywizacją i integracją mieszkańców, 

− podnoszenie jakości oferowanych usług społecznych, 

− dostosowywanie oferty usług do zmieniających się potrzeb indywidualnych i lokalnych 

z zastosowaniem innowacyjnych metod, technik i narzędzi, 

− monitorowanie oraz ewaluacja funkcjonowania jednostki oraz realizowanych przez nią celów. 

 

• integrowanie systemu kancelaryjnego z aplikacjami dziedzinowymi obsługującymi poszczególne rodzaje 

świadczeń realizowanych w ramach zadań powierzonych Ośrodkowi, 

 

• w ramach wykonywania kontroli zarządczej planowany jest przegląd i aktualizacja obowiązującego                        

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wiśle systemu kancelaryjnego oraz komunikacji wewnętrznej             

i zewnętrznej, 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie sporządzone przez Zespół Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśle. 
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UCHWAŁA NR LXIX/1102/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie  sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XLVII/714/2022 Rady Miasta Wisła 
z dnia 29 września 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 10 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), 

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XLVII/714/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 29 września 2022 r. prostuje się 
oczywistą omyłkę pisarską w tytule uchwały. 

2. Sprostowanie dokonuje się w ten sposób, że zapis „drogi nr 614 099 S” zastępuje się zapisem „drogi nr 
614 039 S”. 

3. W uchwale Nr XLVII/714/2022 Rady Miasta Wisła z dnia 29 września 2022 r. prostuje się oczywistą 
omyłkę pisarską w § 1 ust. 1. 

4. Sprostowanie dokonuje się w ten sposób, że zapis „drogi 614 099 S” zastępuje się zapisem „drogi nr 
614 039 S”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Rady Miasta Wisła
z dnia 31 stycznia 2019 r.
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UCHWAŁA NR LXIX/1103/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w  sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r, 
poz. 320), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Cieszyńskiego 

Rada Miasta Wisła  
uchwala co następuje: 

§ 1. Zaliczyć do kategorii gminnych dróg publicznych drogę składającą się z działek o nr: 3270/10, 3263/6, 
3270/7, 3261/9, 3292/27, 3292/29, 3261/7, 3266/4, 3268/3, 3269/20, 3322/99, 3322/95, 3322/21, łącznej 
o długości 314 mb. 

§ 2. Ustalić przebieg drogi, o której mowa w §1 zgodnie z mapą stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik do uchwały Nr LXIX/1103/2024 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 
Legenda: 

 
    droga publiczna  
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UCHWAŁA NR LXIX/1104/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnych dróg publicznych oraz ustalenia jej przebiegu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r, 
poz.320), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Cieszyńskiego 

Rada Miasta Wisła  
uchwala co następuje: 

§ 1. Zaliczyć do kategorii gminnych dróg publicznych drogę – ulicę 1 Maja, składającą się z działki o nr 
5540/21 o długości 73 mb. 

§ 2. Ustalić przebieg drogi, o której mowa w § 1 zgodnie z mapą stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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Załącznik do uchwały Nr LXIX/1104/2024 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 
Legenda: 

 
   droga publiczna  
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UCHWAŁA NR LXIX/1105/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wezwania do zaprzestania naruszania prawa. 

Na podstawie: art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.2023.40 ze 
zm.), w związku z art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w brzmieniu obowiązującym w roku 
2012 (t. j.Dz.U.2001.142.1591) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala co następuje: 

§ 1. Stwierdzić, że wezwanie wniesione przez Radcę Prawnego Tadeusza Caputę E-CUB Kancelarię Radcy 
Prawnego dotyczące wezwania do zaprzestania naruszania prawa i zmiany mpzp lub uchwalenia mpzp z dnia 
2 kwietnia 2024 r. przez Radę Miasta Wisła, jest bezzasadne. 

§ 2. Treść odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Wisła. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 
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W przedmiotowej sprawie na wniosek Inwestora z dnia 12 kwietnia 2023 r zostało 

wszczęte i prowadzone było postępowanie. W dniu 8 maja 2023 r. Burmistrz Miasta Wisła 

udzielił odpowiedzi na złożone wezwanie. Po otrzymaniu odpowiedzi Kancelaria 

reprezentująca Inwestora wystąpiła do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach 

z Skargą na mpzp tj. na uchwałę Rady Miasta Wisła z dnia 27 września 2012 r. nr XX/294/2012 

w sprawie uchwalenia planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego obejmującego 

obszar „WISŁA PARTECZNIK-KAMIENNY” oraz na brak zmiany tego planu . Wyrokiem z dnia 

9 listopada 2023 r. sygn.. II SA/GI 1148/23 WSA w Gliwicach oddalił skargę. W dniu  

15 stycznia 2024 r. Kancelaria reprezentująca Inwestora wniosła do Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie Skargę kasacyjną. W związku z powyższym przedmiotowa 

sprawa pozostaje w toku ze względu na brak rozstrzygnięcia przez NSA w Warszawie.  

Jednocześnie ponownie wyjaśniamy, że Rada Miasta Wisła w dniu 23 lutego 2023 r. 

podjęła uchwałę Nr LIII/830/2023 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum”, która w związku ze zmianą 

zakresu aktualnie objęta jest uchwałą Rady Miasta Wisła w dniu 24 sierpnia 2023 r.  

nr LX/936/2023 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Wisła Centrum” obejmująca m.in. obszar 

objęty obowiązującym planem miejscowym zagospodarowania przestrzennego dla obszar 

„WISŁA PARTECZNIK-KAMIENNY” przyjętego uchwałą Rady Miasta Wisła z dnia  

27 września 2012 r. nr XX/294/2012. 

Wniesienie skargi w postępowaniu sądowoadministracyjnym powoduje wszczęcie 

postępowania, wywołując skutki procesowe i materialnoprawne. Prowadzi to do powstania 

stanu sprawy w toku, co stanowi przeszkodę do równoczesnego prowadzenia postępowania 

sądowego ze skarg tego samego podmiotu i na ten sam akt administracyjny. Taki stan trwa, 

aż do momentu uprawomocnienia się orzeczenia kończącego postępowanie w sprawie. 

Instytucja "stanu sprawy w toku" oznacza tzw. zawiśnięcie sprawy (lis pendens), polegające 

na zakazie wszczęcia nowego postępowania pomiędzy tymi samymi stronami i w tej samej 

sprawie. Prowadzenie dwóch postępowań doprowadziłoby do wydania dwóch wyroków,  

z których jeden naruszałby zasadę res iudicata. 

Z art. 51 p.p.s.a. nie można wyprowadzać wniosku, iż możliwe jest prowadzenie dwóch 

postępowań sądowoadministracyjnych w warunkach zachodzącej tożsamości spraw. 

W związku z powyższym Rada Miasta Wisła nie widzi podstaw do wniesienia wezwania 

do zaprzestania naruszania prawa i zmiany mpzp lub uchwalenia mpzp z dnia  

2 kwietnia 2024 r., gdyż postępowanie w sprawie wcześniejszego wniesienia wezwania do 

zaprzestania naruszania prawa i zmiany mpzp lub uchwalenia mpzp z dnia 12 kwietnia 2023 r 

nie zostało zakończone. 

Załącznik do uchwały Nr LXIX/1105/2024

Rady Miasta Wisła

z dnia 25 kwietnia 2024 r.
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